



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO I

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

TERMO DE REFERENCIA

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS destinado à aquisição parcelada de peças novas para a frota de veículos, máquinas e equipamentos do município de Campos Novos Paulista, devendo ser constituído da seguinte forma:

LOTE 01 PARATI ANO 2002 PLACA BNZ 9595

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0001/0001	ALAVANCA CAMBIO- VW PARATI -	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0001/0002	ALAVANCA FREIO DE MAO - VW P	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0001/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW P	UNIDADE	02	121,1666	242,33
0001/0004	AMORTECEDOR PORTA MALAS - VW	UNIDADE	02	75,0000	150,00
0001/0005	AMORTECEDOR TRASEIRO - VW PA	UNIDADE	02	148,0000	296,00
0001/0006	BANDEJA SUSPENCAO - VW PARAT	UNIDADE	02	67,6666	135,33
0001/0007	BARRA DIRECAO - VW PARATI -	UNIDADE	01	161,0000	161,00
0001/0008	BOBINA IGNICAO - VW PARATI -	UNIDADE	01	319,6666	319,67
0001/0009	BOMBA COMBUSTIVEL - VW PARAT	UNIDADE	01	228,3333	228,33
0001/0010	BOMBA D AGUA - VW PARATI - AM	UNIDADE	01	111,6666	111,67
0001/0011	BOMBA OLEO - VW PARATI - AMB	UNIDADE	02	216,6666	216,67
0001/0012	BUCHA DIANTEIRO AGREGADO - VW	UNIDADE	02	39,6666	79,33
0001/0013	BUCHA EIXO TRASEIRO - VW PAR	UNIDADE	02	21,5000	43,00
0001/0014	BUCHA TRASEIRA AGREGADO - VW	UNIDADE	02	24,5000	49,00
0001/0015	CABO EMBREAGEM - VW PARATI -	UNIDADE	01	42,0000	42,00
0001/0016	CAIXA DIRECAO - VW PARATI -	UNIDADE	01	556,3333	556,33
0001/0017	CARCACA BOMBA D AGUA - VW PA	UNIDADE	01	62,0000	62,00
0001/0018	CILINDRO MESTRE FREIO - VW PA	UNIDADE	01	129,6666	129,67
0001/0019	CILINDRO RODA - VW PARATI - A	UNIDADE	02	27,0000	54,00
0001/0020	CORPO BORBOLETA DA INJECao -	UNIDADE	01	841,6666	841,67
0001/0021	CORREIA ALTERNADOR - VW PARA	UNIDADE	01	47,0000	47,00
0001/0022	CORREIA DENTADA - VW PARATI -	UNIDADE	01	61,0000	61,00
0001/0023	COXIM CAMBIO - VW PARATI - A	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0001/0024	COXIM MOTOR - VW PARATI - AMB	UNIDADE	02	93,1666	186,33
0001/0025	CUBO DIANTEIRO - VW PARATI -	UNIDADE	02	55,8333	111,67
0001/0026	DISCO FREIO - VW PARATI - AM	UNIDADE	02	53,5000	107,00
0001/0027	HOMOCINETICA RODA - VW PARAT	UNIDADE	02	173,6666	347,33
0001/0028	HOMOCINETICAS CAMBIO - VW PA	UNIDADE	02	167,1666	334,33
0001/0029	JOGO CABO VELAS - VW PARATI -	UNIDADE	02	173,6666	173,67
0001/0030	JOGO DE PASTILHA - VW PARATI -	UNIDADE	01	46,0000	46,00
0001/0031	JOGO DE VELA - VW PARATI - A	UNIDADE	01	89,3333	89,33
0001/0032	JOGO DE LONA DE FREIO - VW PA	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0001/0033	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - V	UNIDADE	02	86,1666	172,33
0001/0034	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - V	UNIDADE	02	18,1666	36,33
0001/0035	KIT EMBREAGEM - VW PARATI -	UNIDADE	01	364,6666	364,67
0001/0036	KIT ESTABILIZADOR - VW PARAT	UNIDADE	04	7,5833	30,33
0001/0037	KIT ROLAMENTO CUBO TRASEIRO -	UNIDADE	02	54,5000	109,00
0001/0038	KIT TBI INJECao - VW PARATI -	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0001/0039	MANGUEIRA HIDROVACUO - VW PA	UNIDADE	01	14,6666	14,67
0001/0040	MANGUEIRA INFERIOR - VW PARA	UNIDADE	01	71,6666	71,67
0001/0041	MANGUEIRA SUPERIOR - VW PARA	UNIDADE	01	77,3333	77,33
0001/0042	MOLA DIANTEIRA - VW PARATI -	UNIDADE	02	80,5000	161,00
0001/0043	MOLA TRASEIRA - VW PARATI - A	UNIDADE	02	75,0000	150,00
0001/0044	PIVO SUSPENCAO - VW PARATI -	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0001/0045	PONTA EIXO - VW PARATI - AMBU	UNIDADE	02	71,6666	143,33
0001/0046	REGULADOR PRESSAO - VW PARAT	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0001/0047	RESERVATORIO RADIADOR - VW PA	UNIDADE	01	43,0000	43,00
0001/0048	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VW	UNIDADE	02	74,0000	148,00
0001/0049	ROLAMENTOTENSOR CORREIA DENT	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0001/0050	SENSOR OLEO - VW PARATI - AMB	UNIDADE	01	22,6666	22,67
0001/0051	SENSOR RADIADOR - VW PARATI -	UNIDADE	01	47,0000	47,00
0001/0052	SENSOR TEMPERATURA - VW PARA	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0001/0053	SONDA LAMBDA - VW PARATI - A	UNIDADE	01	222,6666	222,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0001/0054	TAMBOR FREIO - VW PARATI - AM	UNIDADE	02	80,5000	161,00
0001/0055	TERMINAL DIRECAO - VW PARATI	UNIDADE	01	47,0000	47,00
0001/0056	VALVULA TERMOSTATICA - VW PAR	UNIDADE	01	222,6666	222,67
Valor total do lote R\$					7.990,65
Redução mínima R\$					80,00

LOTE 02 DOBLO ANO 2007 PLACA DJP 5980

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0002/0001	ADITIVO RADIADOR	FRASCO	02	19,1666	38,33
0002/0002	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT	UNIDADE	02	307,5000	615,00
0002/0003	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT D	UNIDADE	02	235,8333	471,67
0002/0004	BALANCIM DE VALVULAS	UNIDADE	08	31,1266	249,01
0002/0005	BANDEJA SUSPENCAO - FIAT DOBL	UNIDADE	02	246,6666	493,33
0002/0006	BARRA AXIAL - FIAT DOBLO - AM	UNIDADE	02	58,8333	117,67
0002/0007	BATENTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	148,0000	296,00
0002/0008	BIELETA SUSPENCAO TRASEIRA -	UNIDADE	02	42,6666	85,33
0002/0009	BOMBA D'AGUA - FIAT DOBLO - A	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0002/0010	BOMBA DE OLEO	UNIDADE	01	337,3333	337,33
0002/0011	BUCHA BIELA	PECAS	04	10,7500	43,00
0002/0012	CABO TRANSMISSAO	PECAS	02	243,8333	487,67
0002/0013	CILINDRO EMBREAGEM	PECAS	01	198,3333	198,33
0002/0014	COMANDO DE VALVULAS	UNIDADE	01	530,6666	530,67
0002/0015	CORPO TBI	PECAS	01	685,6666	685,67
0002/0016	CORREIA DENTADA - FIAT DOBLO	UNIDADE	01	45,0000	45,00
0002/0017	COXIM MOTOR.DIANTEIRO LADO DI	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0002/0018	CUBO RODA DIANTEIRO - FIAT DO	UNIDADE	02	27,0000	54,00
0002/0019	CUBO RODA TRASEIRO - FIAT DOB	UNIDADE	02	58,8333	117,67
0002/0020	DISCO FREIO - FIAT DOBLO - AM	UNIDADE	02	80,5000	161,00
0002/0021	ENGRENAGEM 5a	PECAS	01	418,0000	418,00
0002/0022	FILTRO DE AR	UNIDADE	01	47,0000	47,00
0002/0023	FILTRO COMBUSTIVEL - FIAT DOB	UNIDADE	01	20,6666	20,67
0002/0024	FILTRO OLEO	PECAS	01	20,6666	20,67
0002/0025	GUIA DE VALVULA	PECAS	08	7,5033	60,03
0002/0026	HOMOCINETICA RODA - FIAT DOBL	UNIDADE	02	155,5000	311,00
0002/0027	JOGO ANEIS SINCRONIZADO	PECAS	01	343,3333	343,33
0002/0028	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	115,6666	115,67
0002/0029	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	62,0000	62,00
0002/0030	JOGO DE CABOS DE VELA - FIAT	UNIDADE	01	131,6666	131,67
0002/0031	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	UNIDADE	01	150,0000	150,00
0002/0032	JOGO DE PASTILHA - FIAT DOBLO	UNIDADE	01	91,3333	91,33
0002/0033	JOGO DE TUCHO	PECAS	01	240,3333	240,33
0002/0034	JOGO DE VELA - FIAT DOBLO - A	UNIDADE	01	72,6666	72,67
0002/0035	JOGO JUNTA CAMBIO	PECAS	01	15,6666	15,67
0002/0036	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UNIDADE	01	1.179,0000	1.179,00
0002/0037	JOGO SAPATA FREIO - FIAT DOBL	UNIDADE	01	123,3333	123,33
0002/0038	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - F	UNIDADE	02	158,5000	317,00
0002/0039	KIT EMBREAGEM COM ATUADOR - F	UNIDADE	01	809,3333	809,33
0002/0040	KIT ESTABILIZADOR - FIAT DOBL	UNIDADE	02	16,1666	32,33
0002/0041	LITROS OLEO SEMI-SINTETICO	LITROS	04	23,5833	94,33
0002/0042	LUVA 5	PECAS	01	204,0000	204,00
0002/0043	MANGUEIRA FILTRO AR - FIAT DO	UNIDADE	01	161,0000	161,00
0002/0044	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0002/0045	MOLA DIANTEIRA - FIAT DOBLO -	UNIDADE	01	225,1666	450,33
0002/0046	OLEO 556 ISAFUIDO	FRASCO	04	20,3333	81,33
0002/0047	PIVO SUSPENCAO - FIAT DOBLO -	UNIDADE	02	64,3333	128,67
0002/0048	RADIADOR AGUA	PECAS	01	600,3333	600,33
0002/0049	REFIL BOMBA INJECao	PECAS	01	224,6666	224,67
0002/0050	REGULADOR PRESSAO - FIAT DOBL	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0002/0051	RESERVATORIO AGUA RADIADOR -	UNIDADE	01	84,3333	84,33
0002/0052	RETENTOR COMANDO	PECAS	01	21,6666	21,67
0002/0053	RETENTOR DIANTEIRO	PECAS	01	35,3333	35,33
0002/0054	RETENTOR LATERAL - FIAT DOBL	UNIDADE	02	46,1666	92,33
0002/0055	RETENTOR TRASEIRO	PECAS	01	44,0000	44,00
0002/0056	RETENTOR VALVULA	PECAS	08	3,2100	25,68
0002/0057	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - FI	UNIDADE	02	83,5000	167,00
0002/0058	ROLAMENTO TENSOR CVA	PECAS	01	106,0000	106,00
0002/0059	TAMPA BOMBA INJECao	PECAS	01	48,0000	48,00
0002/0060	TERMINAL DIRECAO - FIAT DOBLO	UNIDADE	02	62,1666	124,33
0002/0061	TRIZETA	PECAS	02	62,1666	124,33



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0002/0062	TUBO AGUA	PECAS	01	30,3333	30,33
0002/0063	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	18,1666	72,67
0002/0064	VALVULA ESCAP	PECAS	04	20,3333	81,33
0002/0065	VALVULA TERMOSTATICA - FIAT D	UNIDADE	01	66,6666	66,67
Valor total do lote R\$					13.049,71
Redução mínima R\$					130,00

LOTE 03 GOL SPECIAL ANO 2001 PLACA BFY 0268

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0003/0001	ALAVANCA CAMBIO	PECAS	01	23,6666	23,67
0003/0002	ALAVANCA FREIO DE MAO VW GOL	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0003/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW GO	UNIDADE	02	121,1666	242,33
0003/0004	AMORTECEDOR PORTA MALAS - VW	UNIDADE	02	75,0000	150,00
0003/0005	AMORTECEDOR TRASEIRO - VW GOL	UNIDADE	02	148,0000	296,00
0003/0006	BANDEJA SUSPENCAO - VW GOL SP	UNIDADE	02	67,6666	135,33
0003/0007	BARRA DIRECAO - VW GOL SPECIA	UNIDADE	01	161,0000	161,00
0003/0008	BOBINA IGNICAO - VW GOL SPECI	UNIDADE	01	319,6666	319,67
0003/0009	BOMBA COMBUSTIVEL - VW GOL SP	UNIDADE	01	228,3333	228,33
0003/0010	BOMBA D AGUA - VW GOL SPECIAL	UNIDADE	01	111,6666	111,67
0003/0011	BOMBA DE OLEO	UNIDADE	01	216,6666	216,67
0003/0012	BUCHA DIANTEIRA AGREGADO - VW	UNIDADE	02	39,6666	79,33
0003/0013	BUCHA EIXO TRASEIRO - VW GOL	UNIDADE	02	21,5000	43,00
0003/0014	BUCHA TRASEIRA AGREGADO - VW	UNIDADE	02	24,5000	49,00
0003/0015	CABO EMBREAGEM - VW GOL SPECI	UNIDADE	01	42,0000	42,00
0003/0016	CAIXA DIRECAO - VW GOL SPECIA	UNIDADE	01	556,3333	556,33
0003/0017	CARCACA BOMBA D'AGUA	PECAS	01	62,0000	62,00
0003/0018	CILINDRO MESTRE FREIO - VW GO	UNIDADE	01	129,6666	129,67
0003/0019	CILINDRO RODA - VW GOL SPECIA	UNIDADE	02	27,0000	54,00
0003/0020	CORPO BORBOLETA DA INJECao	PECAS	01	841,6666	841,67
0003/0021	CORREIA ALTERNADOR - VW GOL S	UNIDADE	01	47,0000	47,00
0003/0022	CORREIA DENTADA - VW GOL SPEC	UNIDADE	01	61,0000	61,00
0003/0023	COXIM CAMBIO - VW GOL SPECIAL	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0003/0024	COXIM MOTOR - VW GOL SPECIAL	UNIDADE	02	93,1666	186,33
0003/0025	CUBO DIANTEIRO	PECAS	02	55,8333	111,67
0003/0026	DISCO FREIO - VW GOL SPECIAL	UNIDADE	02	53,5000	107,00
0003/0027	HOMOCINETICA RODA - VW GOL SP	UNIDADE	02	173,6666	347,33
0003/0028	HOMOCINETICAS CAMBIO - VW GOL	UNIDADE	02	167,1666	334,33
0003/0029	JOGO CABO VELAS - VW GOL SPEC	UNIDADE	01	173,6666	173,67
0003/0030	JOGO DE PASTILHA - VW GOL SPE	UNIDADE	01	46,0000	46,00
0003/0031	JOGO DE VELA - VW GOL SPECIAL	UNIDADE	01	89,3333	89,33
0003/0032	JOGO LONA - VW GOL SPECIAL -	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0003/0033	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - V	UNIDADE	02	86,1666	172,33
0003/0034	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - VW	UNIDADE	02	18,1666	36,33
0003/0035	KIT EMBREAGEM - VW GOL SPECIA	UNIDADE	01	300,0000	300,00
0003/0036	KIT ESTABILIZADOR - VW GOL SP	UNIDADE	04	7,5833	30,33
0003/0037	KIT ROLAMENTO CUBO TRASEIRO -	UNIDADE	02	54,5000	109,00
0003/0038	KIT TBI INJECao	PECAS	01	19,6666	19,67
0003/0039	MANGUEIRA HIDROVACUO - VW GOL	UNIDADE	01	14,6666	14,67
0003/0040	MANGUEIRA INFERIOR - VW GOL S	UNIDADE	01	71,6666	71,67
0003/0041	MANGUEIRA SUPERIOR - VW GOL S	UNIDADE	01	77,3333	77,33
0003/0042	MOLA DIANTEIRA - VW GOL SPECI	UNIDADE	02	80,5000	161,00
0003/0043	MOLA TRASEIRA - VW GOL SPECIA	UNIDADE	02	75,0000	150,00
0003/0044	PIVO SUSPENCAO - VW GOL SPECI	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0003/0045	PONTA EIXO	PECAS	02	71,6666	143,33
0003/0046	REGULADOR PRESSAO - VW GOL SP	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0003/0047	RESERVATORIO RADIADOR - VW GO	UNIDADE	01	43,0000	43,00
0003/0048	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VW	UNIDADE	02	74,0000	148,00
0003/0049	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENT	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0003/0050	SENSOR OLEO - VW GOL SPECIAL	UNIDADE	01	22,6666	22,67
0003/0051	SENSOR RADIADOR - VW GOL SPEC	UNIDADE	01	47,0000	47,00
0003/0052	SENSOR TEMPERATURA - VW GOL S	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0003/0053	SONDA LAMBDA - VW GOL SPECIAL	UNIDADE	01	222,6666	222,67
0003/0054	TAMBOR FREIO - VW GOL SPECIAL	UNIDADE	02	80,5000	161,00
0003/0055	TERMINAL DIRECAO - VW GOL SPE	UNIDADE	01	47,0000	47,00
0003/0056	TUBO AGUA	PECAS	01	19,6666	19,67
0003/0057	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	105,0000	105,00
Valor total do lote R\$					7.941,65
Redução mínima R\$					80,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

LOTE 04 SPRINTER ANO 2012 PLACA DJP 9655

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0004/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO - M. BE	UNIDADE	02	368,8333	737,67
0004/0002	ATUADOR EMBREAGEM - M. BENZ S	UNIDADE	01	772,0000	772,00
0004/0003	KIT EMBREAGEM - M. BENZ SPRIN	UNIDADE	01	1.840,3333	1.840,33
0004/0004	AMORTECEDOR TRASEIRO - M. BEN	UNIDADE	02	212,3333	424,67
0004/0005	TAMBOR FREIO TRASEIRO - M. BE	UNIDADE	02	269,1666	538,33
0004/0006	DISCO FREIO - M. BENZ SPRINT	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0004/0007	JOGO PASTILHA - M. BENZ SPRIN	UNIDADE	01	127,6666	127,67
0004/0008	BARRA AXIAL - M. BENZ SPRINT	UNIDADE	02	63,3333	126,67
0004/0009	BUCHA BANDEJA - M. BENZ SPRIN	UNIDADE	04	70,6666	282,67
0004/0010	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - M	UNIDADE	01	276,6666	276,67
0004/0011	SEMI EIXO - M. BENZ SPRINT -	UNIDADE	02	2.052,5000	4.105,00
0004/0012	TERMINAL DIRECAO - M. BENZ SP	UNIDADE	02	127,5000	255,00
0004/0013	ROLAMENTO EMBREAGEM - M. BENZ	UNIDADE	02	170,6666	170,67
0004/0014	HIDROVACUO - M. BENZ SPRINT -	UNIDADE	01	637,6666	637,67
0004/0015	PIVO SUSPENSAO - M. BENZ SPRI	UNIDADE	02	106,0000	212,00
0004/0016	PATIM DE FREIO - M. BENZ SPRI	UNIDADE	02	219,6666	219,67
0004/0017	MOLA PATIM TRASEIRO - M. BENZ	UNIDADE	02	27,0000	54,00
0004/0018	MOLA MESTRE DIANTEIRO - M. BE	UNIDADE	02	283,0000	566,00
0004/0019	MANCAL BARRA ESTABILIZADOR -	UNIDADE	02	17,1666	34,33
0004/0020	CUBO RODA DIANTEIRO - M. BENZ	UNIDADE	02	156,5000	313,00
0004/0021	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO I	UNIDADE	02	212,3333	424,67
0004/0022	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO S	UNIDADE	02	368,8333	737,67
Valor total do lote R\$					13.124,36
Redução mínima R\$					130,00

LOTE 05 MONTANA ANO 2014 PLACA FUW 1444

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0005/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO GM MONT	UNIDADE	02	337,5000	675,00
0005/0002	AMORTECEDOR TRASEIRO - GM MO	UNIDADE	02	225,1666	450,33
0005/0003	ATUADOR EMBREAGEM - GM MONTAN	UNIDADE	01	257,0000	257,00
0005/0004	ATUADOR MARCHA LENTA - GM MON	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0005/0005	BALANCIM VALVULA - GM MONTANA	UNIDADE	08	30,0433	240,35
0005/0006	BANDEJA DIANTEIRA - GM MONTAN	UNIDADE	02	203,5000	407,00
0005/0007	BARRA AXIAL - GM MONTANA - AM	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0005/0008	BIELETAS - GM MONTANA - AMBUL	UNIDADE	02	32,3333	64,67
0005/0009	BOMBA D'AGUA - GM MONTANA - A	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0005/0010	BUCHA ESTABILIZADOR - GM MONT	UNIDADE	02	12,8333	25,67
0005/0011	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - G	UNIDADE	01	289,3333	289,33
0005/0012	CILINDRO MESTRE FREIO - GM MO	UNIDADE	01	200,3333	200,33
0005/0013	CORREIA DENTADA - GM MONTANA	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0005/0014	CORREIA POLY-V - GM MONTANA -	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0005/0015	COXIM CAMBIO - GM MONTANA - A	UNIDADE	01	200,3333	200,33
0005/0016	COXIM MOTOR LADO ESQUERDO - G	UNIDADE	01	199,3333	199,33
0005/0017	COXIM MOTOR LADO DIREITO - GM	UNIDADE	01	206,0000	206,00
0005/0018	CUBO DIANTEIRO - GM MONTANA -	UNIDADE	02	299,1666	598,33
0005/0019	CUBO TRASEIRO - GM MONTANA -	UNIDADE	02	257,3333	514,67
0005/0020	DISCO FREIO - GM MONTANA - AM	UNIDADE	02	96,5000	193,00
0005/0021	HOMOCINETICA - GM MONTANA - A	UNIDADE	02	225,1666	450,33
0005/0022	JOGO CABO VELA - GM MONTANA -	UNIDADE	02	117,6666	117,67
0005/0023	JOGO ESCORAS - GM MONTANA - A	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0005/0024	JOGO PASTILHA FREIO - GM MONT	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0005/0025	JOGO VELAS - GM MONTANA - AMB	UNIDADE	01	72,6666	72,67
0005/0026	JUNTA TAMPA VALVULAS - GM MON	UNIDADE	01	19,6666	19,67
0005/0027	KIT COIFA LADO CAMBIO - GM MO	UNIDADE	02	18,1666	36,33
0005/0028	KIT EMBREAGEM - GM MONTANA -	UNIDADE	01	422,6666	422,67
0005/0029	KIT TBI - GM MONTANA - AMBULA	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0005/0030	MOLA DIANTEIRA - GM MONTANA -	UNIDADE	02	166,1666	332,33
0005/0031	MOLA TRASEIRA - GM MONTANA -	UNIDADE	02	112,3333	224,67
0005/0032	PIVO - GM MONTANA - AMBULANCI	UNIDADE	02	83,5000	167,00
0005/0033	REFIL BOMBA INJECAO - GM MONT	UNIDADE	01	219,6666	219,67
0005/0034	RESERVATORIO AGUA RADIADOR -	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0005/0035	RETENTOR COMANDO - GM MONTANA	UNIDADE	01	14,6666	14,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0005/0036	RETENTOR LATERAL CAMBIO - GM	UNIDADE	02	36,3333	72,67
0005/0037	SENSOR INJECAO - GM MONTANA -	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0005/0038	SONDA LAMBDA - GM MONTANA - A	UNIDADE	01	197,3333	197,33
0005/0039	TENSOR CORREIA DENTADA - GM M	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0005/0040	TENSOR CORREIA POLY-V - GM MO	UNIDADE	01	257,0000	257,00
0005/0041	TERMINAL DIRECAO - GM MONTANA	UNIDADE	02	106,0000	212,00
0005/0042	VENTOINHA RADIADOR - GM MONTA	UNIDADE	01	450,3333	450,33
Valor total do lote R\$					8.651,70
Redução mínima R\$					87,00

LOTE 06 PALIO WAY ANO 2014 PLACA FFL 8200

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0006/0001	ALAVANCA FREIO MAO - FIAT PAL	UNIDADE	01	105,0000	105,00
0006/0002	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT	UNIDADE	02	307,5000	615,00
0006/0003	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT P	UNIDADE	02	236,8333	473,67
0006/0004	ATUADOR MARCHA-LENTA - FIAT P	UNIDADE	01	152,0000	152,00
0006/0005	BARRA AXIAL - FIAT PALIO WAY	UNIDADE	02	56,8333	113,67
0006/0006	BOBINA IGNICAO - FIAT PALIO W	UNIDADE	01	372,6666	372,67
0006/0007	REFIL BOMBA INJECAO - FIAT PA	UNIDADE	01	224,6666	224,67
0006/0008	BOMBA D AGUA - FIAT PALIO WAY	UNIDADE	01	119,6666	119,67
0006/0009	CABO EMBREAGEM - FIAT PALIO W	UNIDADE	01	76,3333	76,33
0006/0010	CABO FREIO MAO - FIAT PALIO W	UNIDADE	02	62,1666	124,33
0006/0011	JOGO CABO VELA - FIAT PALIO W	UNIDADE	01	105,0000	105,00
0006/0012	JOGO VELA - FIAT PALIO WAY -	UNIDADE	01	76,3333	76,33
0006/0013	CILINDRO MESTRE - FIAT PALIO	UNIDADE	01	157,6666	157,67
0006/0014	CILINDRO RODA TRASEIRA - FIAT	UNIDADE	02	48,1666	96,33
0006/0015	CORREIA DENTADA - FIAT PALIO	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0006/0016	COXIM MOTOR - FIAT PALIO WAY	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0006/0017	COXIM CAMBIO INFERIOR - FIAT	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0006/0018	COXIM CAMBIO LADO ESQUERDO -	UNIDADE	01	50,0000	50,00
0006/0019	CUBO RODA TRASEIRA - FIAT PAL	UNIDADE	02	99,6666	199,33
0006/0020	DISCO FREIO - FIAT PALIO WAY	UNIDADE	02	68,6666	137,33
0006/0021	ENGRENAGEM VIRABREQUIM - FIAT	UNIDADE	01	41,0000	41,00
0006/0022	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - FI	UNIDADE	02	15,1666	30,33
0006/0023	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - FIA	UNIDADE	02	15,1666	30,33
0006/0024	HOMOCINETICA RODA - FIAT PALI	UNIDADE	02	203,5000	407,00
0006/0025	KIT AMORTEC EDOR DIANTEIRO -	UNIDADE	02	169,1666	338,33
0006/0026	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - FI	UNIDADE	02	16,1666	32,33
0006/0027	KIT EMBREAGEM - FIAT PALIO WA	UNIDADE	01	423,6666	423,67
0006/0028	KIT TBI - FIAT PALIO WAY - FL	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0006/0029	JOGO LONA - FIAT PALIO WAY -	UNIDADE	01	88,0000	88,00
0006/0030	MANGUEIRA FILTRO AR - FIAT PA	UNIDADE	01	94,3333	94,33
0006/0031	MANGUEIRA RESPIRO - FIAT PALI	UNIDADE	01	29,3333	29,33
0006/0032	MANGUEIRA SUPERIOR - FIAT PAL	UNIDADE	01	39,3333	39,33
0006/0033	MANGUEIRA INFERIOR - FIAT PAL	UNIDADE	01	287,3333	287,33
0006/0034	MOLA DIANTEIRA - FIAT PALIO W	UNIDADE	02	91,1666	182,33
0006/0035	JOGO PASTILHA - FIAT PALIO WA	UNIDADE	01	67,6666	67,67
0006/0036	ROLAMENTO TENSOR ALTERNADOR -	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0006/0037	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - FI	UNIDADE	02	96,5000	193,00
0006/0038	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENT	UNIDADE	01	187,3333	187,33
0006/0039	SENSOR INJECAO - FIAT PALIO W	UNIDADE	01	76,3333	76,33
0006/0040	SENSOR OLEO - FIAT PALIO WAY	UNIDADE	01	25,6666	25,67
0006/0041	SENSOR RADIADOR - FIAT PALIO	UNIDADE	01	81,3333	81,33
0006/0042	SENSOR ROTACAO - FIAT PALIO W	UNIDADE	01	146,0000	146,00
0006/0043	SONDA LAMBDA - FIAT PALIO WAY	UNIDADE	01	242,3333	242,33
0006/0044	SUPORTE TRAMBULADOR - FIAT PA	UNIDADE	01	36,3333	36,33
0006/0045	TAMBOR FREIO - FIAT PALIO WAY	UNIDADE	02	85,8333	171,67
0006/0046	TAMPA BOMBA INJECAO - FIAT PA	UNIDADE	01	47,0000	47,00
0006/0047	TERMINAL BARRA DIRECAO - FIAT	UNIDADE	02	51,3333	102,67
Valor total do lote R\$					6.980,31
Redução mínima R\$					70,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

LOTE 07 TRATOR NEW HOLLAND DIESEL ANO 2010

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0007/0001	ANEL VITON	PECAS	04	49,1666	196,67
0007/0002	BOMBA DAGUA - NEW HOLLAND - T	UNIDADE	01	420,0000	420,00
0007/0003	BOMBA HIDRAULICA	PECAS	01	1.036,6666	1.036,67
0007/0004	CABO ACELERADOR	PECAS	01	185,3333	185,33
0007/0005	CORREIA	PECAS	01	74,0000	74,00
0007/0006	DEFLETOR TRANSMISSAO	PECAS	01	316,6666	316,67
0007/0007	EIXO CONVERSOR	PECAS	01	415,0000	415,00
0007/0008	FILTRO DE AR	UNIDADE	01	52,6666	52,67
0007/0009	FILTRO OLEO	PECAS	01	74,0000	74,00
0007/0010	FILTRO DE TRANSMISSAO	UNIDADE	01	85,0000	85,00
0007/0011	FLANGE DO DIFERENCIAL - NEW	UNIDADE	01	415,0000	415,00
0007/0012	HELICE	PECAS	01	251,3333	251,33
0007/0013	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	PECAS	02	38,0000	76,00
0007/0014	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PECAS	02	52,5000	105,00
0007/0015	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	PECAS	04	131,0000	524,00
0007/0016	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	PECAS	04	185,5833	742,33
0007/0017	SILENCIOSO	PECAS	01	185,3333	185,33
0007/0018	TUBO RETORNO	PECAS	01	142,0000	142,00
Valor total do lote R\$					5.297,00
Redução mínima R\$					53,00

LOTE 08 TRATOR VALMET 785

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0008/0001	BARRA DIRECAO CURTA	PECAS	01	280,0000	280,00
0008/0002	BARRA DIRECAO LONGA	PECAS	02	313,0000	313,00
0008/0003	BOMBA D"AGUA	PECAS	01	241,0000	241,00
0008/0004	BUCHA DE ACO - VALMET - TRAT	UNIDADE	01	256,6666	256,67
0008/0005	CABO AFOGADOR	PECAS	01	107,6666	107,67
0008/0006	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	01	1.623,0000	1.623,00
0008/0007	CANO INJETOR	UNIDADE	06	49,3866	296,32
0008/0008	CARDAN TOMADA DE FORCA	PECAS	01	307,0000	307,00
0008/0009	CILINDRO MESTRE FREIO	PECAS	01	137,0000	137,00
0008/0010	CONJUNTO CAPA E CUBO DA REDUC	UNIDADE	01	794,3333	794,33
0008/0011	CONJUNTO DA RET	PECAS	01	790,0000	790,00
0008/0012	CORREIA	PECAS	01	25,3333	25,33
0008/0013	COXIM CABINE	PECAS	02	93,3333	186,67
0008/0014	CRUZETA	UNIDADE	02	93,3333	186,67
0008/0015	CRUZETA CARDAN	PECAS	02	79,1666	158,33
0008/0016	DISCO	PECAS	01	126,3333	126,33
0008/0017	DISCO DE EMBREAGEM - VALMET	UNIDADE	01	452,0000	452,00
0008/0018	EIXO DA TRACAO INTERNA - VAL	UNIDADE	01	671,6666	671,67
0008/0019	EIXO DE TRANSMISSAO	PECAS	01	976,6666	976,67
0008/0020	EIXO GARFO EMBREAGEM - VALME	UNIDADE	01	1.588,0000	1.588,00
0008/0021	EIXO PRINCIPAL - VALMET - TR	UNIDADE	01	636,6666	636,67
0008/0022	ENGRENAGEM DA SIMPLES - VALM	UNIDADE	01	916,3333	916,33
0008/0023	FILTRO AR	PECAS	01	52,6666	52,67
0008/0024	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0008/0025	FILTRO DE AR	UNIDADE	01	71,0000	71,00
0008/0026	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	01	38,6666	38,67
0008/0027	FILTRO OLEO MOTOR	PECAS	01	82,6666	82,67
0008/0028	GARFO DE EMBREAGEM	PECAS	01	241,0000	241,00
0008/0029	GARFO EMBREAGEM	PECAS	01	340,3333	340,33
0008/0030	GUIA DO ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	195,3333	195,33
0008/0031	KIT EMBREAGEM	PECAS	01	2.270,3333	2.270,33
0008/0032	LITROS OLEO MOTOR	LITROS	10	24,1000	241,00
0008/0033	LUVA ACOPLAMENTO	PECAS	01	175,6666	175,67
0008/0034	LUVA CARDAN	PECAS	01	290,6666	290,67
0008/0035	LUVA DO ACOPLAMENTO - VALMET	UNIDADE	01	195,3333	195,33
0008/0036	MANGA DE EIXO	PECAS	02	318,3333	636,67
0008/0037	MANGUEIRA RADIADOR	PECAS	02	57,0000	114,00
0008/0038	PLATO DE EMBREAGEM - VALMET	UNIDADE	02	3.421,3333	3.421,33
0008/0039	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PECAS	02	35,0000	70,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0008/0040	RETENTOR MANGA DE EIXO	PECAS	02	19,8333	39,67
0008/0041	ROLAMENTO AGULHA EIXO PRINCIP	UNIDADE	01	85,6666	85,67
0008/0042	ROLAMENTO AXIAL DO EIXO PRINC	UNIDADE	01	109,6666	109,67
0008/0043	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	PECAS	02	148,8333	297,67
0008/0044	ROLAMENTO EMBREAGEM - VALMET	UNIDADE	01	219,6666	219,67
0008/0045	ROLAMENTO EIXO LATERAL - VAL	UNIDADE	02	153,5000	307,00
0008/0046	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO	PECAS	02	104,3333	208,67
0008/0047	ROLAMENTO MANGA DE EIXO	PECAS	04	49,3333	197,33
Valor total do lote R\$					21.047,35
Redução mínima R\$					210,00

LOTE 09 CAMINHÃO VW18.180 ANO 2002 PLACA 5181

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0009/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO -VW 13.	UNIDADE	02	284,0000	568,00
0009/0002	AMORTECEDOR TRASEIRO -VW 13.1	UNIDADE	02	284,0000	568,00
0009/0003	BARRA DE DIRECAO	PECAS	01	423,6666	423,67
0009/0004	BARRA DIRECAO CURTA -VW 13.18	UNIDADE	01	385,6666	385,67
0009/0005	BARRA DIRECAO LONGA -VW 13.18	UNIDADE	01	471,6666	471,67
0009/0006	BOMBA D AGUA -VW 13.180 - CAM	UNIDADE	01	326,6666	326,67
0009/0007	BOMBA DE OLEO	UNIDADE	01	423,6666	423,67
0009/0008	CABO AFOGADOR	PECAS	01	105,0000	105,00
0009/0009	CABO DA CACAMBA	PECAS	01	105,0000	105,00
0009/0010	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	01	3.204,6666	3.204,67
0009/0011	CAMISA MOTOR	PECAS	06	305,5000	1.833,00
0009/0012	CANO INJETOR	UNIDADE	06	48,2233	289,34
0009/0013	CATRACA FREIO	PECAS	04	316,2500	1.265,00
0009/0014	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PECAS	01	188,3333	188,33
0009/0015	CILINDRO MESTRE FREIO -VW 13.	UNIDADE	01	277,6666	277,67
0009/0016	COMANDO DE VALVULAS	UNIDADE	01	1.383,0000	1.383,00
0009/0017	COMPRESSOR DO AR	PECAS	01	2.014,6666	2.014,67
0009/0018	CONTRA EIXO	PECAS	01	1.693,6666	1.693,67
0009/0019	CORREIA	PECAS	01	24,6666	24,67
0009/0020	COXIM CABINE	PECAS	02	91,1666	182,33
0009/0021	COXIM MOTOR	PECAS	02	117,8333	235,67
0009/0022	CRUZETA -VW 13.180 - CAMINHAO	UNIDADE	02	105,0000	210,00
0009/0023	CRUZETA CARDAN	PECAS	02	77,0000	154,00
0009/0024	CUBO TRASEIRO	PECAS	02	493,0000	986,00
0009/0025	CUICA FREIO -VW 13.180 - CAMI	UNIDADE	04	273,4166	1.093,67
0009/0026	DEFLETOR PILOTO	PECAS	01	166,0000	166,00
0009/0027	EIXO ENTALHADO	PECAS	01	1.447,0000	1.447,00
0009/0028	EIXO PILOTO	PECAS	01	1.340,0000	1.340,00
0009/0029	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	1.125,3333	1.125,33
0009/0030	ENGRENAGEM 1a	PECAS	01	1.275,3333	1.275,33
0009/0031	ENGRENAGEM 3a	PECAS	01	1.066,3333	1.066,33
0009/0032	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	31,3333	31,33
0009/0033	FILTRO DE AR	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0009/0034	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	01	37,3333	37,33
0009/0035	FLEXIVEL FREIO -VW 13.180 - C	UNIDADE	04	27,9166	111,67
0009/0036	GARFO EMBREAGEM -VW 13.180 -	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0009/0037	GUIA DE VALVULA	PECAS	24	8,5833	206,00
0009/0038	HASTE DO SERVO FREIO	PECAS	01	80,3333	80,33
0009/0039	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	334,3333	334,33
0009/0040	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	630,6666	630,67
0009/0041	JOGO COROA E PINHAO	PECAS	01	4.180,3333	4.180,33
0009/0042	JOGO DE JUNTAS MOTOR COMPLETO	PECAS	01	707,3333	707,33
0009/0043	JOGO DE LONA -VW 13.180 - CAM	UNIDADE	02	225,1666	450,33
0009/0044	JOGO EMBUCHAMENTO	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0009/0045	KIT EMBREAGEM -VW 13.180 - CA	UNIDADE	01	2.552,3333	2.552,33
0009/0046	LUVA CARDAN -VW 13.180 - CAMI	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0009/0047	MANCAL DA CRUZETA	PECAS	04	19,3333	77,33
0009/0048	MANGUEIRA RADIADOR	PECAS	02	55,8333	111,67
0009/0049	OLHAL CARDAN	PECAS	02	105,0000	210,00
0009/0050	PARAFUSO DA CRUZETA	PECAS	08	8,5833	68,67
0009/0051	PESCADOR BOMBA OLEO	PECAS	01	171,6666	171,67
0009/0052	PISTAO MOTOR/ANEIS	PECAS	06	546,6666	3.280,00
0009/0053	POLIA DO VIRABREQUIM	PECAS	01	948,6666	948,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0009/0054	POLIA VISCOSA	PECAS	01	772,0000	772,00
0009/0055	PONTA CARDAN -VW 13.180 - CAM	UNIDADE	01	273,6666	273,67
0009/0056	PONTA EIXO	PECAS	02	284,0000	568,00
0009/0057	PORCA CARCACA	PECAS	04	51,5000	206,00
0009/0058	RESERVATORIO DE AGUA	UNIDADE	01	119,6666	119,67
0009/0059	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PECAS	02	30,0000	60,00
0009/0060	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTER	UNIDADE	02	214,3333	428,67
0009/0061	ROLAMENTO CARDAN	PECAS	01	91,3333	91,33
0009/0062	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTER	UNIDADE	02	160,8333	321,67
0009/0063	ROLAM. CAIXA SATELITE	PECAS	02	128,5000	257,00
0009/0064	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO -VW	UNIDADE	04	96,4166	385,67
0009/0065	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	PECAS	02	144,6666	289,33
0009/0066	ROLAMENTO CARDAN COM SUPORTE	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0009/0067	ROLAMENTO LATERAL -VW 13.180	UNIDADE	02	182,3333	364,67
0009/0068	SEMI EIXO -VW 13.180 - CAMINH	UNIDADE	02	838,1666	1.676,33
0009/0069	SINCRONIZADOR 2°, 3°, 4° E 5°	PECAS	02	750,3333	1.500,67
0009/0070	TAMBOR FREIO DIANTEIRO -VW 13	UNIDADE	02	474,8333	949,67
0009/0071	TAMBOR FREIO TRASEIRO -VW 13.	UNIDADE	02	443,8333	887,67
0009/0072	TAMPA DO CAMBIO	PECAS	01	1.200,6666	1.200,67
0009/0073	TERMINAL	PECAS	02	85,8333	171,67
0009/0074	TRAMBULADOR COMPLETO -VW 13.1	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0009/0075	TURBINA	PECAS	01	2.090,3333	2.090,33
0009/0076	VALVULA DESCARGA -VW 13.180 -	UNIDADE	01	421,0000	421,00
0009/0077	VALVULA MANECO -VW 13.180 - C	UNIDADE	01	457,0000	457,00
0009/0078	VALVULA PEDAL DE FREIO	PECAS	01	204,0000	204,00
0009/0079	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	12	21,0833	253,00
0009/0080	VALVULA ESCAP	PECAS	12	27,4166	329,00
Valor total do lote R\$					54.540,00
Redução mínima R\$					545,00

LOTE 10 ONIBUS MB 371 ANO 1990 PLACA CQH 7552

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0010/0001	ALGEMA MOLA	PECAS	02	94,1666	188,33
0010/0002	AMORTECEDOR DE DIRECAO - M.BE	UNIDADE	01	216,6666	216,67
0010/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - M.BE	UNIDADE	02	353,6666	707,33
0010/0004	AMORTECEDOR TRASEIRO - M.BENZ	UNIDADE	02	342,8333	685,67
0010/0005	BARRA DE DIRECAO	PECAS	01	345,3333	345,33
0010/0006	BARRA DIRECAO CURTA - M.BENZ	UNIDADE	02	423,6666	423,67
0010/0007	BARRA DIRECAO LONGA - M.BENZ	UNIDADE	02	471,6666	471,67
0010/0008	BATERIA	PECAS	01	911,3333	911,33
0010/0009	BIELETAS SUSPENCAO COMPLETA	PECAS	02	117,8333	235,67
0010/0010	BOMBA D'AGUA - M.BENZ 371 - O	UNIDADE	01	333,3333	333,33
0010/0011	BOMBA OLEO	PECAS	01	1.141,6666	1.141,67
0010/0012	BRACO DO SETOR	PECAS	01	311,0000	311,00
0010/0013	CABO VELOCIMETRO	PECAS	01	76,3333	76,33
0010/0014	CAIXA SATELITE	PECAS	01	2.014,6666	2.014,67
0010/0015	CAMISA MOTOR	PECAS	06	196,1666	1.177,00
0010/0016	CAMPANA FREIO DIANTEIRO - M.B	UNIDADE	02	426,6666	853,33
0010/0017	CAMPANA FREIO TRASEIRO - M.BE	UNIDADE	02	546,8333	1.093,67
0010/0018	CARCACA EMBREAGEM	PECAS	01	289,3333	289,33
0010/0019	CATRACA DO FREIO - M.BENZ 371	UNIDADE	04	259,4166	1.037,67
0010/0020	CHAVE DE SETA	UNIDADE	01	149,0000	149,00
0010/0021	CILINDRO EMBREAGEM AUXILIAR -	UNIDADE	01	237,3333	237,33
0010/0022	CILINDRO EMBREAGEM MESTRE - M	UNIDADE	01	257,0000	257,00
0010/0023	CILINDRO MESTRE - M.BENZ 371	UNIDADE	01	326,6666	326,67
0010/0024	COMANDO VALVULA	PECAS	01	1.844,0000	1.844,00
0010/0025	COMPRESSOR DE AR - M.BENZ 371	UNIDADE	01	2.750,3333	2.750,33
0010/0026	CONJUNTO SINCRONIZADO 2o E 3o	PECAS	01	772,0000	772,00
0010/0027	CONJUNTO SINCRONIZADO 4o E 5o	PECAS	01	772,0000	772,00
0010/0028	COROA E PINHAO - M.BENZ 371 -	UNIDADE	01	2.840,6666	2.840,67
0010/0029	CORREIA DUPLA	PECAS	01	136,3333	136,33
0010/0030	COXIM CAMBIO	PECAS	02	94,1666	188,33
0010/0031	COXIM MOTOR - M.BENZ 371 - ON	UNIDADE	02	116,8333	233,67
0010/0032	CRUZETA CARDAN - M.BENZ 371 -	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0010/0033	CUBO TRASEIRO	PECAS	02	439,5000	879,00
0010/0034	CUICA DE FREIO - M.BENZ 371 -	UNIDADE	02	246,6666	493,33
0010/0035	EIXO ENTALHADO - M.BENZ 371 -	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0010/0036	EIXO PILOTO - M.BENZ 371 - ON	UNIDADE	01	557,3333	557,33



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0010/0037	ENGRENAGEM 1a	PECAS	01	739,6666	739,67
0010/0038	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	685,6666	685,67
0010/0039	ENGRENAGEM 3a	PECAS	01	654,0000	654,00
0010/0040	ENGRENAGEM DA 4o	PECAS	01	632,6666	632,67
0010/0041	FEIXE DE MOLAS TRAS.COMPLETO	PECAS	02	1.802,8333	3.605,67
0010/0042	FILTRO DE AR	UNIDADE	01	147,0000	147,00
0010/0043	FILTRO REGULADOR DE PRESSAO	PECAS	01	356,0000	356,00
0010/0044	FLANGE PINHAO	PECAS	01	305,3333	305,33
0010/0045	FLEXIVEL DIRECAO HIDRAULICA	PECAS	01	139,3333	139,33
0010/0046	GARFO DE EMBREAGEM - M.BENZ 3	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0010/0047	GUIA DE VALVULA	PECAS	12	6,4433	77,32
0010/0048	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	PECAS	01	183,3333	183,33
0010/0049	JG ARRUELAS CAMBIO - M.BENZ 3	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0010/0050	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	692,3333	692,33
0010/0051	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	1.144,6666	1.144,67
0010/0052	JOGO DE JUNTAS CAMBIO - M.BEN	UNIDADE	01	15,6666	15,67
0010/0053	JOGO DE JUNTAS MOTOR COMPLETO	PECAS	01	441,3333	441,33
0010/0054	JOGOS DE LONAS - M.BENZ 371 -	UNIDADE	02	225,1666	450,33
0010/0055	JOGO DE PALHETA	PECAS	01	76,3333	76,33
0010/0056	JOGO EMBUCHAMENTO	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0010/0057	JUNTA RETIFICACAO MOTOR	PECAS	01	280,6666	280,67
0010/0058	KIT CAIXA DIRECAO	PECAS	01	846,6666	846,67
0010/0059	KIT EMBREAGEM - M.BENZ 371 -	UNIDADE	01	2.141,3333	2.141,33
0010/0060	LUVA CARDAN - M.BENZ 371 - ON	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0010/0061	MANGUEIRA RADIADOR - M.BENZ 3	UNIDADE	01	85,3333	85,33
0010/0062	MOLA MESTRE TRAS. 2o	PECAS	02	514,5000	1.029,00
0010/0063	MOLA MESTRE DIANT.	PECAS	02	525,1666	1.050,33
0010/0064	MOLA MESTRE DIANT. 2o	PECAS	02	471,6666	943,33
0010/0065	MOLA MESTRE DIANT. 3o	PECAS	02	417,8333	835,67
0010/0066	MOLA MESTRE TRAS,	PECAS	02	589,5000	1.179,00
0010/0067	MOLA MESTRE TRAS. 3o	PECAS	02	439,5000	879,00
0010/0068	MORINGA CAMBIO - M.BENZ 371 -	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0010/0069	OLHAL CARDAN - M.BENZ 371 - O	UNIDADE	01	176,6666	176,67
0010/0070	PARAFUSO DE RODA - M.BENZ 371	UNIDADE	24	23,5833	566,00
0010/0071	PESCADOR BOMBA OLEO	PECAS	01	193,0000	193,00
0010/0072	PISTAO MOTOR/ANEIS	PECAS	06	848,9433	5.093,66
0010/0073	POLIA VISCOSA - M.BENZ 371 -	UNIDADE	01	846,6666	846,67
0010/0074	PONTA CARDAN - M.BENZ 371 - O	UNIDADE	01	201,3333	201,33
0010/0075	PONTA DE EIXO	PECAS	02	604,6666	1.209,33
0010/0076	PORCA CARCACA	PECAS	04	37,5000	150,00
0010/0077	RESERVATORIO DE AGUA - M.BENZ	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0010/0078	RETENTOR DIANTEIRO	PECAS	02	33,3333	66,67
0010/0079	RETENTOR TRASEIRO MOTOR	PECAS	01	70,6666	70,67
0010/0080	RETENTORES CUBO TRASEIRO - M.	UNIDADE	02	31,0000	62,00
0010/0081	ROLAMENTO DO CARDAN	PECAS	02	94,1666	188,33
0010/0082	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	PECAS	02	144,6666	289,33
0010/0083	ROLAMENTO CONTRA EIXO	PECAS	02	91,1666	182,33
0010/0084	ROLAMENTO DO PINHAO	PECAS	02	177,0000	354,00
0010/0085	ROLAMENTO EMBREAGEM - M.BENZ	UNIDADE	01	211,0000	211,00
0010/0086	ROLAMENTO PILOTO ESFERAS - M.	UNIDADE	01	167,0000	167,00
0010/0087	ROLAMENTO PILOTO ROLETES	PECAS	01	191,0000	191,00
0010/0088	ROLAMENTO PONTA PILOTO - M.BE	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0010/0089	ROLAMENTO PONTA PINHAO - M.BE	UNIDADE	01	173,6666	173,67
0010/0090	ROLAMENTOS CUBO TRASEIRO EXTE	UNIDADE	02	144,6666	289,33
0010/0091	ROLAMENTOS CUBO TRASEIRO INTE	UNIDADE	02	177,0000	354,00
0010/0092	ROLAMENTOS LATERAL - M.BENZ 3	UNIDADE	02	151,0000	302,00
0010/0093	ROSCA SEM FIM	UNIDADE	01	416,0000	416,00
0010/0094	SEMI-EIXO - M.BENZ 371 - ONIB	UNIDADE	02	690,5000	1.381,00
0010/0095	SERVO DA EMBREAGEM - M.BENZ 3	UNIDADE	01	1.378,3333	1.378,33
0010/0096	SERVO FREIO - M.BENZ 371 - ON	UNIDADE	01	954,3333	954,33
0010/0097	SETOR DIRECAO	PECAS	01	525,0000	525,00
0010/0098	SILENCIOSO - M.BENZ 371 - ONI	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0010/0099	SUPORTE MOLEJO	PECAS	02	117,8333	235,67
0010/0100	TERMINAL DE DIRECAO	PECAS	02	92,1666	184,33
0010/0101	TUBO ESCAP. LAT	PECAS	02	117,6666	117,67
0010/0102	TURBINA - M.BENZ 371 - ONIBUS	UNIDADE	01	2.090,3333	2.090,33
0010/0103	VALVULA CONTROLE NIVEL PRESSA	UNIDADE	01	766,0000	766,00
0010/0104	VALVULA DO BEXIGAO	PECAS	02	443,8333	887,67
0010/0105	VALVULA FREIO - M.BENZ 371 -	UNIDADE	01	354,0000	354,00
0010/0106	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	59,0000	59,00
0010/0107	VALVULAS ADMISSAO	PECAS	12	32,1400	385,68
0010/0108	VALVULA ESCAP	PECAS	12	24,6666	296,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

Valor total do lote R\$
Redução mínima R\$

68.362,63
685,00

LOTE 11 ASTRA ANO 2006 PLACA BNZ 9597

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0011/0001	ADITIVO RADIADOR	FRASCO	02	24,5000	49,00
0011/0002	AMORTECEDOR DIANTEIRO - GM AST	UNIDADE	02	380,5000	761,00
0011/0003	AMORTECEDOR TRASEIRO - GM AST	UNIDADE	02	230,5000	461,00
0011/0004	ATUADOR EMBREAGEM - GM ASTRA	UNIDADE	01	257,0000	257,00
0011/0005	ATUADOR MARCHA LENTA - GM AST	UNIDADE	01	439,3333	439,33
0011/0006	BANDEJA DIANTEIRA - GM ASTRA	UNIDADE	02	300,1666	600,33
0011/0007	BARRA AXIAL - GM ASTRA - AUT	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0011/0008	BIELETAS - GM ASTRA - AUTOMOV	UNIDADE	02	64,3333	128,67
0011/0009	BOMBA D'ÁGUA - GM ASTRA - AUT	UNIDADE	01	123,3333	123,33
0011/0010	BUCHA ESTABILIZADOR - GM ASTR	UNIDADE	02	12,8333	25,67
0011/0011	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - G	UNIDADE	01	305,3333	305,33
0011/0012	CILINDRO MESTRE FREIO - GM AS	UNIDADE	01	200,3333	200,33
0011/0013	CORREIA DENTADA - GM ASTRA -	UNIDADE	01	56,0000	56,00
0011/0014	CORREIA POLY-V - GM ASTRA - A	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0011/0015	COXIM CAMBIO - GM ASTRA - AUT	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0011/0016	COXIM MOTOR LADO ESQUERDO - G	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0011/0017	COXIM MOTOR LAO DIREITO - GM	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0011/0018	DISCO FREIO - GM ASTRA - AUTO	UNIDADE	02	85,8333	171,67
0011/0019	HOMOCINETICA - GM ASTRA - AUT	UNIDADE	02	225,1666	450,33
0011/0020	JOGO CABO VELA - GM ASTRA - A	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0011/0021	JOGO PASTILHA FREIO - GM ASTR	UNIDADE	01	150,0000	150,00
0011/0022	JOGO VELAS - GM ASTRA - AUTOM	UNIDADE	01	77,3333	77,33
0011/0023	KIT EMBREAGEM - GM ASTRA - AU	UNIDADE	01	422,6666	422,67
0011/0024	KIT TBI - GM ASTRA - AUTOMOVE	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0011/0025	PIVO - GM ASTRA - AUTOMOVEL	UNIDADE	02	91,1666	182,33
0011/0026	REFIL BOMBA INJECAO - GM ASTR	UNIDADE	01	224,6666	224,67
0011/0027	RESERVATORIO AGUA RADIADOR -	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0011/0028	SENSOR INJECAO - GM ASTRA - A	UNIDADE	01	30,3333	30,33
0011/0029	SENSOR POTENCIOMETRO - GM AST	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0011/0030	SONDA LAMBDA - GM ASTRA - AUT	UNIDADE	01	235,6666	235,67
0011/0031	TENSOR CORREIA DENTADA - GM A	UNIDADE	01	126,6666	126,67
0011/0032	TENSOR CORREIA POLY-V - GM AS	UNIDADE	01	300,0000	300,00
0011/0033	TERMINAL DIRECAO - GM ASTRA -	UNIDADE	01	106,0000	212,00
Valor total do lote R\$					7.135,33
Redução mínima R\$					70,00

LOTE 12 SANTANA ANO 2002 PLACA BNZ 9591

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0012/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW SA	UNIDADE	02	252,0000	504,00
0012/0002	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - V	UNIDADE	02	75,0000	150,00
0012/0003	AMORTECEDOR TRASEIRO - VW SAN	UNIDADE	02	235,8333	471,67
0012/0004	KIT EMBREAGEM - VW SANTANA -	UNIDADE	01	364,6666	364,67
0012/0005	CABO EMBREAGEM - VW SANTANA -	UNIDADE	01	41,0000	41,00
0012/0006	CILINDRO RODA TRASEIRA - VW S	UNIDADE	02	28,0000	56,00
0012/0007	TAMBOR FREIO TRASEIRO - VW SA	UNIDADE	02	102,0000	204,00
0012/0008	DISCO FREIO - VW SANTANA - AU	UNIDADE	02	58,8333	117,67
0012/0009	JOGO LONAS - VW SANTANA - AUT	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0012/0010	JOGO PASTILHA - VW SANTANA -	UNIDADE	01	50,0000	50,00
0012/0011	BANDEJA SUSPENSAO - VW SANTAN	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0012/0012	BOBINA IGNICAO - VW SANTANA -	UNIDADE	01	230,3333	230,33
0012/0013	PIVO SUSPENSAO - VW SANTANA -	UNIDADE	02	91,1666	182,33
0012/0014	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VW	UNIDADE	02	77,0000	154,00
0012/0015	SENSOR RADIADOR - VW SANTANA	UNIDADE	01	61,0000	61,00
0012/0016	TERMINAL DIRECAO - VW SANTANA	UNIDADE	02	40,6666	81,33
0012/0017	CABO FREIO MAO - VW SANTANA -	UNIDADE	02	72,6666	72,67
0012/0018	JOGO CABO VELAS - VW SANTANA	UNIDADE	02	112,6666	112,67
0012/0019	JOGO VELAS - VW SANTANA - AUT	UNIDADE	01	72,6666	72,67
0012/0020	CILINDRO MESTRE - VW SANTANA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0012/0021	SERVO FREIO - VW SANTANA - AU	UNIDADE	01	273,6666	273,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0012/0022	CORREIA DENTADA - VW SANTANA	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0012/0023	ROLAMENTO CVA - VW SANTANA	UNIDADE	01	45,0000	45,00
0012/0024	CORREIA ALTERNADOR - VW SANTA	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0012/0025	COXIM MOTOR - VW SANTANA - AU	UNIDADE	02	27,0000	54,00
0012/0026	FILTRO COMBUSTIVEL - VW SANTA	UNIDADE	01	22,6666	22,67
0012/0027	HOMOCINETICA RODA - VW SANTAN	UNIDADE	02	187,5000	375,00
0012/0028	HOMOCINETICA CAMBIO - VW SANT	UNIDADE	02	198,1666	396,33
0012/0029	VALVULA TERMOSTATICA - VW SAN	UNIDADE	01	48,0000	48,00
Valor total do lote R\$					4.679,35
Redução mínima R\$					50,00

LOTE 13 FOCUS ANO 2014 PLACA FVH 8199

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0013/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FORD	UNIDADE	02	718,0000	1.436,00
0013/0002	AMORTECEDOR TRASEIRO - FORD F	UNIDADE	02	434,0000	868,00
0013/0003	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - F	UNIDADE	02	348,3333	696,67
0013/0004	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - FO	UNIDADE	02	198,1666	396,33
0013/0005	JOGO DE CABO VELA - FORD FOCU	UNIDADE	01	235,6666	235,67
0013/0006	JOGO VELA - FORD FOCUS - AUTO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0013/0007	BARRA AXIAL - FORD FOCUS - AU	UNIDADE	02	96,5000	193,00
0013/0008	TERMINAL DIRECAO - FORD FOCUS	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0013/0009	PIVO - FORD FOCUS - AUTOMOVEL	UNIDADE	02	155,5000	311,00
0013/0010	DISCO FREIO - FORD FOCUS - AU	UNIDADE	02	155,5000	311,00
0013/0011	JOGO PASTILHA - FORD FOCUS -	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0013/0012	JOGO PASTILHA TRASEIRA - FORD	UNIDADE	01	123,3333	123,33
0013/0013	DISCO FREIO TRASEIRO - FORD F	UNIDADE	02	102,0000	204,00
0013/0014	CORREIA ALTERNADOR - FORD FOC	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0013/0015	COXIM ESQUERDO MOTOR - FORD F	UNIDADE	01	718,0000	718,00
0013/0016	COXIM DIREITO MOTOR - FORD FO	UNIDADE	01	739,6666	739,67
0013/0017	COXIM CAMBIO - FORD FOCUS - A	UNIDADE	01	407,0000	407,00
0013/0018	FILTRO COMBUSTIVEL - FORD FOC	UNIDADE	01	30,3333	30,33
0013/0019	BIELETA - FORD FOCUS - AUTOMO	UNIDADE	02	51,5000	103,00
0013/0020	BUCHA ESTABILIZADOR - FORD FO	UNIDADE	02	32,3333	64,67
Valor total do lote R\$					7.459,01
Redução mínima R\$					75,00

LOTE 14 VOYAGE ANO 2010 PLACA BNZ 9608

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0014/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW VO	UNIDADE	02	274,5000	549,00
0014/0002	AMORTECEDOR TRASEIRO - VW VOY	UNIDADE	02	182,3333	364,67
0014/0003	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - V	UNIDADE	02	105,0000	210,00
0014/0004	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - VW	UNIDADE	02	16,1666	32,33
0014/0005	DISCO FREIO - VW VOYAGE - AUT	UNIDADE	02	81,5000	163,00
0014/0006	JOGO PASTILHA - VW VOYAGE - A	UNIDADE	01	91,3333	91,33
0014/0007	CILINDRO RODA - VW VOYAGE - A	UNIDADE	01	46,0000	46,00
0014/0008	TAMBOR FREIO - VW VOYAGE - AU	UNIDADE	02	102,0000	204,00
0014/0009	KIT EMBREAGEM - VW VOYAGE - A	UNIDADE	01	461,0000	461,00
0014/0010	BOBINA IGNICAO - VW VOYAGE -	UNIDADE	01	445,0000	445,00
0014/0011	JOGO VELA - VW VOYAGE - AUTOM	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0014/0012	JOGO CABO VELA - VW VOYAGE -	UNIDADE	01	173,6666	173,67
0014/0013	BANDEJA SUSPENCAO - VW VOYAGE	UNIDADE	01	161,0000	161,00
0014/0014	PIVO - VW VOYAGE - AUTOMOVEL	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0014/0015	TERMINAL DIRECAO - VW VOYAGE	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0014/0016	BARRA AXIAL DIREITA - VW VOYA	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0014/0017	VALVULA TERMOSTATICA - VW VOY	UNIDADE	01	88,0000	88,00
0014/0018	BOMBA D AGUA - VW VOYAGE - AU	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0014/0019	SENSOR INJECao - VW VOYAGE -	UNIDADE	01	89,3333	89,33
0014/0020	SONDA LAMBDA - VW VOYAGE - AU	UNIDADE	01	244,3333	244,33
0014/0021	REGULADOR PRESSAO - VW VOYAGE	UNIDADE	01	88,0000	88,00
0014/0022	REFIL BOMBA INJECao - VW VOYA	UNIDADE	01	219,6666	219,67
0014/0023	FILTRO COMBUSTIVEL - VW VOYAG	UNIDADE	01	19,6666	19,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0014/0024	MOLA DIANTEIRA - VW VOYAGE -	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0014/0025	MOLA TRASEIRA - VW VOYAGE - A	UNIDADE	02	182,3333	364,67
0014/0026	CILINDRO MESTRE - VW VOYAGE -	UNIDADE	01	193,0000	193,00
0014/0027	CABO FREIO MAO - VW VOYAGE -	UNIDADE	01	89,3333	89,33
0014/0028	COXIM ESQUERDO MOTOR - VW VOY	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0014/0029	COXIM CAMBIO - VW VOYAGE - AU	UNIDADE	01	126,6666	126,67
0014/0030	CORREIA DENTADA - VW VOYAGE -	UNIDADE	01	52,6666	52,67
0014/0031	TENSOR CORREIA DENTADA - VW V	UNIDADE	01	116,6666	116,67
0014/0032	CORREIA ALTERNADOR - VW VOYAG	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0014/0033	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VW	UNIDADE	02	69,0000	138,00
Valor total do lote R\$					5.652,35
Redução mínima R\$					57,00

LOTE 15 PALIO WEEKEND ANO 2013 PLACA BNZ 9610

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0015/0001	ALAVANCA FREIO DE MAO	PECAS	01	105,0000	105,00
0015/0002	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT	UNIDADE	02	307,5000	615,00
0015/0003	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT P	UNIDADE	02	236,8333	473,67
0015/0004	ATUADOR MARCHA-LENTA - FIAT P	UNIDADE	01	152,0000	152,00
0015/0005	BARRA AXIAL - FIAT PALIO WK	UNIDADE	02	56,8333	113,67
0015/0006	BOBINA IGNICAO - FIAT PALIO W	UNIDADE	01	372,6666	372,67
0015/0007	REFIL BOMBA INJECAO- FIAT PAL	UNIDADE	01	224,6666	224,67
0015/0008	BOMBA D AGUA - FIAT PALIO WK	UNIDADE	01	119,6666	119,67
0015/0009	CABO DE EMBREAGEM	PECAS	01	76,3333	76,33
0015/0010	CABO FREIO DE MAO	PECAS	02	62,1666	124,33
0015/0011	JOGO CABO VELA- FIAT PALIO WK	UNIDADE	01	105,0000	105,00
0015/0012	JOGO VELA - FIAT PALIO WK - A	UNIDADE	01	76,3333	76,33
0015/0013	CILINDRO MESTRE - FIAT PALIO	UNIDADE	01	157,6666	157,67
0015/0014	CILINDRO RODA TRASEIRO - FIAT	UNIDADE	02	48,1666	96,33
0015/0015	CORREIA DENTADA - FIAT PALIO	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0015/0016	COXIM MOTOR- FIAT PALIO WK -	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0015/0017	COXIM CAMBIO INFERIOR - FIAT	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0015/0018	COXIM CAMBIO LADO ESQUERDO- F	UNIDADE	01	50,0000	50,00
0015/0019	CUBO DE RODA TRASEIRA	PECAS	02	99,6666	199,33
0015/0020	DISCO FREIO- FIAT PALIO WK -	UNIDADE	02	68,6666	137,33
0015/0021	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	PECAS	01	41,0000	41,00
0015/0022	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	PECAS	02	15,1666	30,33
0015/0023	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO	PECAS	02	15,1666	30,33
0015/0024	HOMOCINETICA RODA - FIAT PALI	UNIDADE	02	203,5000	407,00
0015/0025	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	PECAS	02	169,1666	338,33
0015/0026	KIT DE AMORTECEDOR TRASEIRO	PECAS	02	16,1666	32,33
0015/0027	KIT EMBREAGEM - FIAT PALIO W	UNIDADE	01	423,6666	423,67
0015/0028	KIT TBI INJECAO	PECAS	01	26,6666	26,67
0015/0029	JOGO LONA - FIAT PALIO WK - A	UNIDADE	01	88,0000	88,00
0015/0030	MANGUEIRA FILTRO DE AR	PECAS	01	94,3333	94,33
0015/0031	MANGUEIRA DO RESPIRO	PECAS	01	29,3333	29,33
0015/0032	MANGUEIRA SUPERIOR - FIAT PAL	UNIDADE	01	39,3333	39,33
0015/0033	MANGUEIRA INFERIOR - FIAT PAL	UNIDADE	01	287,3333	287,33
0015/0034	MOLA DIANTEIRA	PECAS	02	91,1666	182,33
0015/0035	JOGO PASTILHA - FIAT PALIO WK	UNIDADE	02	67,6666	67,67
0015/0036	ROLAMENTO TENSOR ALTERNADOR -	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0015/0037	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - FI	UNIDADE	02	96,5000	193,00
0015/0038	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENT	PECAS	01	187,3333	187,33
0015/0039	SENSOR INJECAO - FIAT PALIO W	UNIDADE	01	76,3333	76,33
0015/0040	SENSOR DE OLEO	PECAS	01	25,6666	25,67
0015/0041	SENSOR DO RADIADOR	PECAS	01	81,3333	81,33
0015/0042	SENSOR DE ROTACAO	PECAS	01	146,0000	146,00
0015/0043	SONDA LAMBDA - FIAT PALIO WK	UNIDADE	01	242,3333	242,33
0015/0044	SUPORTE DO TRAMBULADOR	PECAS	01	36,3333	36,33
0015/0045	TAMBOR FREIO - FIAT PALIO WK	UNIDADE	02	85,8333	171,67
0015/0046	TAMPA BOMBA INJECAO	PECAS	01	47,0000	47,00
0015/0047	TERMINAL BARRA DIRECAO - FIAT	UNIDADE	02	51,3333	102,67
Valor total do lote R\$					6.980,31
Redução mínima R\$					70,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

LOTE 16 GOL 1.6 ANO 2006 PLACA BNZ 9601

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0016/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW G	UNIDADE	02	274,5000	549,00
0016/0002	AMORTECEDOR TRASEIRO - VW GOL	UNIDADE	02	182,3333	364,67
0016/0003	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - V	UNIDADE	02	105,0000	210,00
0016/0004	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - VW	UNIDADE	02	16,1666	32,33
0016/0005	DISCO FREIO - VW GOL 1.6 - AU	UNIDADE	02	81,5000	163,00
0016/0006	JOGO PASTILHA - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	91,3333	91,33
0016/0007	CILINDRO RODA - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	46,0000	46,00
0016/0008	TAMBOR FREIO - VW GOL 1.6 - A	UNIDADE	02	102,0000	204,00
0016/0009	KIT EMBREAGEM - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	461,0000	461,00
0016/0010	BOBINA IGNICAO - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	445,0000	445,00
0016/0011	JOGO VELA - VW GOL 1.6 - AUTO	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0016/0012	JOGO CABO VELA - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	173,6666	173,67
0016/0013	BANDEJA SUSPENCAO - VW GOL 1.	UNIDADE	01	161,0000	161,00
0016/0014	PIVO - VW GOL 1.6 - AUTOMOVEL	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0016/0015	TERMINAL DIRECAO - VW GOL 1.6	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0016/0016	BARRA AXIAL DIRECAO - VW GOL	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0016/0017	VALVULA TERMOSTATICA - VW GOL	UNIDADE	01	88,0000	88,00
0016/0018	BOMBA D AGUA - VW GOL 1.6 - A	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0016/0019	SENSOR INJECao - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	89,3333	89,33
0016/0020	SONDA LAMBDA - VW GOL 1.6 - A	UNIDADE	01	244,3333	244,33
0016/0021	REGULADOR PRESSAO - VW GOL 1.	UNIDADE	01	88,0000	88,00
0016/0022	REFIL BOMBA INJECao - VW GOL	UNIDADE	01	219,6666	219,67
0016/0023	FILTRO COMBUSTIVEL - VW GOL 1	UNIDADE	01	19,6666	19,67
0016/0024	MOLA DIANTEIRA - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0016/0025	MOLA TRASEIRA - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	02	182,3333	364,67
0016/0026	CILINDRO MESTRE - VW GOL 1.6	UNIDADE	02	193,0000	193,00
0016/0027	CABO FREIO MAO - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	89,3333	89,33
0016/0028	COXIM ESQUERDO MOTOR	PECAS	01	155,0000	155,00
0016/0029	COXIM CAMBIO	PECAS	01	126,6666	126,67
0016/0030	CORREIA DENTADA - VW GOL 1.6	UNIDADE	01	52,6666	52,67
0016/0031	TENSOR CORREIA DENTADA - VW G	UNIDADE	01	116,6666	116,67
0016/0032	CORREIA ALTERNADOR - VW GOL 1	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0016/0033	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VW	UNIDADE	02	66,6666	133,33
Valor total do lote R\$					5.647,68
Redução mínima R\$					56,00

LOTE 17 GOL 1.6 ANO 2010 PLACA BNZ 9607

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0017/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW G	UNIDADE	02	274,5000	549,00
0017/0002	AMORTECEDOR TRASEIRO - VW GOL	UNIDADE	02	182,3333	364,67
0017/0003	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - V	UNIDADE	02	105,0000	210,00
0017/0004	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - VW	UNIDADE	02	16,1666	32,33
0017/0005	DISCO FREIO - VW GOL 1.6 - AU	UNIDADE	02	81,5000	163,00
0017/0006	JOGO PASTILHA - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	91,3333	91,33
0017/0007	CILINDRO RODA - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	46,0000	46,00
0017/0008	TAMBOR FREIO - VW GOL 1.6 - A	UNIDADE	02	102,0000	204,00
0017/0009	KIT EMBREAGEM - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	461,0000	461,00
0017/0010	BOBINA IGNICAO - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	445,0000	445,00
0017/0011	JOGO VELA - VW GOL 1.6 - AUTO	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0017/0012	JOGO CABO VELA - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	173,6666	173,67
0017/0013	BANDEJA SUSPENCAO - VW GOL 1.	UNIDADE	01	161,0000	161,00
0017/0014	PIVO - VW GOL 1.6 - AUTOMOVEL	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0017/0015	TERMINAL DIRECAO - VW GOL 1.6	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0017/0016	BARRA AXIAL DIRECAO - VW GOL	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0017/0017	VALVULA TERMOSTATICA - VW GOL	UNIDADE	01	88,0000	88,00
0017/0018	BOMBA D AGUA - VW GOL 1.6 - A	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0017/0019	SENSOR INJECao - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	89,3333	89,33
0017/0020	SONDA LAMBDA - VW GOL 1.6 - A	UNIDADE	01	244,3333	244,33
0017/0021	REGULADOR PRESSAO - VW GOL 1.	UNIDADE	01	88,0000	88,00
0017/0022	REFIL BOMBA INJECao - VW GOL	UNIDADE	01	219,6666	219,67
0017/0023	FILTRO COMBUSTIVEL - VW GOL 1	UNIDADE	01	19,6666	19,67
0017/0024	MOLA DIANTEIRA - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0017/0025	MOLA TRASEIRA - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	02	182,3333	364,67
0017/0026	CILINDRO MESTRE - VW GOL 1.6	UNIDADE	02	193,0000	193,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0017/0027	CABO FREIO MAO - VW GOL 1.6 -	UNIDADE	01	89,3333	89,33
0017/0028	COXIM ESQUERDO MOTOR	PECAS	01	155,0000	155,00
0017/0029	COXIM CAMBIO	PECAS	01	126,6666	126,67
0017/0030	CORREIA DENTADA - VW GOL 1.6	UNIDADE	01	52,6666	52,67
0017/0031	TENSOR CORREIA DENTADA - VW G	UNIDADE	01	116,6666	116,67
0017/0032	CORREIA ALTERNADOR - VW GOL 1	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0017/0033	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VW	UNIDADE	02	66,6666	133,33
Valor total do lote R\$					5.647,68
Redução mínima R\$					56,00

LOTE 18 KOMBI ANO 1998 PLACA BFY 0262

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0018/0001	ABAFADOR TRASEIRO	PECAS	01	235,6666	235,67
0018/0002	ACOPLAMENTO CAMBIO	PECAS	01	41,0000	41,00
0018/0003	ALAVANCA CAMBIO	PECAS	01	171,6666	171,67
0018/0004	ALAVANCA FREIO MAO COMPLETA	PECAS	01	311,0000	311,00
0018/0005	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW K	UNIDADE	02	130,8333	261,67
0018/0006	AMORTECEDOR DIRECAO - VW KOMB	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0018/0007	AMORTECEDOR PORTA MALA - VW K	UNIDADE	02	85,8333	171,67
0018/0008	AMORTECEDOR TRASEIRO - VW KOM	UNIDADE	02	158,5000	317,00
0018/0009	ANEL SINCRONIZADO 1 E 2 - VW	UNIDADE	02	40,6666	81,33
0018/0010	ANEL SINCRONIZADO 3 E 4 - VW	UNIDADE	02	40,6666	81,33
0018/0011	ATUADOR MARCHA-LENTA - VW KOM	UNIDADE	01	750,3333	750,33
0018/0012	BARRA DIRECAO CENTRAL - VW KO	UNIDADE	01	210,0000	210,00
0018/0013	BARRA DIRECAO LADO DIREITA FI	UNIDADE	01	199,3333	199,33
0018/0014	BARRA DIRECAO LADO ESQUERDA -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0018/0015	BARRA ESTABILIZADOR - VW KOMB	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0018/0016	BARRA TORCAO LADO DIREITA - V	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0018/0017	BARRA TORCAO LADO ESQUERDA -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0018/0018	BATENTE SUSPENCAO DIANTEIRA -	UNIDADE	02	17,1666	34,33
0018/0019	BATERIA	PECAS	01	332,3333	332,33
0018/0020	BICO INJETOR - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	04	225,0833	900,33
0018/0021	BOBINA IGNICAO - VW KOMBI - M	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0018/0022	BOIA TANQUE	PECAS	01	102,0000	102,00
0018/0023	BOMBA OLEO	PECAS	01	198,3333	198,33
0018/0024	BORRACHA FACAO - VW KOMBI - M	UNIDADE	02	8,5833	34,33
0018/0025	BRACO PITMAN - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0018/0026	CABO EMBREAGEM - VW KOMBI - M	UNIDADE	01	22,6666	22,67
0018/0027	CABO FREIO DE MAO	PECAS	02	40,6666	81,33
0018/0028	CAIXA DIRECAO - VW KOMBI - MI	UNIDADE	01	1.361,3333	1.361,33
0018/0029	CARCACA PLANETARIAS E SATELIT	PECAS	01	369,6666	369,67
0018/0030	CATALIZADOR	PECAS	01	954,3333	954,33
0018/0031	CILINDRO FREIO TRASEIRO - VW	UNIDADE	02	51,5000	103,00
0018/0032	CILINDRO MESTRE FREIO - VW KO	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0018/0033	COIFA RODA /CAMBIO	PECAS	04	29,9166	119,67
0018/0034	COMANDO VALVULA	PECAS	01	311,0000	311,00
0018/0035	CONJUNTO ENGRENAGEM 1o E 2o -	UNIDADE	01	471,6666	471,67
0018/0036	CONJUNTO ENGRENAGEM 3o E 4o -	UNIDADE	01	600,3333	600,33
0018/0037	COROA E PINHAO - VW KOMBI - M	UNIDADE	01	1.340,0000	1.340,00
0018/0038	CORREIA ALTERNADOR - VW KOMBI	UNIDADE	01	43,0000	43,00
0018/0039	CORREIA DENTADA	UNIDADE	01	52,6666	52,67
0018/0040	COXIM CAMBIO - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	39,3333	39,33
0018/0041	COXIM MOTOR - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	02	27,0000	54,00
0018/0042	CUBO RODA DIANTEIRO - VW KOMB	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0018/0043	CUBO RODA TRASEIRO - VW KOMBI	UNIDADE	02	184,3333	368,67
0018/0044	CUPULA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	02	30,3333	30,33
0018/0045	DISCO FREIO - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	04	91,1666	364,67
0018/0046	EIXO PRINCIPAL DIANTEIRO CAMB	UNIDADE	01	332,3333	332,33
0018/0047	EIXO SECUNDARIO TRASEIRO CAMB	UNIDADE	01	343,3333	343,33
0018/0048	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL - VW	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0018/0049	EMBUCHAMENTO VERTICAL - VW KO	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0018/0050	ENGRENAGEM DA RE - VW KOMBI -	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0018/0051	FECHADURA PORTA CENTRAL - VW	UNIDADE	01	176,6666	176,67
0018/0052	FECHADURA PORTA DIANTEIRA - V	UNIDADE	02	91,1666	182,33
0018/0053	FECHADURA PORTA MALAS - VW KO	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0018/0054	FEIXE DE MOLA - VW KOMBI - MI	UNIDADE	02	267,8333	535,67
0018/0055	FILTRO COMBUSTIVEL - VW KOMBI	UNIDADE	01	19,6666	19,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0018/0056	FLANGE VOLANTE	UNIDADE	01	246,3333	246,33
0018/0057	FLEXIVEL EMBREAGEM	UNIDADE	01	18,6666	18,67
0018/0058	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	02	12,8333	25,67
0018/0059	GARFO 1 E 2 - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0018/0060	GARFO 3 E 4 - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0018/0061	GARFO DA RE - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	01	37,3333	37,33
0018/0062	GUIA DE VALVULA	PECAS	08	9,6700	77,36
0018/0063	HOMOCINETICA - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	04	289,3333	1.157,33
0018/0064	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	43,0000	43,00
0018/0065	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	166,0000	166,00
0018/0066	JOGO BUCHA DE BIELA	UNIDADE	01	49,0000	49,00
0018/0067	JOGO CABO VELA - VW KOMBI - M	UNIDADE	01	158,6666	158,67
0018/0068	JOGO DE VELA - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0018/0069	JOGO JUNTA CAMBIO - VW KOMBI	UNIDADE	01	12,6666	12,67
0018/0070	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	01	50,0000	50,00
0018/0071	JOGO LONA TRASEIRO - VW KOMB	UNIDADE	02	37,3333	74,67
0018/0072	JOGO PASTILHA - VW KOMBI - MI	UNIDADE	01	21,6666	21,67
0018/0073	KIT EMBREAGEM - VW KOMBI - MI	UNIDADE	01	520,0000	520,00
0018/0074	KIT ESTABILIZADOR	UNIDADE	02	75,0000	150,00
0018/0075	KIT MANGA EIXO	UNIDADE	02	32,3333	64,67
0018/0076	KIT DE PISTAO E ANEIS	PECAS	01	1.612,3333	1.612,33
0018/0077	LUVA DA 1o E 2o - VW KOMBI -	UNIDADE	01	300,0000	300,00
0018/0078	LUVA DA 3o E 4o - VW KOMBI -	UNIDADE	01	343,3333	343,33
0018/0079	MANGUEIRA HIDROVACUO - VW KOM	UNIDADE	02	29,0000	58,00
0018/0080	MANGUEIRA PURIFICADOR - VW KO	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0018/0081	PINCA FREIO LADO DIREITO - VW	UNIDADE	01	520,0000	520,00
0018/0082	PINCA FREIO LADO ESQUERDO - V	UNIDADE	01	520,0000	520,00
0018/0083	PINO MESTRE INFERIOR(PIVO) -	UNIDADE	01	112,3333	224,67
0018/0084	PINO MESTRE SUPERIOR(PIVO) -	UNIDADE	02	112,3333	224,67
0018/0085	PLANETARIA E SATELITE- VW KOM	UNIDADE	01	385,6666	385,67
0018/0086	REFIL BOMBA INJECAO - VW KOMB	UNIDADE	01	224,6666	224,67
0018/0087	REGULADOR FREIO - VW KOMBI -	UNIDADE	04	12,7500	51,00
0018/0088	REGULADOR PRESSAO - VW KOMBI	UNIDADE	01	39,3333	39,33
0018/0089	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNIDADE	01	66,6666	66,67
0018/0090	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VW	UNIDADE	02	21,5000	43,00
0018/0091	RETENTOR CUBO TRASEIRO - VW K	UNIDADE	04	21,3333	85,33
0018/0092	RETENTOR LATERAL CAMBIO - VW	UNIDADE	02	21,5000	43,00
0018/0093	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	PECAS	02	91,1666	182,33
0018/0094	ROLAMENTO EXTERNO CUBO DIANTE	UNIDADE	02	51,5000	103,00
0018/0095	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEI	UNIDADE	02	53,5000	107,00
0018/0096	ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTE	UNIDADE	02	57,8333	115,67
0018/0097	ROLAMENTO LATERAL COROA - VW	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0018/0098	ROLAMENTO MANGA EIXO - VW KOM	UNIDADE	04	75,0000	300,00
0018/0099	ROLAMENTO TENSOR CVA	PECAS	01	126,6666	126,67
0018/0100	ROLAMENTO TRASEIRO PINHAO - V	UNIDADE	01	426,6666	426,67
0018/0101	SENSOR MAP - VW KOMBI - MIS/C	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0018/0102	SENSOR POSICAO BORBOLETA - VW	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0018/0103	SERVO FREIO - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0018/0104	SONDA LAMBDA - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	235,6666	235,67
0018/0105	SUPORTE INFERIOR PORTA CENTRA	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0018/0106	SUPORTE REGULADOR PRESSAO - V	UNIDADE	01	15,6666	15,67
0018/0107	SUPORTE SUPERIOR PORTA CENTRA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0018/0108	TAMBOR FREIO TRASEIRO - VW KO	UNIDADE	02	96,5000	193,00
0018/0109	TAMPA BOMBA INJECAO	PECAS	01	69,6666	69,67
0018/0110	TAMPA TRAMBULADOR - VW KOMBI	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0018/0111	TERMINAL DIRECAO BARRA CENTRA	UNIDADE	02	59,8333	119,67
0018/0112	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	23,5833	94,33
0018/0113	VALVULA ESCAP	PECAS	04	28,9166	115,67
Valor total do lote R\$					26.478,05
Redução mínima R\$					265,00

LOTE 19 KOMBI ANO 1998 PLACA BFY 0261

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0019/0001	ABAFADOR TRASEIRO	PECAS	01	235,6666	235,67
0019/0002	ACOPAMENTO CAMBIO	PECAS	01	41,0000	41,00
0019/0003	ALAVANCA CAMBIO	PECAS	01	171,6666	171,67
0019/0004	ALAVANCA FREIO MAO COMPLETA	PECAS	01	311,0000	311,00
0019/0005	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW K	UNIDADE	02	130,8333	261,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0019/0006	AMORTECEDOR DIRECAO - VW KOMB	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0019/0007	AMORTECEDOR PORTA MALA - VW K	UNIDADE	02	85,8333	171,67
0019/0008	AMORTECEDOR TRASEIRO - VW KOM	UNIDADE	02	158,5000	317,00
0019/0009	ANEL SINCRONIZADO 1 E 2 - VW	UNIDADE	02	40,6666	81,33
0019/0010	ANEL SINCRONIZADO 3 E 4 - VW	UNIDADE	02	40,6666	81,33
0019/0011	ATUADOR MARCHA-LENTA - VW KOM	UNIDADE	01	750,3333	750,33
0019/0012	BARRA DIRECAO CENTRAL - VW KO	UNIDADE	01	210,0000	210,00
0019/0013	BARRA DIRECAO LADO DIREITA FI	UNIDADE	01	199,3333	199,33
0019/0014	BARRA DIRECAO LADO ESQUERDA -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0019/0015	BARRA ESTABILIZADOR - VW KOMB	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0019/0016	BARRA TORCAO LADO DIREITA - V	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0019/0017	BARRA TORCAO LADO ESQUERDA -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0019/0018	BATENTE SUSPENCAO DIANTEIRA -	UNIDADE	02	17,1666	34,33
0019/0019	BATERIA	PECAS	01	332,3333	332,33
0019/0020	BICO INJETOR - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	04	225,0833	900,33
0019/0021	BOBINA IGNICAO - VW KOMBI - M	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0019/0022	BOIA TANQUE	PECAS	01	102,0000	102,00
0019/0023	BOMBA OLEO	PECAS	01	198,3333	198,33
0019/0024	BORRACHA FACA - VW KOMBI - M	UNIDADE	02	8,5833	34,33
0019/0025	BRACO PITMAN - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0019/0026	CABO EMBREAGEM - VW KOMBI - M	UNIDADE	01	22,6666	22,67
0019/0027	CABO FREIO DE MAO	PECAS	02	40,6666	81,33
0019/0028	CAIXA DIRECAO - VW KOMBI - MI	UNIDADE	01	1.361,3333	1.361,33
0019/0029	CARCACA PLANETARIAS E SATELIT	PECAS	01	369,6666	369,67
0019/0030	CATALIZADOR	PECAS	01	954,3333	954,33
0019/0031	CILINDRO FREIO TRASEIRO - VW	UNIDADE	02	51,5000	103,00
0019/0032	CILINDRO MESTRE FREIO - VW KO	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0019/0033	COIFA RODA /CAMBIO	PECAS	04	29,9166	119,67
0019/0034	COMANDO VALVULA	PECAS	01	311,0000	311,00
0019/0035	CONJUNTO ENGRENAGEM 1o E 2o -	UNIDADE	01	471,6666	471,67
0019/0036	CONJUNTO ENGRENAGEM 3o E 4o -	UNIDADE	01	600,3333	600,33
0019/0037	COROA E PINHAO - VW KOMBI - M	UNIDADE	01	1.340,0000	1.340,00
0019/0038	CORREIA ALTERNADOR - VW KOMBI	UNIDADE	01	43,0000	43,00
0019/0039	CORREIA DENTADA	UNIDADE	01	52,6666	52,67
0019/0040	COXIM CAMBIO - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	39,3333	39,33
0019/0041	COXIM MOTOR - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	02	27,0000	54,00
0019/0042	CUBO RODA DIANTEIRO - VW KOMB	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0019/0043	CUBO RODA TRASEIRO - VW KOMBI	UNIDADE	02	184,3333	368,67
0019/0044	CUPULA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	02	30,3333	30,33
0019/0045	DISCO FREIO - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	04	91,1666	364,67
0019/0046	EIXO PRINCIPAL DIANTEIRO CAMB	UNIDADE	01	332,3333	332,33
0019/0047	EIXO SECUNDARIO TRASEIRO CAMB	UNIDADE	01	343,3333	343,33
0019/0048	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL - VW	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0019/0049	EMBUCHAMENTO VERTICAL - VW KO	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0019/0050	ENGRENAGEM DA RE - VW KOMBI -	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0019/0051	FECHADURA PORTA CENTRAL - VW	UNIDADE	01	176,6666	176,67
0019/0052	FECHADURA PORTA DIANTEIRA - V	UNIDADE	02	91,1666	182,33
0019/0053	FECHADURA PORTA MALAS - VW KO	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0019/0054	FEIXE DE MOLA - VW KOMBI - MI	UNIDADE	02	267,8333	535,67
0019/0055	FILTRO COMBUSTIVEL - VW KOMBI	UNIDADE	01	19,6666	19,67
0019/0056	FLANGE VOLANTE	UNIDADE	01	246,3333	246,33
0019/0057	FLEXIVEL EMBREAGEM	UNIDADE	01	18,6666	18,67
0019/0058	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	02	12,8333	25,67
0019/0059	GARFO 1 E 2 - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0019/0060	GARFO 3 E 4 - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0019/0061	GARFO DA RE - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	01	37,3333	37,33
0019/0062	GUIA DE VALVULA	PECAS	08	9,6700	77,36
0019/0063	HOMOCINETICA - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	04	289,3333	1.157,33
0019/0064	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	43,0000	43,00
0019/0065	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	166,0000	166,00
0019/0066	JOGO BUCHA DE BIELA	UNIDADE	01	49,0000	49,00
0019/0067	JOGO CABO VELA - VW KOMBI - M	UNIDADE	01	158,6666	158,67
0019/0068	JOGO DE VELA - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0019/0069	JOGO JUNTA CAMBIO - VW KOMBI	UNIDADE	01	12,6666	12,67
0019/0070	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	01	50,0000	50,00
0019/0071	JOGO LONA TRASEIRO - VW KOMB	UNIDADE	02	37,3333	74,67
0019/0072	JOGO PASTILHA - VW KOMBI - MI	UNIDADE	01	21,6666	21,67
0019/0073	KIT EMBREAGEM - VW KOMBI - MI	UNIDADE	01	520,0000	520,00
0019/0074	KIT ESTABILIZADOR	UNIDADE	02	75,0000	150,00
0019/0075	KIT MANGA EIXO	UNIDADE	02	32,3333	64,67
0019/0076	KIT DE PISTAO E ANEIS	PECAS	01	1.612,3333	1.612,33
0019/0077	LUVA DA 1o E 2o - VW KOMBI -	UNIDADE	01	300,0000	300,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0019/0078	LUVA DA 3o E 4o - VW KOMBI -	UNIDADE	01	343,3333	343,33
0019/0079	MANGUEIRA HIDROVACUO - VW KOM	UNIDADE	02	29,0000	58,00
0019/0080	MANGUEIRA PURIFICADOR - VW KO	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0019/0081	PINCA FREIO LADO DIREITO - VW	UNIDADE	01	520,0000	520,00
0019/0082	PINCA FREIO LADO ESQUERDO - V	UNIDADE	01	520,0000	520,00
0019/0083	PINO MESTRE INFERIOR(PIVO) -	UNIDADE	01	112,3333	224,67
0019/0084	PINO MESTRE SUPERIOR(PIVO) -	UNIDADE	02	112,3333	224,67
0019/0085	PLANETARIA E SATELITE- VW KOM	UNIDADE	01	385,6666	385,67
0019/0086	REFIL BOMBA INJECao - VW KOMB	UNIDADE	01	224,6666	224,67
0019/0087	REGULADOR FREIO - VW KOMBI -	UNIDADE	04	12,7500	51,00
0019/0088	REGULADOR PRESSAO - VW KOMBI	UNIDADE	01	39,3333	39,33
0019/0089	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNIDADE	01	66,6666	66,67
0019/0090	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VW	UNIDADE	02	21,5000	43,00
0019/0091	RETENTOR CUBO TRASEIRO - VW K	UNIDADE	04	21,3333	85,33
0019/0092	RETENTOR LATERAL CAMBIO - VW	UNIDADE	02	21,5000	43,00
0019/0093	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	PECAS	02	91,1666	182,33
0019/0094	ROLAMENTO EXTERNO CUBO DIANTE	UNIDADE	02	51,5000	103,00
0019/0095	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEI	UNIDADE	02	53,5000	107,00
0019/0096	ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTE	UNIDADE	02	57,8333	115,67
0019/0097	ROLAMENTO LATERAL COROA - VW	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0019/0098	ROLAMENTO MANGA EIXO - VW KOM	UNIDADE	04	75,0000	300,00
0019/0099	ROLAMENTO TENSOR CVA	PECAS	01	126,6666	126,67
0019/0100	ROLAMENTO TRASEIRO PINHAO - V	UNIDADE	01	426,6666	426,67
0019/0101	SENSOR MAP - VW KOMBI - MIS/C	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0019/0102	SENSOR POSICAO BORBOLETA - VW	UNIDADE	01	525,9000	525,90
0019/0103	SERVO FREIO - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0019/0104	SONDA LAMBDA - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	235,6666	235,67
0019/0105	SUPORTE INFERIOR PORTA CENTRA	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0019/0106	SUPORTE REGULADOR PRESSAO - V	UNIDADE	01	15,6666	15,67
0019/0107	SUPORTE SUPERIOR PORTA CENTRA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0019/0108	TAMBOR FREIO TRASEIRO - VW KO	UNIDADE	02	96,5000	193,00
0019/0109	TAMPA BOMBA INJECao	PECAS	01	69,6666	69,67
0019/0110	TAMPA TRAMBULADOR - VW KOMBI	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0019/0111	TERMINAL DIRECAO BARRA CENTRA	UNIDADE	02	59,8333	119,67
0019/0112	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	23,5833	94,33
0019/0113	VALVULA ESCAP	PECAS	04	28,9166	115,67
Valor total do lote R\$					26.478,05
Redução mínima R\$					265,00

LOTE 20 KOMBI ANO 2009 PLACA BNZ 9605

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0020/0001	ABAFADOR TRASEIRO	PECAS	01	235,6666	235,67
0020/0002	ACOPAMENTO CAMBIO	PECAS	01	41,0000	41,00
0020/0003	ALAVANCA CAMBIO	PECAS	01	171,6666	171,67
0020/0004	ALAVANCA FREIO MAO COMPLETA	PECAS	01	311,0000	311,00
0020/0005	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW KO	UNIDADE	02	130,8333	261,67
0020/0006	AMORTECEDOR DIRECAO - VW KOMB	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0020/0007	AMORTECEDOR PORTA MALA - VW K	UNIDADE	02	85,8333	171,67
0020/0008	AMORTECEDOR TRASEIRO - VW KOM	UNIDADE	02	158,5000	317,00
0020/0009	ANEL SINCRONIZADO 1 E 2 - VW	UNIDADE	02	40,6666	81,33
0020/0010	ANEL SINCRONIZADO 3 E 4 - VW	UNIDADE	02	40,6666	81,33
0020/0011	ANTI-CHAMA	UNIDADE	02	38,3333	38,33
0020/0012	ATUADOR MARCHA-LENTA - VW KOM	UNIDADE	01	750,3333	750,33
0020/0013	BARRA DIRECAO CENTRAL - VW KO	UNIDADE	01	210,0000	210,00
0020/0014	BARRA DIRECAO LADO DIREITA FI	UNIDADE	01	199,3333	199,33
0020/0015	BARRA DIRECAO LADO ESQUERDO -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0020/0016	BARRA ESTABILIZADOR - VW KOMB	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0020/0017	BARRA TORCAO LADO DIREITO - V	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0020/0018	BARRA TORCAO LADO ESQUERDO -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0020/0019	BATENTE SUSPENCAO DIANTEIRA -	UNIDADE	02	17,1666	34,33
0020/0020	BATERIA	PECAS	01	332,3333	332,33
0020/0021	BICO INJETOR	PECAS	04	225,0833	900,33
0020/0022	BOBINA IGNICAO - VW KOMBI - M	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0020/0023	BOIA TANQUE	PECAS	01	102,0000	102,00
0020/0024	BOMBA D AGUA - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0020/0025	BOMBA OLEO	PECAS	01	198,3333	198,33
0020/0026	BORRACHA FACAO - VW KOMBI - M	UNIDADE	04	8,5833	34,33
0020/0027	BRACO PITMAN - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	284,3333	284,33



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0020/0028	CABO EMBREAGEM - VW KOMBI - M	UNIDADE	01	22,6666	22,67
0020/0029	CABO FREIO MAO - VW KOMBI - M	UNIDADE	02	40,6666	81,33
0020/0030	CAIXA DIRECAO - VW KOMBI - MI	UNIDADE	01	1.361,3333	1.361,33
0020/0031	CAMARA VALVULA TERMOSTATICA	UNIDADE	01	105,0000	105,00
0020/0032	CAPA CORREIA DENTADA INFERIOR	UNIDADE	01	46,0000	46,00
0020/0033	CAPA CORREIA DENTADA SUPERIOR	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0020/0034	CARCACA PLANETARIAS E SATELIT	UNIDADE	01	369,6666	369,67
0020/0035	CATALIZADOR	PECAS	01	954,3333	954,33
0020/0036	CILINDRO FREIO TRASEIRO - VW	UNIDADE	02	51,5000	103,00
0020/0037	CILINDRO MESTRE FREIO - VW KO	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0020/0038	COIFA RODA /CAMBIO	PECAS	04	29,9166	119,67
0020/0039	COMANDO VALVULA	PECAS	01	632,6666	632,67
0020/0040	CONJUNTO ENGRENAGEM 1o E 2o -	UNIDADE	01	471,6666	471,67
0020/0041	CONJUNTO ENGRENAGEM 3o E 4o -	UNIDADE	01	600,3333	600,33
0020/0042	COROA E PINHAO - VW KOMBI - M	UNIDADE	01	1.340,0000	1.340,00
0020/0043	CORREIA ALTERNADOR - VW KOMBI	UNIDADE	01	43,0000	43,00
0020/0044	CORREIA DENTADA - VW KOMBI -	UNIDADE	01	52,6666	52,67
0020/0045	COXIM CAMBIO (COMPLETO) - VW	UNIDADE	01	182,3333	182,33
0020/0046	COXIM MOTOR LADO DIREITO - VW	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0020/0047	COXIM MOTOR LADO ESQUERDO - V	UNIDADE	01	91,3333	91,33
0020/0048	CUBO RODA DIANTEIRO - VW KOMB	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0020/0049	CUBO RODA TRASEIRO - VW KOMBI	UNIDADE	02	184,3333	368,67
0020/0050	CUPULA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	30,3333	30,33
0020/0051	DISCO FREIO - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	04	91,1666	364,67
0020/0052	EIXO PRINCIPAL DIANTEIRO CAMB	UNIDADE	01	332,3333	332,33
0020/0053	EIXO SECUNDARIO TRASEIRO CAMB	UNIDADE	01	343,3333	343,33
0020/0054	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL - VW	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0020/0055	EMBUCHAMENTO VERTICAL - VW KO	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0020/0056	ENGRENAGEM DA RE - VW KOMBI	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0020/0057	FECHADURA PORTA CENTRAL - VW	UNIDADE	01	176,6666	176,67
0020/0058	FECHADURA PORTA DIANTEIRA - V	UNIDADE	02	91,1666	182,33
0020/0059	FECHADURA PORTA MALAS - VW KO	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0020/0060	FEIXE DE MOLA - VW KOMBI - MI	UNIDADE	02	267,8333	535,67
0020/0061	FILTRO COMBUSTIVEL - VW KOMBI	UNIDADE	01	19,6666	19,67
0020/0062	FLANGE VOLANTE	UNIDADE	01	246,3333	246,33
0020/0063	FLEXIVEL EMBREAGEM - VW KOMBI	UNIDADE	01	18,6666	18,67
0020/0064	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - VW	UNIDADE	02	12,8333	25,67
0020/0065	GARFO 1 E 2 - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0020/0066	GARFO 3 E 4 - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0020/0067	GARFO DA RE - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	01	37,3333	37,33
0020/0068	GUIA DE VALVULA	PECAS	08	9,6700	77,36
0020/0069	HOMOCINETICA - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	04	289,3333	1.157,33
0020/0070	JOGO DE BALANCIM	PECAS	01	257,0000	257,00
0020/0071	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	207,0000	207,00
0020/0072	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	123,3333	123,33
0020/0073	JOGO BUCHA DE BIELA	UNIDADE	01	92,3333	92,33
0020/0074	JOGO CABO VELA - VW KOMBI - M	UNIDADE	01	158,6666	158,67
0020/0075	JOGO CALCO VIRABREQUIM	UNIDADE	02	46,1666	92,33
0020/0076	JOGO DE VELA - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0020/0077	JOGO JUNTA CAMBIO - VW KOMBI	UNIDADE	01	12,6666	12,67
0020/0078	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	UNIDADE	01	182,3333	182,33
0020/0079	JOGO LONA TRASEIRO - VW KOMBI	UNIDADE	02	37,3333	74,67
0020/0080	JOGO PASTILHA - VW KOMBI - MI	UNIDADE	01	21,6666	21,67
0020/0081	KIT EMBREAGEM - VW KOMBI - MI	UNIDADE	01	520,0000	520,00
0020/0082	KIT ESTABILIZADOR(REFORCADO)	UNIDADE	02	75,0000	150,00
0020/0083	KIT MANGA EIXO - VW KOMBI - M	UNIDADE	02	32,3333	64,67
0020/0084	KIT DE PISTAO E ANEIS	PECAS	01	1.612,3333	1.612,33
0020/0085	LUVA DA 1o E 2o - VW KOMBI -	UNIDADE	01	300,0000	300,00
0020/0086	LUVA DA 3o E 4o - VW KOMBI -	UNIDADE	01	343,3333	343,33
0020/0087	MANGUEIRA HIDROVACUO - VW KOM	UNIDADE	02	29,0000	58,00
0020/0088	MANGUEIRA PURIFICADOR - VW KO	UNIDADE	02	64,6666	64,67
0020/0089	PARAFUSO CABECOTE	UNIDADE	10	23,5666	235,67
0020/0090	PINCA FREIO LADO DIREITA - VW	UNIDADE	01	520,0000	520,00
0020/0091	PINCA FREIO LADO ESQUERDA - V	UNIDADE	01	520,0000	520,00
0020/0092	PINO MESTRE INFERIOR(PIVO) -	UNIDADE	02	112,3333	224,67
0020/0093	PINO MESTRE SUPERIOR(PIVO) -	UNIDADE	02	112,3333	224,67
0020/0094	PLANETARIA E SATELITE - VW KO	UNIDADE	01	385,6666	385,67
0020/0095	RADIADOR AGUA	PECAS	01	471,6666	471,67
0020/0096	REFIL BOMBA INJECAO - VW KOMB	UNIDADE	01	224,6666	224,67
0020/0097	REGULADOR FREIO	PECAS	04	12,7500	51,00
0020/0098	REGULADOR PRESSAO - VW KOMBI	UNIDADE	01	39,3333	39,33



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0020/0099	RESERVATORIO AGUA RADIADOR -	UNIDADE	01	66,6666	66,67
0020/0100	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VW	UNIDADE	02	21,5000	43,00
0020/0101	RETENTOR CUBO TRASEIRO - VW K	UNIDADE	04	21,3333	85,33
0020/0102	RETENTOR LATERAL CAMBIO - VW	UNIDADE	02	21,5000	43,00
0020/0103	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	PECAS	02	91,1666	182,33
0020/0104	ROLAMENTO EXTERNO CUBO DIANTE	UNIDADE	02	51,5000	103,00
0020/0105	ROLAMENTO EXTERNO CUBO TRASEI	UNIDADE	02	53,5000	107,00
0020/0106	ROLAMENTO INTERNO CUBO DIANTE	UNIDADE	02	57,8333	115,67
0020/0107	ROLAMENTO LATERAL COROA	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0020/0108	ROLAMENTO MANGA EIXO - VW KOM	UNIDADE	04	75,0000	300,00
0020/0109	ROLAMENTO TENSOR CVA	PECAS	01	126,6666	126,67
0020/0110	ROLAMENTO TRASEIRO PINHAO - V	UNIDADE	01	426,6666	426,67
0020/0111	SENSOR MAP - VW KOMBI - MIS/C	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0020/0112	SENSOR POSICAO BORBOLETA - VW	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0020/0113	SENSOR TEMPERATURA INJECao -	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0020/0114	SERVO FREIO - VW KOMBI - MIS/	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0020/0115	SONDA LAMBDA - VW KOMBI - MIS	UNIDADE	01	235,6666	235,67
0020/0116	SUPORTE INFERIOR PORTA CENTRA	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0020/0117	SUPORTE REGULADOR PRESSAO - V	UNIDADE	01	15,6666	15,67
0020/0118	SUPORTE SUPERIOR PORTA CENTRA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0020/0119	TAMBOR FREIO TRASEIRO - VW KO	UNIDADE	02	96,5000	193,00
0020/0120	TAMPA BOMBA INJECao	PECAS	01	69,6666	69,67
0020/0121	TAMPA TRAMBULADOR	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0020/0122	TERMINAL DIRECAO BARRA CENTRA	UNIDADE	02	59,8333	119,67
0020/0123	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	23,5833	94,33
0020/0124	VALVULA ESCAP	PECAS	04	28,9166	115,67
Valor total do lote R\$					28.948,04
Redução mínima R\$					290,00

LOTE 21 MICRO ONIBUS VOLARE V6 ANO 2002 PLACA CMW 0054

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0021/0001	ABAFADOR	UNIDADE	01	632,6666	632,67
0021/0002	ACOPLAMENTO EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	359,0000	359,00
0021/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VOLAR	UNIDADE	02	235,8333	471,67
0021/0004	AMORTECEDOR TRASEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	192,8333	385,67
0021/0005	ANEL SINCRONIZADO EXTERNO 1o	UNIDADE	02	155,5000	311,00
0021/0006	ARRUELA ENCOSTO	UNIDADE	04	57,8333	231,33
0021/0007	BARRA DIRECAO CENTRAL - VOLAR	UNIDADE	01	889,6666	889,67
0021/0008	BARRA DIRECAO LATERAL - VOLAR	UNIDADE	01	656,0000	656,00
0021/0009	BATERIA	PECAS	02	597,3333	1.194,67
0021/0010	BENDIX	UNIDADE	01	141,3333	141,33
0021/0011	BIELA	UNIDADE	04	450,1666	1.800,67
0021/0012	BIELETA DO ESTABILIZADOR - VO	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0021/0013	BOIA TANQUE	PECAS	01	311,0000	311,00
0021/0014	BOLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	71,6666	71,67
0021/0015	BOMBA D AGUA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	750,3333	750,33
0021/0016	BOMBA HIDRAULICA - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.786,6666	2.786,67
0021/0017	BOMBA INJ.	UNIDADE	01	1.168,3333	1.168,33
0021/0018	BOMBA OLEO	PECAS	01	728,6666	728,67
0021/0019	BOMBA VACUO FREIO - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.160,0000	2.160,00
0021/0020	BUCHA AMORTECEDOR	UNIDADE	08	19,2533	154,03
0021/0021	BUCHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	04	17,1666	68,67
0021/0022	BUCHA MOLA DIANT/TRAS.	UNIDADE	08	21,4600	171,68
0021/0023	BUCHA PILOTO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0021/0024	BUCHA TIRANTE	PECAS	04	18,1666	72,67
0021/0025	BUJAO CARTER	UNIDADE	01	33,3333	33,33
0021/0026	CABO ACELERADOR	PECAS	01	347,3333	347,33
0021/0027	CABO FREIO MAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0021/0028	CABO VELOCIMETRO	PECAS	01	117,6666	117,67
0021/0029	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL -	UNIDADE	01	2.251,0000	2.251,00
0021/0030	CANO INJETOR	UNIDADE	04	94,4166	377,67
0021/0031	CANO RETORNO OLEO TURBINA - V	UNIDADE	01	163,0000	163,00
0021/0032	CAPA PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0021/0033	CARCACA BOMBA D AGUA - VOLARE	UNIDADE	01	367,6666	367,67
0021/0034	CARCACA EMBREAGEM - VOLARE V6	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0021/0035	CARTER MOTOR	UNIDADE	01	986,0000	986,00
0021/0036	CHAPA ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	23,6666	23,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0021/0037	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM -	UNIDADE	01	180,3333	180,33
0021/0038	CILINDRO DE RODA - VOLARE V6	UNIDADE	01	177,0000	354,00
0021/0039	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - V	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0021/0040	CILINDRO MESTRE FREIO - VOLAR	UNIDADE	01	485,6666	485,67
0021/0041	COMANDO VALVULA	PECAS	01	822,0000	822,00
0021/0042	COMPRESSOR DO AR - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.572,6666	2.572,67
0021/0043	CONJUNTO ALAV. CAMBIO	UNIDADE	01	2.014,6666	2.014,67
0021/0044	CONJUNTO CARACA TORRE CAMBIO	UNIDADE	01	815,0000	815,00
0021/0045	CONJUNTO COROA E PINHAO - VOL	UNIDADE	01	2.036,3333	2.036,33
0021/0046	CONJUNTO ESGUICHO LIMPADOR	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0021/0047	CONJUNTO HASTE CILINDRO AUXIL	UNIDADE	01	278,6666	278,67
0021/0048	CONJUNTO MARTELO JANELA	UNIDADE	01	94,4166	377,67
0021/0049	CONJUNTO SINCRONIZADOR 1o E	UNIDADE	01	1.940,0000	1.940,00
0021/0050	CONJUNTO SINCRONIZADOR 5o -	UNIDADE	01	1.822,3333	1.822,33
0021/0051	CONJUNTO SINCRONIZADOR 3o E 4	UNIDADE	01	1.463,3333	1.463,33
0021/0052	CONTRA EIXO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	2.907,3333	2.907,33
0021/0053	CORREIA ALTERNADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	73,6666	73,67
0021/0054	COXIM CAMBIO	PECAS	02	96,5000	193,00
0021/0055	COXIM MOTOR - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0021/0056	COXIM RADIADOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	45,0833	180,33
0021/0057	CRUZETA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	58,8333	117,67
0021/0058	CUBO PONTA VIRABREQUIM - VOLA	UNIDADE	02	682,6666	682,67
0021/0059	CUBO RODA DIANTEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	439,3333	439,33
0021/0060	CUBO RODA TRASEIRO - VOLARE V	UNIDADE	01	718,0000	718,00
0021/0061	CUICA FREIO	UNIDADE	01	579,6666	579,67
0021/0062	DEFLETOR INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0021/0063	DEFLETOR SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	271,0000	271,00
0021/0064	DISCO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	151,2500	605,00
0021/0065	EIXO ENTALHADO	PECAS	01	1.554,6666	1.554,67
0021/0066	EIXO PILOTO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.490,0000	1.490,00
0021/0067	EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	758,0000	758,00
0021/0068	ENGRENAGEM 1a	PECAS	01	1.050,3333	1.050,33
0021/0069	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	986,0000	986,00
0021/0070	ENGRENAGEM 3o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	943,3333	943,33
0021/0071	ENGRENAGEM DA 4o	PECAS	01	761,0000	761,00
0021/0072	FECHADURA PORTA	PECAS	01	311,0000	311,00
0021/0073	FILTRO AR EXTERNO	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0021/0074	FILTRO AR INTERNO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0021/0075	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0021/0076	FILTRO OLEO	PECAS	01	72,6666	72,67
0021/0077	FILTRO SEDIMENTADOR	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0021/0078	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	01	55,8333	111,67
0021/0079	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	55,8333	111,67
0021/0080	GARFO 1o E 2o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	68,6666	68,67
0021/0081	GARFO 3 o E 4o - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	568,0000	568,00
0021/0082	GARFO 5 - VOLARE V6 - MICRO-	UNIDADE	01	450,3333	450,33
0021/0083	GARFO CARDAN - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	171,6666	171,67
0021/0084	GUARDA PO EMBREAGEM	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0021/0085	GUARDA PO INF. CAMBIO	UNIDADE	01	67,6666	67,67
0021/0086	GUARDA PO SUP. CAMBIO	UNIDADE	01	257,0000	257,00
0021/0087	HASTE BRACO LIMPADOR	UNIDADE	01	139,3333	139,33
0021/0088	HASTE CAMBIO 1o E 2o - VOLAR	UNIDADE	01	609,0000	609,00
0021/0089	HASTE CAMBIO 3o E 4o - VOLARE	UNIDADE	01	476,6666	476,67
0021/0090	HASTE CAMBIO 5o E RE - VOLARE	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0021/0091	HELICE DO RADIADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	272,6666	272,67
0021/0092	JOGO JUNTAS COMPLETO	UNIDADE	01	932,6666	932,67
0021/0093	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	198,3333	198,33
0021/0094	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	311,0000	311,00
0021/0095	JOGO BUCHA DE BIELA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0021/0096	JOGO CAMISAS	UNIDADE	01	514,6666	514,67
0021/0097	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UNIDADE	01	1.275,3333	1.275,33
0021/0098	JOGO DE ARRUELA CAMBIO - VOLA	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0021/0099	JOGO DE LONA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0021/0100	JOGO EMBUCHAMENTO - VOLARE V6	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0021/0101	JOGO DE PALHETA	PECAS	01	59,0000	59,00
0021/0102	JOGO PASTILHA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	02	102,0000	204,00
0021/0103	JUNTA TAMPA VALVULA - VOLARE	UNIDADE	04	29,9166	119,67
0021/0104	JUNTA TUBAGEM	UNIDADE	01	27,6666	27,67
0021/0105	KIT CAIXA DIRECAO - VOLARE V6	UNIDADE	01	695,3333	695,33
0021/0106	KIT EMBREAGEM - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	1.243,6666	1.243,67
0021/0107	KIT ESTAB. DIANTEIRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0021/0108	KIT ESTAB. TRASEIRO	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0021/0109	KIT GARFO EMBR.	UNIDADE	01	321,6666	321,67
0021/0110	KIT VEDADOR BOMBA AGUA	UNIDADE	01	41,0000	41,00
0021/0111	LUVA CARDAN - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0021/0112	MANGA EIXO - VOLARE V6 - MICR	UNIDADE	01	1.447,1666	2.894,33
0021/0113	MANGUEIRA DA TURBINA - VOLARE	UNIDADE	01	123,3333	123,33
0021/0114	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	273,6666	273,67
0021/0115	MANGUEIRA INTERCOOLER - VOLAR	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0021/0116	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0021/0117	MANGUEIRA TUBO ENTRADA FILTRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0021/0118	MANGUEIRA UNIAO FILTRO AR - V	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0021/0119	MANGUEIRA VALVULA TERMOSTATIC	UNIDADE	01	82,3333	82,33
0021/0120	MANOPLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0021/0121	MOLA 2o DIANT.	UNIDADE	01	482,6666	482,67
0021/0122	MOLA 2o TRAS.	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0021/0123	MOLA MESTRE DIANT.	PECAS	01	213,0000	213,00
0021/0124	MOLA MESTRE TRAS,	PECAS	01	187,3333	187,33
0021/0125	MORINGA CAMBIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	830,6666	830,67
0021/0126	OLHAL CARDAN	PECAS	01	158,6666	158,67
0021/0127	PARAFUSO RODA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	12	20,3600	244,32
0021/0128	PATIM FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	04	96,4166	385,67
0021/0129	PESCADOR DO CARTER	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0021/0130	PINCA DE FREIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	1.500,6666	3.001,33
0021/0131	PISTA RET	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0021/0132	POLIA DO VIRABREQUIM - VOLARE	UNIDADE	01	1.029,0000	1.029,00
0021/0133	PONTEIRA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0021/0134	PORCA CARCACA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	04	58,9166	235,67
0021/0135	PORCA ENTALHADO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0021/0136	PORCA PINHAO - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0021/0137	RADIADOR INTERCOOLER - VOLARE	UNIDADE	01	1.849,0000	1.849,00
0021/0138	RADIADOR MOTOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	2.095,3333	2.095,33
0021/0139	REGULADOR VALVULA COMPLETO -	UNIDADE	02	37,3333	74,67
0021/0140	RELOGIO PRESSAO AR	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0021/0141	REPARO CENTRALIZADOR DO PATIM	UNIDADE	06	12,8900	77,34
0021/0142	REPARO DA PINCA - VOLARE V6 -	UNIDADE	04	53,6666	214,67
0021/0143	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0021/0144	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VOL	UNIDADE	02	23,5000	47,00
0021/0145	RETENTOR CUBO TRASEIRO - VOLA	UNIDADE	02	30,0000	60,00
0021/0146	RETENTOR PINHAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0021/0147	RETENTOR POLIA MOTOR - VOLARE	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0021/0148	RETENTOR PONTA PILOTO - VOLAR	UNIDADE	01	31,3333	31,33
0021/0149	RETENTOR TRASEIRO CAMBIO - VO	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0021/0150	RODA FONICA	UNIDADE	01	150,0000	150,00
0021/0151	ROLAMENTO VOLANTE (PONTA VIRA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0021/0152	ROLAMENTO ALTERN.EXT.	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0021/0153	ROLAMENTO LISO ALTERNADOR	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0021/0154	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0021/0155	ROLAMENTO CARDAN - VOLARE V6	UNIDADE	01	246,3333	246,33
0021/0156	ROLAMENTO CORPO PINHAO - VOLA	UNIDADE	02	166,1666	332,33
0021/0157	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	04	85,8333	343,33
0021/0158	ROLAMENTO DO ENTALHADO - VOLA	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0021/0159	ROLAMENTO EMBREAGEM - VOLARE	UNIDADE	01	250,0000	250,00
0021/0160	ROLAMENTO ESFERA CAMBIO	UNIDADE	03	94,2233	282,67
0021/0161	ROLAMENTO LATERAL COROA - VOL	UNIDADE	02	169,1666	338,33
0021/0162	ROLAMENTO POLIA VIRAB.	UNIDADE	01	148,0000	148,00
0021/0163	ROLAMENTO PONTA PILOTO - VOLA	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0021/0164	ROLAMENTO TENSOR - VOLARE V6	UNIDADE	01	501,3333	501,33
0021/0165	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO -	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0021/0166	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO -	UNIDADE	02	139,3333	278,67
0021/0167	ROLAMENTO TRASEIRO PILOTO - V	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0021/0168	ROLETE ENTALHADO CAMBIO - VOL	UNIDADE	01	45,0000	45,00
0021/0169	SEMI-EIXO - VOLARE V6 - MICRO	UNIDADE	02	589,5000	1.179,00
0021/0170	SENSOR DO RADIADOR	PECAS	01	94,3333	94,33
0021/0171	SENSOR RE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0021/0172	SENSOR TEMPERATURA - VOLARE V	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0021/0173	SERVO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.052,6666	1.052,67
0021/0174	SILENCIOSO INTERM.	UNIDADE	01	413,0000	413,00
0021/0175	SUPORTE AMORTECEDOR TRASEIRO -	UNIDADE	02	240,1666	480,33
0021/0176	SUPORTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	282,0000	564,00
0021/0177	SUPORTE MOLEJO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	458,6666	917,33
0021/0178	SUPORTE ROLAMENTO POLIA VENTI	UNIDADE	01	203,0000	203,00
0021/0179	TAMBOR FREIO 6 FUIROS - VOLARE	UNIDADE	02	482,5000	965,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0021/0180	TAMPA CARCACA CAMBIO - VOLARE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0021/0181	TAMPA RESERVATORIO	PECAS	01	19,6666	19,67
0021/0182	TERMINAL DIRECAO LADO DIREITO	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0021/0183	TERMINAL TRAMBULADOR	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0021/0184	TRAVA PASTILHA	UNIDADE	04	16,1666	64,67
0021/0185	TUBO RETORNO BICO - VOLARE V6	UNIDADE	04	214,3333	857,33
0021/0186	TUBO ESCAP INTERM.	UNIDADE	01	1.061,3333	1.061,33
0021/0187	TUBO ESCAP TRAS.	UNIDADE	01	696,6666	696,67
0021/0188	TURBINA - VOLARE V6 - MICRO-0	UNIDADE	01	3.087,0000	3.087,00
0021/0189	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	37,5000	150,00
0021/0190	VALVULA ESCAP	PECAS	08	37,5000	300,00
0021/0191	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	230,3333	230,33
0021/0192	VIRABREQUIM	UNIDADE	01	3.204,6666	3.204,67
Valor total do lote R\$					100.852,08
Redução mínima R\$					1.000,00

LOTE 22 MICRO ONIBUS VOLARE V6 ANO 2005 PLACA CMW 1266

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0022/0001	ABAFADOR	UNIDADE	01	632,6666	632,67
0022/0002	ACOPLEMENTO EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	359,0000	359,00
0022/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VOLAR	UNIDADE	02	235,8333	471,67
0022/0004	AMORTECEDOR TRASEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	192,8333	385,67
0022/0005	ANEL SINCRONIZADO EXTERNO 1o	UNIDADE	02	155,5000	311,00
0022/0006	ARRUELA ENCOSTO	UNIDADE	04	57,8333	231,33
0022/0007	BARRA DIRECAO CENTRAL - VOLAR	UNIDADE	01	889,6666	889,67
0022/0008	BARRA DIRECAO LATERAL - VOLAR	UNIDADE	01	656,0000	656,00
0022/0009	BATERIA	PECAS	02	597,3333	1.194,67
0022/0010	BENDIX	UNIDADE	01	141,3333	141,33
0022/0011	BIELA	UNIDADE	04	450,1666	1.800,67
0022/0012	BIELETA DO ESTABILIZADOR - VO	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0022/0013	BOIA TANQUE	PECAS	01	311,0000	311,00
0022/0014	BOLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	71,6666	71,67
0022/0015	BOMBA D AGUA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	750,3333	750,33
0022/0016	BOMBA HIDRAULICA - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.786,6666	2.786,67
0022/0017	BOMBA INJ.	UNIDADE	01	1.168,3333	1.168,33
0022/0018	BOMBA OLEO	PECAS	01	728,6666	728,67
0022/0019	BOMBA VACUO FREIO - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.160,0000	2.160,00
0022/0020	BUCHA AMORTECEDOR	UNIDADE	08	19,2533	154,03
0022/0021	BUCHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	04	17,1666	68,67
0022/0022	BUCHA MOLA DIANT/TRAS.	UNIDADE	08	21,4600	171,68
0022/0023	BUCHA PILOTO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0022/0024	BUCHA TIRANTE	PECAS	04	18,1666	72,67
0022/0025	BUJAO CARTER	UNIDADE	01	33,3333	33,33
0022/0026	CABO ACELERADOR	PECAS	01	347,3333	347,33
0022/0027	CABO FREIO MAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0022/0028	CABO VELOCIMETRO	PECAS	01	117,6666	117,67
0022/0029	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL -	UNIDADE	01	2.251,0000	2.251,00
0022/0030	CANO INJETOR	UNIDADE	04	94,4166	377,67
0022/0031	CANO RETORNO OLEO TURBINA - V	UNIDADE	01	163,0000	163,00
0022/0032	CAPA PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0022/0033	CARCACA BOMBA D AGUA - VOLARE	UNIDADE	01	367,6666	367,67
0022/0034	CARCACA EMBREAGEM - VOLARE V6	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0022/0035	CARTER MOTOR	UNIDADE	01	986,0000	986,00
0022/0036	CHAPA ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0022/0037	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM -	UNIDADE	01	180,3333	180,33
0022/0038	CILINDRO DE RODA - VOLARE V6	UNIDADE	01	177,0000	354,00
0022/0039	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - V	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0022/0040	CILINDRO MESTRE FREIO - VOLAR	UNIDADE	01	485,6666	485,67
0022/0041	COMANDO VALVULA	PECAS	01	822,0000	822,00
0022/0042	COMPRESSOR DO AR - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.572,6666	2.572,67
0022/0043	CONJUNTO ALAV. CAMBIO	UNIDADE	01	2.014,6666	2.014,67
0022/0044	CONJUNTO CARCACA TORRE CAMBIO	UNIDADE	01	815,0000	815,00
0022/0045	CONJUNTO COROA E PINHAO - VOL	UNIDADE	01	2.036,3333	2.036,33
0022/0046	CONJUNTO ESGUICHO LIMPADOR	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0022/0047	CONJUNTO HASTE CILINDRO AUXIL	UNIDADE	01	278,6666	278,67
0022/0048	CONJUNTO MARTELO JANELA	UNIDADE	01	94,4166	377,67
0022/0049	CONJUNTO SINCRONIZADOR 1o E	UNIDADE	01	1.940,0000	1.940,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0022/0050	CONJUNTO SINCRONIZADOR 50 -	UNIDADE	01	1.822,3333	1.822,33
0022/0051	CONJUNTO SINCRONIZADOR 30 E 4	UNIDADE	01	1.463,3333	1.463,33
0022/0052	CONTRA EIXO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	2.907,3333	2.907,33
0022/0053	CORREIA ALTERNADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	73,6666	73,67
0022/0054	COXIM CAMBIO	PECAS	02	96,5000	193,00
0022/0055	COXIM MOTOR - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0022/0056	COXIM RADIADOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	45,0833	180,33
0022/0057	CRUZETA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	58,8333	117,67
0022/0058	CUBO PONTA VIRABREQUIM - VOLA	UNIDADE	02	682,6666	682,67
0022/0059	CUBO RODA DIANTEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	439,3333	439,33
0022/0060	CUBO RODA TRASEIRO - VOLARE V	UNIDADE	01	718,0000	718,00
0022/0061	CUICA FREIO	UNIDADE	01	579,6666	579,67
0022/0062	DEFLETOR INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0022/0063	DEFLETOR SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	271,0000	271,00
0022/0064	DISCO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	151,2500	605,00
0022/0065	EIXO ENTALHADO	PECAS	01	1.554,6666	1.554,67
0022/0066	EIXO PILOTO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.490,0000	1.490,00
0022/0067	EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	758,0000	758,00
0022/0068	ENGRENAGEM 1a	PECAS	01	1.050,3333	1.050,33
0022/0069	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	986,0000	986,00
0022/0070	ENGRENAGEM 3o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	943,3333	943,33
0022/0071	ENGRENAGEM DA 4o	PECAS	01	761,0000	761,00
0022/0072	FECHADURA PORTA	PECAS	01	311,0000	311,00
0022/0073	FILTRO AR EXTERNO	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0022/0074	FILTRO AR INTERNO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0022/0075	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0022/0076	FILTRO OLEO	PECAS	01	72,6666	72,67
0022/0077	FILTRO SEDIMENTADOR	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0022/0078	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	01	55,8333	111,67
0022/0079	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	55,8333	111,67
0022/0080	GARFO 1o E 2o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	68,6666	68,67
0022/0081	GARFO 3 o E 4o - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	568,0000	568,00
0022/0082	GARFO 5 - VOLARE V6 - MICRO-	UNIDADE	01	450,3333	450,33
0022/0083	GARFO CARDAN - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	171,6666	171,67
0022/0084	GUARDA PO EMBREAGEM	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0022/0085	GUARDA PO INF. CAMBIO	UNIDADE	01	67,6666	67,67
0022/0086	GUARDA PO SUP. CAMBIO	UNIDADE	01	257,0000	257,00
0022/0087	HASTE BRACO LIMPADOR	UNIDADE	01	139,3333	139,33
0022/0088	HASTE CAMBIO 1o E 2o - VOLAR	UNIDADE	01	609,0000	609,00
0022/0089	HASTE CAMBIO 3o E 4o - VOLARE	UNIDADE	01	476,6666	476,67
0022/0090	HASTE CAMBIO 5o E RE - VOLARE	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0022/0091	HELICE DO RADIADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	272,6666	272,67
0022/0092	JOGO JUNTAS COMPLETO	UNIDADE	01	932,6666	932,67
0022/0093	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	198,3333	198,33
0022/0094	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	311,0000	311,00
0022/0095	JOGO BUCHA DE BIELA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0022/0096	JOGO CAMISAS	UNIDADE	01	514,6666	514,67
0022/0097	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UNIDADE	01	1.275,3333	1.275,33
0022/0098	JOGO DE ARRUELA CAMBIO - VOLA	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0022/0099	JOGO DE LONA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	02	128,5000	257,00
2022/0100	JOGO EMBUCHAMENTO - VOLARE V6	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0022/0101	JOGO DE PALHETA	PECAS	01	59,0000	59,00
0022/0102	JOGO PASTILHA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	02	102,0000	204,00
0022/0103	JUNTA TAMPA VALVULA - VOLARE	UNIDADE	04	29,9166	119,67
0022/0104	JUNTA TUBAGEM	UNIDADE	01	27,6666	27,67
0022/0105	KIT CAIXA DIRECAO - VOLARE V6	UNIDADE	01	695,3333	695,33
0022/0106	KIT EMBREAGEM - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	1.243,6666	1.243,67
0022/0107	KIT ESTAB. DIANTEIRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0022/0108	KIT ESTAB. TRASEIRO	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0022/0109	KIT GARFO EMBR.	UNIDADE	01	321,6666	321,67
0022/0110	KIT VEDADOR BOMBA AGUA	UNIDADE	01	41,0000	41,00
0022/0111	LUVA CARDAN - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0022/0112	MANGA EIXO - VOLARE V6 - MICR	UNIDADE	01	1.447,1666	2.894,33
0022/0113	MANGUEIRA DA TURBINA - VOLARE	UNIDADE	01	123,3333	123,33
0022/0114	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	273,6666	273,67
0022/0115	MANGUEIRA INTERCOOLER - VOLAR	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0022/0116	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0022/0117	MANGUEIRA TUBO ENTRADA FILTRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0022/0118	MANGUEIRA UNIAO FILTRO AR - V	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0022/0119	MANGUEIRA VALVULA TERMOSTATIC	UNIDADE	01	82,3333	82,33
0022/0120	MANOPLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0022/0121	MOLA 2o DIANT.	UNIDADE	01	482,6666	482,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0022/0122	MOLA 2o TRAS.	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0022/0123	MOLA MESTRE DIANT.	PECAS	01	213,0000	213,00
0022/0124	MOLA MESTRE TRAS,	PECAS	01	187,3333	187,33
0022/0125	MORINGA CAMBIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	830,6666	830,67
0022/0126	OLHAL CARDAN	PECAS	01	158,6666	158,67
0022/0127	PARAFUSO RODA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	12	20,3600	244,32
0022/0128	PATIM FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	04	96,4166	385,67
0022/0129	PESCADOR DO CARTER	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0022/0130	PINCA DE FREIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	1.500,6666	3.001,33
0022/0131	PISTA RET	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0022/0132	POLIA DO VIRABREQUIM - VOLARE	UNIDADE	01	1.029,0000	1.029,00
0022/0133	PONTEIRA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0022/0134	PORCA CARCACA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	04	58,9166	235,67
0022/0135	PORCA ENTALHADO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0022/0136	PORCA PINHAO - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0022/0137	RADIADOR INTERCOOLER - VOLARE	UNIDADE	01	1.849,0000	1.849,00
0022/0138	RADIADOR MOTOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	2.095,3333	2.095,33
0022/0139	REGULADOR VALVULA COMPLETO -	UNIDADE	02	37,3333	74,67
0022/0140	RELOGIO PRESSAO AR	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0022/0141	REPARO CENTRALIZADOR DO PATIM	UNIDADE	06	12,8900	77,34
0022/0142	REPARO DA PINCA - VOLARE V6 -	UNIDADE	04	53,6666	214,67
0022/0143	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0022/0144	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VOL	UNIDADE	02	23,5000	47,00
0022/0145	RETENTOR CUBO TRASEIRO - VOLA	UNIDADE	02	30,0000	60,00
0022/0146	RETENTOR PINHAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0022/0147	RETENTOR POLIA MOTOR - VOLARE	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0022/0148	RETENTOR PONTA PILOTO - VOLAR	UNIDADE	01	31,3333	31,33
0022/0149	RETENTOR TRASEIRO CAMBIO - VO	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0022/0150	RODA FONICA	UNIDADE	01	150,0000	150,00
0022/0151	ROLAMENTO VOLANTE (PONTA VIRA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0022/0152	ROLAMENTO ALTERN.EXT.	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0022/0153	ROLAMENTO LISO ALTERNADOR	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0022/0154	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0022/0155	ROLAMENTO CARDAN - VOLARE V6	UNIDADE	01	246,3333	246,33
0022/0156	ROLAMENTO CORPO PINHAO - VOLA	UNIDADE	02	166,1666	332,33
0022/0157	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	04	85,8333	343,33
0022/0158	ROLAMENTO DO ENTALHADO - VOLA	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0022/0159	ROLAMENTO EMBREAGEM - VOLARE	UNIDADE	01	250,0000	250,00
0022/0160	ROLAMENTO ESFERA CAMBIO	UNIDADE	03	94,2233	282,67
0022/0161	ROLAMENTO LATERAL COROA - VOL	UNIDADE	02	169,1666	338,33
0022/0162	ROLAMENTO POLIA VIRAB.	UNIDADE	01	148,0000	148,00
0022/0163	ROLAMENTO PONTA PILOTO - VOLA	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0022/0164	ROLAMENTO TENSOR - VOLARE V6	UNIDADE	01	501,3333	501,33
0022/0165	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO -	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0022/0166	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO -	UNIDADE	02	139,3333	278,67
0022/0167	ROLAMENTO TRASEIRO PILOTO - V	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0022/0168	ROLETE ENTALHADO CAMBIO - VOL	UNIDADE	01	45,0000	45,00
0022/0169	SEMI-EIXO - VOLARE V6 - MICRO	UNIDADE	02	589,5000	1.179,00
0022/0170	SENSOR DO RADIADOR	PECAS	01	94,3333	94,33
0022/0171	SENSOR RE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0022/0172	SENSOR TEMPERATURA - VOLARE V	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0022/0173	SERVO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.052,6666	1.052,67
0022/0174	SILENCIOSO INTERM.	UNIDADE	01	413,0000	413,00
0022/0175	SUPORTE AMORTECDOR TRASEIRO -	UNIDADE	02	240,1666	480,33
0022/0176	SUPORTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	282,0000	564,00
0022/0177	SUPORTE MOLEJO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	458,6666	917,33
0022/0178	SUPORTE ROLAMENTO POLIA VENTI	UNIDADE	01	203,0000	203,00
0022/0179	TAMBOR FREIO 6 FUIROS - VOLARE	UNIDADE	02	482,5000	965,00
0022/0180	TAMPA CARCACA CAMBIO - VOLARE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0022/0181	TAMPA RESERVATORIO	PECAS	01	19,6666	19,67
0022/0182	TERMINAL DIRECAO LADO DIREITO	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0022/0183	TERMINAL TRAMBULADOR	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0022/0184	TRAVA PASTILHA	UNIDADE	04	16,1666	64,67
0022/0185	TUBO RETORNO BICO - VOLARE V6	UNIDADE	04	214,3333	857,33
0022/0186	TUBO ESCAP INTERM.	UNIDADE	01	1.061,3333	1.061,33
0022/0187	TUBO ESCAP TRAS.	UNIDADE	01	696,6666	696,67
0022/0188	TURBINA - VOLARE V6 - MICRO-O	UNIDADE	01	3.087,0000	3.087,00
0022/0189	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	37,5000	150,00
0022/0190	VALVULA ESCAP	PECAS	08	37,5000	300,00
0022/0191	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	230,3333	230,33
0022/0192	VIRABREQUIM	UNIDADE	01	3.204,6666	3.204,67
Valor total do lote R\$					100.852,08



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

Redução mínima R\$

1.000,00

LOTE 23 MICRO ONIBUS VOLARE V6 ANO 2006 PLACA BNZ 9599

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0023/0001	ABAFADOR	UNIDADE	01	632,6666	632,67
0023/0002	ACOPAMENTO EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	359,0000	359,00
0023/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VOLAR	UNIDADE	02	235,8333	471,67
0023/0004	AMORTECEDOR TRASEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	192,8333	385,67
0023/0005	ANEL SINCRONIZADO EXTERNO 1o	UNIDADE	02	155,5000	311,00
0023/0006	ARRUELA ENCOSTO	UNIDADE	04	57,8333	231,33
0023/0007	BARRA DIRECAO CENTRAL - VOLAR	UNIDADE	01	889,6666	889,67
0023/0008	BARRA DIRECAO LATERAL - VOLAR	UNIDADE	01	656,0000	656,00
0023/0009	BATERIA	PECAS	02	597,3333	1.194,67
0023/0010	BENDIX	UNIDADE	01	141,3333	141,33
0023/0011	BIELA	UNIDADE	04	450,1666	1.800,67
0023/0012	BIELETA DO ESTABILIZADOR - VO	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0023/0013	BOIA TANQUE	PECAS	01	311,0000	311,00
0023/0014	BOLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	71,6666	71,67
0023/0015	BOMBA D AGUA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	750,3333	750,33
0023/0016	BOMBA HIDRAULICA - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.786,6666	2.786,67
0023/0017	BOMBA INJ.	UNIDADE	01	1.168,3333	1.168,33
0023/0018	BOMBA OLEO	PECAS	01	728,6666	728,67
0023/0019	BOMBA VACUO FREIO - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.160,0000	2.160,00
0023/0020	BUCHA AMORTECEDOR	UNIDADE	08	19,2533	154,03
0023/0021	BUCHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	04	17,1666	68,67
0023/0022	BUCHA MOLA DIANT/TRAS.	UNIDADE	08	21,4600	171,68
0023/0023	BUCHA PILOTO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0023/0024	BUCHA TIRANTE	PECAS	04	18,1666	72,67
0023/0025	BUJAO CARTER	UNIDADE	01	33,3333	33,33
0023/0026	CABO ACELERADOR	PECAS	01	347,3333	347,33
0023/0027	CABO FREIO MAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0023/0028	CABO VELOCIMETRO	PECAS	01	117,6666	117,67
0023/0029	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL -	UNIDADE	01	2.251,0000	2.251,00
0023/0030	CANO INJETOR	UNIDADE	04	94,4166	377,67
0023/0031	CANO RETORNO OLEO TURBINA - V	UNIDADE	01	163,0000	163,00
0023/0032	CAPA PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0023/0033	CARCACA BOMBA D AGUA - VOLARE	UNIDADE	01	367,6666	367,67
0023/0034	CARCACA EMBREAGEM - VOLARE V6	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0023/0035	CARTER MOTOR	UNIDADE	01	986,0000	986,00
0023/0036	CHAPA ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0023/0037	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM -	UNIDADE	01	180,3333	180,33
0023/0038	CILINDRO DE RODA - VOLARE V6	UNIDADE	01	177,0000	354,00
0023/0039	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - V	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0023/0040	CILINDRO MESTRE FREIO - VOLAR	UNIDADE	01	485,6666	485,67
0023/0041	COMANDO VALVULA	PECAS	01	822,0000	822,00
0023/0042	COMPRESSOR DO AR - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.572,6666	2.572,67
0023/0043	CONJUNTO ALAV. CAMBIO	UNIDADE	01	2.014,6666	2.014,67
0023/0044	CONJUNTO CARCACA TORRE CAMBIO	UNIDADE	01	815,0000	815,00
0023/0045	CONJUNTO COROA E PINHAO - VOL	UNIDADE	01	2.036,3333	2.036,33
0023/0046	CONJUNTO ESGUICHO LIMPADOR	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0023/0047	CONJUNTO HASTE CILINDRO AUXIL	UNIDADE	01	278,6666	278,67
0023/0048	CONJUNTO MARTELO JANELA	UNIDADE	01	94,4166	377,67
0023/0049	CONJUNTO SINCRONIZADOR 1o E	UNIDADE	01	1.940,0000	1.940,00
0023/0050	CONJUNTO SINCRONIZADOR 5o -	UNIDADE	01	1.822,3333	1.822,33
0023/0051	CONJUNTO SINCRONIZADOR 3o E 4	UNIDADE	01	1.463,3333	1.463,33
0023/0052	CONTRA EIXO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	2.907,3333	2.907,33
0023/0053	CORREIA ALTERNADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	73,6666	73,67
0023/0054	COXIM CAMBIO	PECAS	02	96,5000	193,00
0023/0055	COXIM MOTOR - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0023/0056	COXIM RADIADOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	45,0833	180,33
0023/0057	CRUZETA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	58,8333	117,67
0023/0058	CUBO PONTA VIRABREQUIM - VOLA	UNIDADE	02	682,6666	682,67
0023/0059	CUBO RODA DIANTEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	439,3333	439,33
0023/0060	CUBO RODA TRASEIRO - VOLARE V	UNIDADE	01	718,0000	718,00
0023/0061	CUICA FREIO	UNIDADE	01	579,6666	579,67
0023/0062	DEFLETOR INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0023/0063	DEFLETOR SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	271,0000	271,00
0023/0064	DISCO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	151,2500	605,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0023/0065	EIXO ENTALHADO	PECAS	01	1.554,6666	1.554,67
0023/0066	EIXO PILOTO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.490,0000	1.490,00
0023/0067	EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	758,0000	758,00
0023/0068	ENGRENAGEM 1a	PECAS	01	1.050,3333	1.050,33
0023/0069	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	986,0000	986,00
0023/0070	ENGRENAGEM 3o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	943,3333	943,33
0023/0071	ENGRENAGEM DA 4o	PECAS	01	761,0000	761,00
0023/0072	FECHADURA PORTA	PECAS	01	311,0000	311,00
0023/0073	FILTRO AR EXTERNO	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0023/0074	FILTRO AR INTERNO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0023/0075	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0023/0076	FILTRO OLEO	PECAS	01	72,6666	72,67
0023/0077	FILTRO SEDIMENTADOR	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0023/0078	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	02	55,8333	111,67
0023/0079	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	01	55,8333	111,67
0023/0080	GARFO 1o E 2o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	68,6666	68,67
0023/0081	GARFO 3 o E 4o - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	568,0000	568,00
0023/0082	GARFO 5 - VOLARE V6 - MICRO	UNIDADE	01	450,3333	450,33
0023/0083	GARFO CARDAN - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	171,6666	171,67
0023/0084	GUARDA PO EMBREAGEM	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0023/0085	GUARDA PO INF. CAMBIO	UNIDADE	01	67,6666	67,67
0023/0086	GUARDA PO SUP. CAMBIO	UNIDADE	01	257,0000	257,00
0023/0087	HASTE BRACO LIMPADOR	UNIDADE	01	139,3333	139,33
0023/0088	HASTE CAMBIO 1o E 2o - VOLAR	UNIDADE	01	609,0000	609,00
0023/0089	HASTE CAMBIO 3o E 4o - VOLARE	UNIDADE	01	476,6666	476,67
0023/0090	HASTE CAMBIO 5o E RE - VOLARE	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0023/0091	HELICE DO RADIADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	272,6666	272,67
0023/0092	JOGO JUNTAS COMPLETO	UNIDADE	01	932,6666	932,67
0023/0093	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	198,3333	198,33
0023/0094	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	311,0000	311,00
0023/0095	JOGO BUCHA DE BIELA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0023/0096	JOGO CAMISAS	UNIDADE	01	514,6666	514,67
0023/0097	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UNIDADE	01	1.275,3333	1.275,33
0023/0098	JOGO DE ARRUELA CAMBIO - VOLA	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0023/0099	JOGO DE LONA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	02	128,5000	257,00
2023/0100	JOGO EMBUCHAMENTO - VOLARE V6	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0023/0101	JOGO DE PALHETA	PECAS	01	59,0000	59,00
0023/0102	JOGO PASTILHA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	02	102,0000	204,00
3023/0103	JUNTA TAMPA VALVULA - VOLARE	UNIDADE	04	29,9166	119,67
3023/0104	JUNTA TUBAGEM	UNIDADE	01	27,6666	27,67
0023/0105	KIT CAIXA DIRECAO - VOLARE V6	UNIDADE	01	695,3333	695,33
0023/0106	KIT EMBREAGEM - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	1.243,6666	1.243,67
0023/0107	KIT ESTAB. DIANTEIRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0023/0108	KIT ESTAB. TRASEIRO	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0023/0109	KIT GARFO EMBR.	UNIDADE	01	321,6666	321,67
0023/0110	KIT VEDADOR BOMBA AGUA	UNIDADE	01	41,0000	41,00
0023/0111	LUVA CARDAN - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0023/0112	MANGA EIXO - VOLARE V6 - MICR	UNIDADE	01	1.447,1666	2.894,33
0023/0113	MANGUEIRA DA TURBINA - VOLARE	UNIDADE	01	123,3333	123,33
0023/0114	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	273,6666	273,67
0023/0115	MANGUEIRA INTERCOOLER - VOLAR	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0023/0116	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0023/0117	MANGUEIRA TUBO ENTRADA FILTRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0023/0118	MANGUEIRA UNIAO FILTRO AR - V	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0023/0119	MANGUEIRA VALVULA THERMOSTATIC	UNIDADE	01	82,3333	82,33
0023/0120	MANOPLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0023/0121	MOLA 2o DIANT.	UNIDADE	01	482,6666	482,67
0023/0122	MOLA 2o TRAS.	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0023/0123	MOLA MESTRE DIANT.	PECAS	01	213,0000	213,00
0023/0124	MOLA MESTRE TRAS,	PECAS	01	187,3333	187,33
0023/0125	MORINGA CAMBIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	830,6666	830,67
0023/0126	OLHAL CARDAN	PECAS	01	158,6666	158,67
0023/0127	PARAFUSO RODA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	12	20,3600	244,32
0023/0128	PATIM FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	04	96,4166	385,67
0023/0129	PESCADOR DO CARTER	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0023/0130	PINCA DE FREIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	1.500,6666	3.001,33
0023/0131	PISTA RET	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0023/0132	POLIA DO VIRABREQUIM - VOLARE	UNIDADE	01	1.029,0000	1.029,00
0023/0133	PONTEIRA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0023/0134	PORCA CARCACA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	04	58,9166	235,67
0023/0135	PORCA ENTALHADO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0023/0136	PORCA PINHAO - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	64,6666	64,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0023/0137	RADIADOR INTERCOOLER - VOLARE	UNIDADE	01	1.849,0000	1.849,00
0023/0138	RADIADOR MOTOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	2.095,3333	2.095,33
0023/0139	REGULADOR VALVULA COMPLETO -	UNIDADE	02	37,3333	74,67
0023/0140	RELOGIO PRESSAO AR	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0023/0141	REPARO CENTRALIZADOR DO PATIM	UNIDADE	06	12,8900	77,34
0023/0142	REPARO DA PINCA - VOLARE V6 -	UNIDADE	04	53,6666	214,67
0023/0143	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0023/0144	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VOL	UNIDADE	02	23,5000	47,00
0023/0145	RETENTOR CUBO TRASEIRO - VOLA	UNIDADE	02	30,0000	60,00
0023/0146	RETENTOR PINHAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0023/0147	RETENTOR POLIA MOTOR - VOLARE	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0023/0148	RETENTOR PONTA PILOTO - VOLAR	UNIDADE	01	31,3333	31,33
0023/0149	RETENTOR TRASEIRO CAMBIO - VO	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0023/0150	RODA FONICA	UNIDADE	01	150,0000	150,00
0023/0151	ROLAMENTO VOLANTE (PONTA VIRA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0023/0152	ROLAMENTO ALTERN.EXT.	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0023/0153	ROLAMENTO LISO ALTERNADOR	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0023/0154	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0023/0155	ROLAMENTO CARDAN - VOLARE V6	UNIDADE	01	246,3333	246,33
0023/0156	ROLAMENTO CORPO PINHAO - VOLA	UNIDADE	02	166,1666	332,33
0023/0157	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	04	85,8333	343,33
0023/0158	ROLAMENTO DO ENTALHADO - VOLA	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0023/0159	ROLAMENTO EMBREAGEM - VOLARE	UNIDADE	01	250,0000	250,00
0023/0160	ROLAMENTO ESFERA CAMBIO	UNIDADE	03	94,2233	282,67
0023/0161	ROLAMENTO LATERAL COROA - VOL	UNIDADE	02	169,1666	338,33
0023/0162	ROLAMENTO POLIA VIRAB.	UNIDADE	01	148,0000	148,00
0023/0163	ROLAMENTO PONTA PILOTO - VOLA	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0023/0164	ROLAMENTO TENSOR - VOLARE V6	UNIDADE	01	501,3333	501,33
0023/0165	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO -	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0023/0166	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO -	UNIDADE	02	139,3333	278,67
0023/0167	ROLAMENTO TRASEIRO PILOTO - V	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0023/0168	ROLETE ENTALHADO CAMBIO - VOL	UNIDADE	01	45,0000	45,00
0023/0169	SEMI-EIXO - VOLARE V6 - MICRO	UNIDADE	02	589,5000	1.179,00
0023/0170	SENSOR DO RADIADOR	PECAS	01	94,3333	94,33
0023/0171	SENSOR RE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0023/0172	SENSOR TEMPERATURA - VOLARE V	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0023/0173	SERVO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.052,6666	1.052,67
0023/0174	SILENCIOSO INTERM.	UNIDADE	01	413,0000	413,00
0023/0175	SUPORTE AMORTECEDOR TRASEIRO -	UNIDADE	02	240,1666	480,33
0023/0176	SUPORTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	282,0000	564,00
0023/0177	SUPORTE MOLEJO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	458,6666	917,33
0023/0178	SUPORTE ROLAMENTO POLIA VENTI	UNIDADE	01	203,0000	203,00
0023/0179	TAMBOR FREIO 6 FUROS - VOLARE	UNIDADE	02	482,5000	965,00
0023/0180	TAMPA CARCACA CAMBIO - VOLARE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0023/0181	TAMPA RESERVATORIO	PECAS	01	19,6666	19,67
0023/0182	TERMINAL DIRECAO LADO DIREITO	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0023/0183	TERMINAL TRAMBULADOR	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0023/0184	TRAVA PASTILHA	UNIDADE	04	16,1666	64,67
0023/0185	TUBO RETORNO BICO - VOLARE V6	UNIDADE	04	214,3333	857,33
0023/0186	TUBO ESCAP INTERM.	UNIDADE	01	1.061,3333	1.061,33
0023/0187	TUBO ESCAP TRAS.	UNIDADE	01	696,6666	696,67
0023/0188	TURBINA - VOLARE V6 - MICRO-O	UNIDADE	01	3.087,0000	3.087,00
0023/0189	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	37,5000	150,00
0023/0190	VALVULA ESCAP	PECAS	08	37,5000	300,00
0023/0191	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	230,3333	230,33
0023/0192	VIRABREQUIM	UNIDADE	01	3.204,6666	3.204,67
Valor total do lote R\$					100.852,08
Redução mínima R\$					1.000,00

LOTE 24 MICRO ONIBUS VOLARE V6 ANO 2008 PLACA BNZ 9603

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0024/0001	ABAFADOR	UNIDADE	01	632,6666	632,67
0024/0002	ACOPAMENTO EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	359,0000	359,00
0024/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VOLAR	UNIDADE	02	235,8333	471,67
0024/0004	AMORTECEDOR TRASEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	192,8333	385,67
0024/0005	ANEL SINCRONIZADO EXTERNO 1o	UNIDADE	02	155,5000	311,00
0024/0006	ARRUELA ENCOSTO	UNIDADE	04	57,8333	231,33
0024/0007	BARRA DIRECAO CENTRAL - VOLAR	UNIDADE	01	889,6666	889,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0024/0008	BARRA DIRECAO LATERAL - VOLAR	UNIDADE	01	656,0000	656,00
0024/0009	BATERIA	PECAS	02	597,3333	1.194,67
0024/0010	BENDIX	UNIDADE	01	141,3333	141,33
0024/0011	BIELA	UNIDADE	04	450,1666	1.800,67
0024/0012	BIELETA DO ESTABILIZADOR - VO	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0024/0013	BOIA TANQUE	PECAS	01	311,0000	311,00
0024/0014	BOLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	71,6666	71,67
0024/0015	BOMBA D AGUA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	750,3333	750,33
0024/0016	BOMBA HIDRAULICA - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.786,6666	2.786,67
0024/0017	BOMBA INJ.	UNIDADE	01	1.168,3333	1.168,33
0024/0018	BOMBA OLEO	PECAS	01	728,6666	728,67
0024/0019	BOMBA VACUO FREIO - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.160,0000	2.160,00
0024/0020	BUCHA AMORTECEDOR	UNIDADE	08	19,2533	154,03
0024/0021	BUCHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	04	17,1666	68,67
0024/0022	BUCHA MOLA DIANT/TRAS.	UNIDADE	08	21,4600	171,68
0024/0023	BUCHA PILOTO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0024/0024	BUCHA TIRANTE	PECAS	04	18,1666	72,67
0024/0025	BUJAO CARTER	UNIDADE	01	33,3333	33,33
0024/0026	CABO ACELERADOR	PECAS	01	347,3333	347,33
0024/0027	CABO FREIO MAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0024/0028	CABO VELOCIMETRO	PECAS	01	117,6666	117,67
0024/0029	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL -	UNIDADE	01	2.251,0000	2.251,00
0024/0030	CANO INJETOR	UNIDADE	04	94,4166	377,67
0024/0031	CANO RETORNO OLEO TURBINA - V	UNIDADE	01	163,0000	163,00
0024/0032	CAPA PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0024/0033	CARCACA BOMBA D AGUA - VOLARE	UNIDADE	01	367,6666	367,67
0024/0034	CARCACA EMBREAGEM - VOLARE V6	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0024/0035	CARTER MOTOR	UNIDADE	01	986,0000	986,00
0024/0036	CHAPA ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0024/0037	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM -	UNIDADE	01	180,3333	180,33
0024/0038	CILINDRO DE RODA - VOLARE V6	UNIDADE	01	177,0000	354,00
0024/0039	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - V	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0024/0040	CILINDRO MESTRE FREIO - VOLAR	UNIDADE	01	485,6666	485,67
0024/0041	COMANDO VALVULA	PECAS	01	822,0000	822,00
0024/0042	COMPRESSOR DO AR - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.572,6666	2.572,67
0024/0043	CONJUNTO ALAV. CAMBIO	UNIDADE	01	2.014,6666	2.014,67
0024/0044	CONJUNTO CARCACA TORRE CAMBIO	UNIDADE	01	815,0000	815,00
0024/0045	CONJUNTO COROA E PINHAO - VOL	UNIDADE	01	2.036,3333	2.033,33
0024/0046	CONJUNTO ESGUICHO LIMPADOR	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0024/0047	CONJUNTO HASTE CILINDRO AUXIL	UNIDADE	01	278,6666	278,67
0024/0048	CONJUNTO MARTELO JANELA	UNIDADE	01	94,4166	377,67
0024/0049	CONJUNTO SINCRONIZADOR 1o E	UNIDADE	01	1.940,0000	1.940,00
0024/0050	CONJUNTO SINCRONIZADOR 5o -	UNIDADE	01	1.822,3333	1.822,33
0024/0051	CONJUNTO SINCRONIZADOR 3o E 4	UNIDADE	01	1.463,3333	1.463,33
0024/0052	CONTRA EIXO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	2.907,3333	2.907,33
0024/0053	CORREIA ALTERNADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	73,6666	73,67
0024/0054	COXIM CAMBIO	PECAS	02	96,5000	193,00
0024/0055	COXIM MOTOR - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0024/0056	COXIM RADIADOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	45,0833	180,33
0024/0057	CRUZETA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	58,8333	117,67
0024/0058	CUBO PONTA VIRABREQUIM - VOLA	UNIDADE	02	682,6666	682,67
0024/0059	CUBO RODA DIANTEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	439,3333	439,33
0024/0060	CUBO RODA TRASEIRO - VOLARE V	UNIDADE	01	718,0000	718,00
0024/0061	CUICA FREIO	UNIDADE	01	579,6666	579,67
0024/0062	DEFLETOR INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0024/0063	DEFLETOR SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	271,0000	271,00
0024/0064	DISCO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	151,2500	605,00
0024/0065	EIXO ENTALHADO	PECAS	01	1.554,6666	1.554,67
0024/0066	EIXO PILOTO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.490,0000	1.490,00
0024/0067	EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	758,0000	758,00
0024/0068	ENGRENAGEM 1a	PECAS	01	1.050,3333	1.050,33
0024/0069	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	986,0000	986,00
0024/0070	ENGRENAGEM 3o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	943,3333	943,33
0024/0071	ENGRENAGEM DA 4o	PECAS	01	761,0000	761,00
0024/0072	FECHADURA PORTA	PECAS	01	311,0000	311,00
0024/0073	FILTRO AR EXTERNO	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0024/0074	FILTRO AR INTERNO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0024/0075	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0024/0076	FILTRO OLEO	PECAS	01	72,6666	72,67
0024/0077	FILTRO SEDIMENTADOR	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0024/0078	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	01	55,8333	111,67
0024/0079	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	55,8333	111,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0024/0080	GARFO 1o E 2o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	68,6666	68,67
0024/0081	GARFO 3 o E 4o - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	568,0000	568,00
0024/0082	GARFO 5 - VOLARE V6 - MICRO-	UNIDADE	01	450,3333	450,33
0024/0083	GARFO CARDAN - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	171,6666	171,67
0024/0084	GUARDA PO EMBREAGEM	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0024/0085	GUARDA PO INF. CAMBIO	UNIDADE	01	67,6666	67,67
0024/0086	GUARDA PO SUP. CAMBIO	UNIDADE	01	257,0000	257,00
0024/0087	HASTE BRACO LIMPADOR	UNIDADE	01	139,3333	139,33
0024/0088	HASTE CAMBIO 1o E 2o - VOLAR	UNIDADE	01	609,0000	609,00
0024/0089	HASTE CAMBIO 3o E 4o - VOLARE	UNIDADE	01	476,6666	476,67
0024/0090	HASTE CAMBIO 5o E RE - VOLARE	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0024/0091	HELICE DO RADIADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	272,6666	272,67
0024/0092	JOGO JUNTAS COMPLETO	UNIDADE	01	932,6666	932,67
0024/0093	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	198,3333	198,33
0024/0094	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	311,0000	311,00
0024/0095	JOGO BUCHA DE BIELA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0024/0096	JOGO CAMISAS	UNIDADE	01	514,6666	514,67
0024/0097	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UNIDADE	01	1.275,3333	1.275,33
0024/0098	JOGO DE ARRUELA CAMBIO - VOLA	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0024/0099	JOGO DE LONA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	02	128,5000	257,00
2024/0100	JOGO EMBUCHAMENTO - VOLARE V6	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0024/0101	JOGO DE PALHETA	PECAS	01	59,0000	59,00
0024/0102	JOGO PASTILHA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	02	102,0000	204,00
3024/0103	JUNTA TAMP VALVULA - VOLARE	UNIDADE	04	29,9166	119,67
3024/0104	JUNTA TUBAGEM	UNIDADE	01	27,6666	27,67
0024/0105	KIT CAIXA DIRECAO - VOLARE V6	UNIDADE	01	695,3333	695,33
0024/0106	KIT EMBREAGEM - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	1.243,6666	1.243,67
0024/0107	KIT ESTAB. DIANTEIRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0024/0108	KIT ESTAB. TRASEIRO	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0024/0109	KIT GARFO EMBR.	UNIDADE	01	321,6666	321,67
0024/0110	KIT VEDADOR BOMBA AGUA	UNIDADE	01	41,0000	41,00
0024/0111	LUVA CARDAN - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0024/0112	MANGA EIXO - VOLARE V6 - MICR	UNIDADE	01	1.447,1666	2.894,33
0024/0113	MANGUEIRA DA TURBINA - VOLARE	UNIDADE	01	123,3333	123,33
0024/0114	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	273,6666	273,67
0024/0115	MANGUEIRA INTERCOOLER - VOLAR	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0024/0116	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0024/0117	MANGUEIRA TUBO ENTRADA FILTRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0024/0118	MANGUEIRA UNIAO FILTRO AR - V	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0024/0119	MANGUEIRA VALVULA TERMOSTATIC	UNIDADE	01	82,3333	82,33
0024/0120	MANOPLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0024/0121	MOLA 2o DIANT.	UNIDADE	01	482,6666	482,67
0024/0122	MOLA 2o TRAS.	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0024/0123	MOLA MESTRE DIANT.	PECAS	01	213,0000	213,00
0024/0124	MOLA MESTRE TRAS,	PECAS	01	187,3333	187,33
0024/0125	MORINGA CAMBIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	830,6666	830,67
0024/0126	OLHAL CARDAN	PECAS	01	158,6666	158,67
0024/0127	PARAFUSO RODA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	12	20,3600	244,32
0024/0128	PATIM FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	04	96,4166	385,67
0024/0129	PESCADOR DO CARTER	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0024/0130	PINCA DE FREIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	1.500,6666	3.001,33
0024/0131	PISTA RET	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0024/0132	POLIA DO VIRABREQUIM - VOLARE	UNIDADE	01	1.029,0000	1.029,00
0024/0133	PONTEIRA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0024/0134	PORCA CARCACA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	04	58,9166	235,67
0024/0135	PORCA ENTALHADO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0024/0136	PORCA PINHAO - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0024/0137	RADIADOR INTERCOOLER - VOLARE	UNIDADE	01	1.849,0000	1.849,00
0024/0138	RADIADOR MOTOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	2.095,3333	2.095,33
0024/0139	REGULADOR VALVULA COMPLETO -	UNIDADE	02	37,3333	74,67
0024/0140	RELOGIO PRESSAO AR	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0024/0141	REPARO CENTRALIZADOR DO PATIM	UNIDADE	06	12,8900	77,34
0024/0142	REPARO DA PINCA - VOLARE V6 -	UNIDADE	04	53,6666	214,67
0024/0143	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0024/0144	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VOL	UNIDADE	02	23,5000	47,00
0024/0145	RETENTOR CUBO TRASEIRO - VOLA	UNIDADE	02	30,0000	60,00
0024/0146	RETENTOR PINHAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0024/0147	RETENTOR POLIA MOTOR - VOLARE	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0024/0148	RETENTOR PONTA PILOTO - VOLAR	UNIDADE	01	31,3333	31,33
0024/0149	RETENTOR TRASEIRO CAMBIO - VO	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0024/0150	RODA FONICA	UNIDADE	01	150,0000	150,00
0024/0151	ROLAMENTO VOLANTE (PONTA VIRA	UNIDADE	01	145,0000	145,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0024/0152	ROLAMENTO ALTERN.EXT.	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0024/0153	ROLAMENTO LISO ALTERNADOR	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0024/0154	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0024/0155	ROLAMENTO CARDAN - VOLARE V6	UNIDADE	01	246,3333	246,33
0024/0156	ROLAMENTO CORPO PINHAO - VOLA	UNIDADE	02	166,1666	332,33
0024/0157	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	04	85,8333	343,33
0024/0158	ROLAMENTO DO ENTALHADO - VOLA	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0024/0159	ROLAMENTO EMBREAGEM - VOLARE	UNIDADE	01	250,0000	250,00
0024/0160	ROLAMENTO ESFERA CAMBIO	UNIDADE	03	94,2233	282,67
0024/0161	ROLAMENTO LATERAL COROA - VOL	UNIDADE	02	169,1666	338,33
0024/0162	ROLAMENTO POLIA VIRAB.	UNIDADE	01	148,0000	148,00
0024/0163	ROLAMENTO PONTA PILOTO - VOLA	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0024/0164	ROLAMENTO TENSOR - VOLARE V6	UNIDADE	01	501,3333	501,33
0024/0165	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO -	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0024/0166	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO -	UNIDADE	02	139,3333	278,67
0024/0167	ROLAMENTO TRASEIRO PILOTO - V	UNIDADE	01	117,6666	117,647
0024/0168	ROLETE ENTALHADO CAMBIO - VOL	UNIDADE	01	45,00040	45,00
0024/0169	SEMI-EIXO - VOLARE V6 - MICRO	UNIDADE	02	589,5000	1.179,00
0024/0170	SENSOR DO RADIADOR	PECAS	01	94,3333	94,33
0024/0171	SENSOR RE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0024/0172	SENSOR TEMPERATURA - VOLARE V	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0024/0173	SERVO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.052,6666	1.052,67
0024/0174	SILENCIOSO INTERM.	UNIDADE	01	413,0000	413,00
0024/0175	SUPORTE AMORTECEDOR TRASEIRO -	UNIDADE	02	240,1666	480,33
0024/0176	SUPORTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	282,0000	564,00
0024/0177	SUPORTE MOLEJO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	458,6666	917,33
0024/0178	SUPORTE ROLAMENTO POLIA VENTI	UNIDADE	01	203,0000	203,00
0024/0179	TAMBOR FREIO 6 FUIROS - VOLARE	UNIDADE	02	482,5000	965,00
0024/0180	TAMPA CARCACA CAMBIO - VOLARE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0024/0181	TAMPA RESERVATORIO	PECAS	01	19,6666	19,67
0024/0182	TERMINAL DIRECAO LADO DIREITO	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0024/0183	TERMINAL TRAMBULADOR	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0024/0184	TRAVA PASTILHA	UNIDADE	04	16,1666	64,67
0024/0185	TUBO RETORNO BICO - VOLARE V6	UNIDADE	04	214,3333	857,33
0024/0186	TUBO ESCAP INTERM.	UNIDADE	01	1.061,3333	1.061,33
0024/0187	TUBO ESCAP TRAS.	UNIDADE	01	696,6666	696,67
0024/0188	TURBINA - VOLARE V6 - MICRO-O	UNIDADE	01	3.087,0000	3.087,00
0024/0189	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	37,5000	150,00
0024/0190	VALVULA ESCAP	PECAS	08	37,5000	300,00
0024/0191	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	230,3333	230,33
0024/0192	VIRABREQUIM	UNIDADE	01	3.204,6666	3.204,67
Valor total do lote R\$					100.852,08
Redução mínima R\$					1.000,00

LOTE 25 MICRO ONIBUS VOLARE V6 ANO 2009 PLACA BNZ 9606

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0025/0001	ABAFADOR	UNIDADE	01	632,6666	632,67
0025/0002	ACOPAMENTO EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	359,0000	359,00
0025/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VOLAR	UNIDADE	02	235,8333	471,67
0025/0004	AMORTECEDOR TRASEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	192,8333	385,67
0025/0005	ANEL SINCRONIZADO EXTERNO 1o	UNIDADE	02	155,5000	311,00
0025/0006	ARRUELA ENCOSTO	UNIDADE	04	57,8333	231,33
0025/0007	BARRA DIRECAO CENTRAL - VOLAR	UNIDADE	01	889,6666	889,67
0025/0008	BARRA DIRECAO LATERAL - VOLAR	UNIDADE	01	656,0000	656,00
0025/0009	BATERIA	PECAS	02	597,3333	1.194,67
0025/0010	BENDIX	UNIDADE	01	141,3333	141,33
0025/0011	BIELA	UNIDADE	04	450,1666	1.800,67
0025/0012	BIELETA DO ESTABILIZADOR - VO	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0025/0013	BOIA TANQUE	PECAS	01	311,0000	311,00
0025/0014	BOLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	71,6666	71,67
0025/0015	BOMBA D AGUA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	750,3333	750,33
0025/0016	BOMBA HIDRAULICA - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.786,6666	2.786,67
0025/0017	BOMBA INJ.	UNIDADE	01	1.168,3333	1.168,33
0025/0018	BOMBA OLEO	PECAS	01	728,6666	728,67
0025/0019	BOMBA VACUO FREIO - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.160,0000	2.160,00
0025/0020	BUCHA AMORTECEDOR	UNIDADE	08	19,2533	154,03
0025/0021	BUCHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	04	17,1666	68,67
0025/0022	BUCHA MOLA DIANT/TRAS.	UNIDADE	08	21,4600	171,68



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0025/0023	BUCHA PILOTO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0025/0024	BUCHA TIRANTE	PECAS	04	18,1666	72,67
0025/0025	BUJAO CARTER	UNIDADE	01	33,3333	33,33
0025/0026	CABO ACELERADOR	PECAS	01	347,3333	347,33
0025/0027	CABO FREIO MAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0025/0028	CABO VELOCIMETRO	PECAS	01	117,6666	117,67
0025/0029	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL -	UNIDADE	01	2.251,0000	2.251,00
0025/0030	CANO INJETOR	UNIDADE	04	94,4166	377,67
0025/0031	CANO RETORNO OLEO TURBINA - V	UNIDADE	01	163,0000	163,00
0025/0032	CAPA PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0025/0033	CARCACA BOMBA D AGUA - VOLARE	UNIDADE	01	367,6666	367,67
0025/0034	CARCACA EMBREAGEM - VOLARE V6	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0025/0035	CARTER MOTOR	UNIDADE	01	986,0000	986,00
0025/0036	CHAPA ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0025/0037	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM -	UNIDADE	01	180,3333	180,33
0025/0038	CILINDRO DE RODA - VOLARE V6	UNIDADE	01	177,0000	354,00
0025/0039	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - V	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0025/0040	CILINDRO MESTRE FREIO - VOLAR	UNIDADE	01	485,6666	485,67
0025/0041	COMANDO VALVULA	PECAS	01	822,0000	822,00
0025/0042	COMPRESSOR DO AR - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.572,6666	2.572,67
0025/0043	CONJUNTO ALAV. CAMBIO	UNIDADE	01	2.014,6666	2.014,67
0025/0044	CONJUNTO CARCACA TORRE CAMBIO	UNIDADE	01	815,0000	815,00
0025/0045	CONJUNTO COROA E PINHAO - VOL	UNIDADE	01	2.036,3333	2.033,33
0025/0046	CONJUNTO ESGUICHO LIMPADOR	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0025/0047	CONJUNTO HASTE CILINDRO AUXIL	UNIDADE	01	278,6666	278,67
0025/0048	CONJUNTO MARTELO JANELA	UNIDADE	01	94,4166	377,67
0025/0049	CONJUNTO SINCRONIZADOR 1o E	UNIDADE	01	1.940,0000	1.940,00
0025/0050	CONJUNTO SINCRONIZADOR 5o -	UNIDADE	01	1.822,3333	1.822,33
0025/0051	CONJUNTO SINCRONIZADOR 3o E 4	UNIDADE	01	1.463,3333	1.463,33
0025/0052	CONTRA EIXO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	2.907,3333	2.907,33
0025/0053	CORREIA ALTERNADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	73,6666	73,67
0025/0054	COXIM CAMBIO	PECAS	02	96,5000	193,00
0025/0055	COXIM MOTOR - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0025/0056	COXIM RADIADOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	45,0833	180,33
0025/0057	CRUZETA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	58,8333	117,67
0025/0058	CUBO PONTA VIRABREQUIM - VOLA	UNIDADE	02	682,6666	682,67
0025/0059	CUBO RODA DIANTEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	439,3333	439,33
0025/0060	CUBO RODA TRASEIRO - VOLARE V	UNIDADE	01	718,0000	718,00
0025/0061	CUICA FREIO	UNIDADE	01	579,6666	579,67
0025/0062	DEFLETOR INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0025/0063	DEFLETOR SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	271,0000	271,00
0025/0064	DISCO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	151,2500	605,00
0025/0065	EIXO ENTALHADO	PECAS	01	1.554,6666	1.554,67
0025/0066	EIXO PILOTO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.490,0000	1.490,00
0025/0067	EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	758,0000	758,00
0025/0068	ENGRENAGEM 1a	PECAS	01	1.050,3333	1.050,33
0025/0069	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	986,0000	986,00
0025/0070	ENGRENAGEM 3o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	943,3333	943,33
0025/0071	ENGRENAGEM DA 4o	PECAS	01	761,0000	761,00
0025/0072	FECHADURA PORTA	PECAS	01	311,0000	311,00
0025/0073	FILTRO AR EXTERNO	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0025/0074	FILTRO AR INTERNO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0025/0075	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0025/0076	FILTRO OLEO	PECAS	01	72,6666	72,67
0025/0077	FILTRO SEDIMENTADOR	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0025/0078	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	01	55,8333	111,67
0025/0079	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	55,8333	111,67
0025/0080	GARFO 1o E 2o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	68,6666	68,67
0025/0081	GARFO 3 o E 4o - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	568,0000	568,00
0025/0082	GARFO 5 - VOLARE V6 - MICRO-	UNIDADE	01	450,3333	450,33
0025/0083	GARFO CARDAN - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	171,6666	171,67
0025/0084	GUARDA PO EMBREAGEM	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0025/0085	GUARDA PO INF. CAMBIO	UNIDADE	01	67,6666	67,67
0025/0086	GUARDA PO SUP. CAMBIO	UNIDADE	01	257,0000	257,00
0025/0087	HASTE BRACO LIMPADOR	UNIDADE	01	139,3333	139,33
0025/0088	HASTE CAMBIO 1o E 2o - VOLAR	UNIDADE	01	609,0000	609,00
0025/0089	HASTE CAMBIO 3o E 4o - VOLARE	UNIDADE	01	476,6666	476,67
0025/0090	HASTE CAMBIO 5o E RE - VOLARE	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0025/0091	HELICE DO RADIADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	272,6666	272,67
0025/0092	JOGO JUNTAS COMPLETO	UNIDADE	01	932,6666	932,67
0025/0093	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	198,3333	198,33
0025/0094	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	311,0000	311,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0025/0095	JOGO BUCHA DE BIELA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0025/0096	JOGO CAMISAS	UNIDADE	01	514,6666	514,67
0025/0097	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UNIDADE	01	1.275,3333	1.275,33
0025/0098	JOGO DE ARRUELA CAMBIO - VOLA	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0025/0099	JOGO DE LONA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	02	128,5000	257,00
2025/0100	JOGO EMBUCHAMENTO - VOLARE V6	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0025/0101	JOGO DE PALHETA	PECAS	01	59,0000	59,00
0025/0102	JOGO PASTILHA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	02	102,0000	204,00
3025/0103	JUNTA TAMPA VALVULA - VOLARE	UNIDADE	04	29,9166	119,67
3025/0104	JUNTA TUBAGEM	UNIDADE	01	27,6666	27,67
0025/0105	KIT CAIXA DIRECAO - VOLARE V6	UNIDADE	01	695,3333	695,33
0025/0106	KIT EMBREAGEM - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	1.243,6666	1.243,67
0025/0107	KIT ESTAB. DIANTEIRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0025/0108	KIT ESTAB. TRASEIRO	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0025/0109	KIT GARFO EMBR.	UNIDADE	01	321,6666	321,67
0025/0110	KIT VEDADOR BOMBA AGUA	UNIDADE	01	41,0000	41,00
0025/0111	LUBR. CARDAN - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0025/0112	MANGA EIXO - VOLARE V6 - MICR	UNIDADE	01	1.447,1666	2.894,33
0025/0113	MANGUEIRA DA TURBINA - VOLARE	UNIDADE	01	123,3333	123,33
0025/0114	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	273,6666	273,67
0025/0115	MANGUEIRA INTERCOOLER - VOLAR	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0025/0116	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0025/0117	MANGUEIRA TUBO ENTRADA FILTRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0025/0118	MANGUEIRA UNIAO FILTRO AR - V	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0025/0119	MANGUEIRA VALVULA THERMOSTATIC	UNIDADE	01	82,3333	82,33
0025/0120	MANOPLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0025/0121	MOLA 2o DIANT.	UNIDADE	01	482,6666	482,67
0025/0122	MOLA 2o TRAS.	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0025/0123	MOLA MESTRE DIANT.	PECAS	01	213,0000	213,00
0025/0124	MOLA MESTRE TRAS,	PECAS	01	187,3333	187,33
0025/0125	MORINGA CAMBIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	830,6666	830,67
0025/0126	OLHAL CARDAN	PECAS	01	158,6666	158,67
0025/0127	PARAFUSO RODA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	12	20,3600	244,32
0025/0128	PATIM FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	04	96,4166	385,67
0025/0129	PESCADOR DO CARTER	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0025/0130	PINCA DE FREIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	1.500,6666	3.001,33
0025/0131	PISTA RET	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0025/0132	POLIA DO VIRABREQUIM - VOLARE	UNIDADE	01	1.029,0000	1.029,00
0025/0133	PONTEIRA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0025/0134	PORCA CARCACA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	04	58,9166	235,67
0025/0135	PORCA ENTALHADO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0025/0136	PORCA PINHAO - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0025/0137	RADIADOR INTERCOOLER - VOLARE	UNIDADE	01	1.849,0000	1.849,00
0025/0138	RADIADOR MOTOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	2.095,3333	2.095,33
0025/0139	REGULADOR VALVULA COMPLETO -	UNIDADE	02	37,3333	74,67
0025/0140	RELOGIO PRESSAO AR	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0025/0141	REPARO CENTRALIZADOR DO PATIM	UNIDADE	06	12,8900	77,34
0025/0142	REPARO DA PINCA - VOLARE V6 -	UNIDADE	04	53,6666	214,67
0025/0143	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0025/0144	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VOL	UNIDADE	02	23,5000	47,00
0025/0145	RETENTOR CUBO TRASEIRO - VOLA	UNIDADE	02	30,0000	60,00
0025/0146	RETENTOR PINHAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0025/0147	RETENTOR POLIA MOTOR - VOLARE	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0025/0148	RETENTOR PONTA PILOTO - VOLAR	UNIDADE	01	31,3333	31,33
0025/0149	RETENTOR TRASEIRO CAMBIO - VO	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0025/0150	RODA FONICA	UNIDADE	01	150,0000	150,00
0025/0151	ROLAMENTO VOLANTE (PONTA VIRA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0025/0152	ROLAMENTO ALTERN.EXT.	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0025/0153	ROLAMENTO LISO ALTERNADOR	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0025/0154	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0025/0155	ROLAMENTO CARDAN - VOLARE V6	UNIDADE	01	246,3333	246,33
0025/0156	ROLAMENTO CORPO PINHAO - VOLA	UNIDADE	02	166,1666	332,33
0025/0157	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	04	85,8333	343,33
0025/0158	ROLAMENTO DO ENTALHADO - VOLA	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0025/0159	ROLAMENTO EMBREAGEM - VOLARE	UNIDADE	01	250,0000	250,00
0025/0160	ROLAMENTO ESFERA CAMBIO	UNIDADE	03	94,2233	282,67
0025/0161	ROLAMENTO LATERAL COROA - VOL	UNIDADE	02	169,1666	338,33
0025/0162	ROLAMENTO POLIA VIRAB.	UNIDADE	01	148,0000	148,00
0025/0163	ROLAMENTO PONTA PILOTO - VOLA	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0025/0164	ROLAMENTO TENSOR - VOLARE V6	UNIDADE	01	501,3333	501,33
0025/0165	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO -	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0025/0166	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO -	UNIDADE	02	139,3333	278,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0025/0167	ROLAMENTO TRASEIRO PILOTO - V	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0025/0168	ROLETE ENTALHADO CAMBIO - VOL	UNIDADE	01	45,0000	45,00
0025/0169	SEMI-EIXO - VOLARE V6 - MICRO	UNIDADE	02	589,5000	1.179,00
0025/0170	SENSOR DO RADIADOR	PECAS	01	94,3333	94,33
0025/0171	SENSOR RE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0025/0172	SENSOR TEMPERATURA - VOLARE V	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0025/0173	SERVO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.052,6666	1.052,67
0025/0174	SILENCIOSO INTERM.	UNIDADE	01	413,0000	413,00
0025/0175	SUPORTE AMORTECEDOR TRASEIRO -	UNIDADE	02	240,1666	480,33
0025/0176	SUPORTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	282,0000	564,00
0025/0177	SUPORTE MOLEJO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	458,6666	917,33
0025/0178	SUPORTE ROLAMENTO POLIA VENTI	UNIDADE	01	203,0000	203,00
0025/0179	TAMBOR FREIO 6 FUIROS - VOLARE	UNIDADE	02	482,5000	965,00
0025/0180	TAMPA CARCACA CAMBIO - VOLARE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0025/0181	TAMPA RESERVATORIO	PECAS	01	19,6666	19,67
0025/0182	TERMINAL DIRECAO LADO DIREITO	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0025/0183	TERMINAL TRAMBULADOR	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0025/0184	TRAVA PASTILHA	UNIDADE	04	16,1666	64,67
0025/0185	TUBO RETORNO BICO - VOLARE V6	UNIDADE	04	214,3333	857,33
0025/0186	TUBO ESCAP INTERM.	UNIDADE	01	1.061,3333	1.061,33
0025/0187	TUBO ESCAP TRAS.	UNIDADE	01	696,6666	696,67
0025/0188	TURBINA - VOLARE V6 - MICRO-0	UNIDADE	01	3.087,0000	3.087,00
0025/0189	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	37,5000	150,00
0025/0190	VALVULA ESCAP	PECAS	08	37,5000	300,00
0025/0191	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	230,3333	230,33
0025/0192	VIRABREQUIM	UNIDADE	01	3.204,6666	3.204,67
Valor total do lote R\$					100.852,08
Redução mínima R\$					1.000,00

LOTE 26 MICRO ONIBUS VOLARE V6L ANO 2013 PLACA FMX 9566

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0026/0001	ABAFADOR	UNIDADE	01	632,6666	632,67
0026/0002	ACOPLAMENTO EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	359,0000	359,00
0026/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VOLAR	UNIDADE	02	235,8333	471,67
0026/0004	AMORTECEDOR TRASEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	192,8333	385,67
0026/0005	ANEL SINCRONIZADO EXTERNO 1o	UNIDADE	02	155,5000	311,00
0026/0006	ARRUELA ENCOSTO	UNIDADE	04	57,8333	231,33
0026/0007	BARRA DIRECAO CENTRAL - VOLAR	UNIDADE	01	889,6666	889,67
0026/0008	BARRA DIRECAO LATERAL - VOLAR	UNIDADE	01	656,0000	656,00
0026/0009	BATERIA	PECAS	02	597,3333	1.194,67
0026/0010	BENDIX	UNIDADE	01	141,3333	141,33
0026/0011	BIELA	UNIDADE	04	450,1666	1.800,67
0026/0012	BIELETA DO ESTABILIZADOR - VO	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0026/0013	BOIA TANQUE	PECAS	01	311,0000	311,00
0026/0014	BOLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	71,6666	71,67
0026/0015	BOMBA D AGUA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	750,3333	750,33
0026/0016	BOMBA HIDRAULICA - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.786,6666	2.786,67
0026/0017	BOMBA INJ.	UNIDADE	01	1.168,3333	1.168,33
0026/0018	BOMBA OLEO	PECAS	01	728,6666	728,67
0026/0019	BOMBA VACUO FREIO - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.160,0000	2.160,00
0026/0020	BUCHA AMORTECEDOR	UNIDADE	08	19,2533	154,03
0026/0021	BUCHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	04	17,1666	68,67
0026/0022	BUCHA MOLA DIANT/TRAS.	UNIDADE	08	21,4600	171,68
0026/0023	BUCHA PILOTO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0026/0024	BUCHA TIRANTE	PECAS	04	18,1666	72,67
0026/0025	BUJAO CARTER	UNIDADE	01	33,3333	33,33
0026/0026	CABO ACELERADOR	PECAS	01	347,3333	347,33
0026/0027	CABO FREIO MAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0026/0028	CABO VELOCIMETRO	PECAS	01	117,6666	117,67
0026/0029	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL -	UNIDADE	01	2.251,0000	2.251,00
0026/0030	CANO INJETOR	UNIDADE	04	94,4166	377,67
0026/0031	CANO RETORNO OLEO TURBINA - V	UNIDADE	01	163,0000	163,00
0026/0032	CAPA PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0026/0033	CARCACA BOMBA D AGUA - VOLARE	UNIDADE	01	367,6666	367,67
0026/0034	CARCACA EMBREAGEM - VOLARE V6	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0026/0035	CARTER MOTOR	UNIDADE	01	986,0000	986,00
0026/0036	CHAPA ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0026/0037	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM -	UNIDADE	01	180,3333	180,33



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0026/0038	CILINDRO DE RODA - VOLARE V6	UNIDADE	01	177,0000	354,00
0026/0039	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - V	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0026/0040	CILINDRO MESTRE FREIO - VOLAR	UNIDADE	01	485,6666	485,67
0026/0041	COMANDO VALVULA	PECAS	01	822,0000	822,00
0026/0042	COMPRESSOR DO AR - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.572,6666	2.572,67
0026/0043	CONJUNTO ALAV. CAMBIO	UNIDADE	01	2.014,6666	2.014,67
0026/0044	CONJUNTO CARCACA TORRE CAMBIO	UNIDADE	01	815,0000	815,00
0026/0045	CONJUNTO COROA E PINHAO - VOL	UNIDADE	01	2.036,3333	2.033,33
0026/0046	CONJUNTO ESGUICHO LIMPADOR	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0026/0047	CONJUNTO HASTE CILINDRO AUXIL	UNIDADE	01	278,6666	278,67
0026/0048	CONJUNTO MARTELO JANELA	UNIDADE	01	94,4166	377,67
0026/0049	CONJUNTO SINCRONIZADOR 10 E	UNIDADE	01	1.940,0000	1.940,00
0026/0050	CONJUNTO SINCRONIZADOR 50 -	UNIDADE	01	1.822,3333	1.822,33
0026/0051	CONJUNTO SINCRONIZADOR 30 E 4	UNIDADE	01	1.463,3333	1.463,33
0026/0052	CONTRA EIXO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	2.907,3333	2.907,33
0026/0053	CORREIA ALTERNADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	73,6666	73,67
0026/0054	COXIM CAMBIO	PECAS	02	96,5000	193,00
0026/0055	COXIM MOTOR - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0026/0056	COXIM RADIADOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	45,0833	180,33
0026/0057	CRUZETA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	58,8333	117,67
0026/0058	CUBO PONTA VIRABREQUIM - VOLA	UNIDADE	02	682,6666	682,67
0026/0059	CUBO RODA DIANTEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	439,3333	439,33
0026/0060	CUBO RODA TRASEIRO - VOLARE V	UNIDADE	01	718,0000	718,00
0026/0061	CUICA FREIO	UNIDADE	01	579,6666	579,67
0026/0062	DEFLETOR INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0026/0063	DEFLETOR SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	271,0000	271,00
0026/0064	DISCO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	151,2500	605,00
0026/0065	EIXO ENTALHADO	PECAS	01	1.554,6666	1.554,67
0026/0066	EIXO PILOTO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.490,0000	1.490,00
0026/0067	EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	758,0000	758,00
0026/0068	ENGRENAGEM 1a	PECAS	01	1.050,3333	1.050,33
0026/0069	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	986,0000	986,00
0026/0070	ENGRENAGEM 3o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	943,3333	943,33
0026/0071	ENGRENAGEM DA 4o	PECAS	01	761,0000	761,00
0026/0072	FECHADURA PORTA	PECAS	01	311,0000	311,00
0026/0073	FILTRO AR EXTERNO	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0026/0074	FILTRO AR INTERNO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0026/0075	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0026/0076	FILTRO OLEO	PECAS	01	72,6666	72,67
0026/0077	FILTRO SEDIMENTADOR	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0026/0078	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	01	55,8333	111,67
0026/0079	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	55,8333	111,67
0026/0080	GARFO 1o E 2o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	68,6666	68,67
0026/0081	GARFO 3 o E 4o - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	568,0000	568,00
0026/0082	GARFO 5 - VOLARE V6 - MICRO-	UNIDADE	01	450,3333	450,33
0026/0083	GARFO CARDAN - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	171,6666	171,67
0026/0084	GUARDA PO EMBREAGEM	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0026/0085	GUARDA PO INF. CAMBIO	UNIDADE	01	67,6666	67,67
0026/0086	GUARDA PO SUP. CAMBIO	UNIDADE	01	257,0000	257,00
0026/0087	HASTE BRACO LIMPADOR	UNIDADE	01	139,3333	139,33
0026/0088	HASTE CAMBIO 1o E 2o - VOLAR	UNIDADE	01	609,0000	609,00
0026/0089	HASTE CAMBIO 3o E 4o - VOLARE	UNIDADE	01	476,6666	476,67
0026/0090	HASTE CAMBIO 5o E RE - VOLARE	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0026/0091	HELICE DO RADIADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	272,6666	272,67
0026/0092	JOGO JUNTAS COMPLETO	UNIDADE	01	932,6666	932,67
0026/0093	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	198,3333	198,33
0026/0094	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	311,0000	311,00
0026/0095	JOGO BUCHA DE BIELA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0026/0096	JOGO CAMISAS	UNIDADE	01	514,6666	514,67
0026/0097	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UNIDADE	01	1.275,3333	1.275,33
0026/0098	JOGO DE ARRUELA CAMBIO - VOLA	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0026/0099	JOGO DE LONA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0026/0100	JOGO EMBUCHAMENTO - VOLARE V6	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0026/0101	JOGO DE PALHETA	PECAS	01	59,0000	59,00
0026/0102	JOGO PASTILHA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	02	102,0000	204,00
0026/0103	JUNTA TAMPA VALVULA - VOLARE	UNIDADE	04	29,9166	119,67
0026/0104	JUNTA TUBAGEM	UNIDADE	01	27,6666	27,67
0026/0105	KIT CAIXA DIRECAO - VOLARE V6	UNIDADE	01	695,3333	695,33
0026/0106	KIT EMBREAGEM - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	1.243,6666	1.243,67
0026/0107	KIT ESTAB. DIANTEIRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0026/0108	KIT ESTAB. TRASEIRO	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0026/0109	KIT GARFO EMBR.	UNIDADE	01	321,6666	321,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0026/0110	KIT VEDADOR BOMBA AGUA	UNIDADE	01	41,0000	41,00
0026/0111	LUVA CARDAN - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0026/0112	MANGA EIXO - VOLARE V6 - MICR	UNIDADE	01	1.447,1666	2.894,33
0026/0113	MANGUEIRA DA TURBINA - VOLARE	UNIDADE	01	123,3333	123,33
0026/0114	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	273,6666	273,67
0026/0115	MANGUEIRA INTERCOOLER - VOLAR	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0026/0116	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0026/0117	MANGUEIRA TUBO ENTRADA FILTRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0026/0118	MANGUEIRA UNIAO FILTRO AR - V	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0026/0119	MANGUEIRA VALVULA TERMOSTATIC	UNIDADE	01	82,3333	82,33
0026/0120	MANOPLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0026/0121	MOLA 20 DIANT.	UNIDADE	01	482,6666	482,67
0026/0122	MOLA 20 TRAS.	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0026/0123	MOLA MESTRE DIANT.	PECAS	01	213,0000	213,00
0026/0124	MOLA MESTRE TRAS,	PECAS	01	187,3333	187,33
0026/0125	MORINGA CAMBIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	830,6666	830,67
0026/0126	OLHAL CARDAN	PECAS	01	158,6666	158,67
0026/0127	PARAFUSO RODA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	12	20,3600	244,32
0026/0128	PATIM FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	04	96,4166	385,67
0026/0129	PESCADOR DO CARTER	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0026/0130	PINCA DE FREIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	1.500,6666	3.001,33
0026/0131	PISTA RET	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0026/0132	POLIA DO VIRABREQUIM - VOLARE	UNIDADE	01	1.029,0000	1.029,00
0026/0133	PONTEIRA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0026/0134	PORCA CARCACA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	04	58,9166	235,67
0026/0135	PORCA ENTALHADO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0026/0136	PORCA PINHAO - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0026/0137	RADIADOR INTERCOOLER - VOLARE	UNIDADE	01	1.849,0000	1.849,00
0026/0138	RADIADOR MOTOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	2.095,3333	2.095,33
0026/0139	REGULADOR VALVULA COMPLETO -	UNIDADE	02	37,3333	74,67
0026/0140	RELOGIO PRESSAO AR	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0026/0141	REPARO CENTRALIZADOR DO PATIM	UNIDADE	06	12,8900	77,34
0026/0142	REPARO DA PINCA - VOLARE V6 -	UNIDADE	04	53,6666	214,67
0026/0143	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0026/0144	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VOL	UNIDADE	02	23,5000	47,00
0026/0145	RETENTOR CUBO TRASEIRO - VOLA	UNIDADE	02	30,0000	60,00
0026/0146	RETENTOR PINHAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0026/0147	RETENTOR POLIA MOTOR - VOLARE	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0026/0148	RETENTOR PONTA PILOTO - VOLAR	UNIDADE	01	31,3333	31,33
0026/0149	RETENTOR TRASEIRO CAMBIO - VO	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0026/0150	RODA FONICA	UNIDADE	01	150,0000	150,00
0026/0151	ROLAMENTO VOLANTE (PONTA VIRA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0026/0152	ROLAMENTO ALTERN.EXT.	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0026/0153	ROLAMENTO LISO ALTERNADOR	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0026/0154	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0026/0155	ROLAMENTO CARDAN - VOLARE V6	UNIDADE	01	246,3333	246,33
0026/0156	ROLAMENTO CORPO PINHAO - VOLA	UNIDADE	02	166,1666	332,33
0026/0157	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	04	85,8333	343,33
0026/0158	ROLAMENTO DO ENTALHADO - VOLA	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0026/0159	ROLAMENTO EMBREAGEM - VOLARE	UNIDADE	01	250,0000	250,00
0026/0160	ROLAMENTO ESFERA CAMBIO	UNIDADE	03	94,2233	282,67
0026/0161	ROLAMENTO LATERAL COROA - VOL	UNIDADE	02	169,1666	338,33
0026/0162	ROLAMENTO POLIA VIRAB.	UNIDADE	01	148,0000	148,00
0026/0163	ROLAMENTO PONTA PILOTO - VOLA	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0026/0164	ROLAMENTO TENSOR - VOLARE V6	UNIDADE	01	501,3333	501,33
0026/0165	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO -	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0026/0166	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO -	UNIDADE	02	139,3333	278,67
0026/0167	ROLAMENTO TRASEIRO PILOTO - V	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0026/0168	ROLETE ENTALHADO CAMBIO - VOL	UNIDADE	01	45,0000	45,00
0026/0169	SEMI-EIXO - VOLARE V6 - MICRO	UNIDADE	02	589,5000	1.179,00
0026/0170	SENSOR DO RADIADOR	PECAS	01	94,3333	94,33
0026/0171	SENSOR RE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0026/0172	SENSOR TEMPERATURA - VOLARE V	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0026/0173	SERVO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.052,6666	1.052,67
0026/0174	SILENCIOSO INTERM.	UNIDADE	01	413,0000	413,00
0026/0175	SUPORTE AMORTECEDOR TRASEIRO -	UNIDADE	02	240,1666	480,33
0026/0176	SUPORTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	282,0000	564,00
0026/0177	SUPORTE MOLEJO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	458,6666	917,33
0026/0178	SUPORTE ROLAMENTO POLIA VENTI	UNIDADE	01	203,0000	203,00
0026/0179	TAMBOR FREIO 6 FUIROS - VOLARE	UNIDADE	02	482,5000	965,00
0026/0180	TAMPA CARCACA CAMBIO - VOLARE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0026/0181	TAMPA RESERVATORIO	PECAS	01	19,6666	19,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0026/0182	TERMINAL DIRECAO LADO DIREITO	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0026/0183	TERMINAL TRAMBULADOR	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0026/0184	TRAVA PASTILHA	UNIDADE	04	16,1666	64,67
0026/0185	TUBO RETORNO BICO - VOLARE V6	UNIDADE	04	214,3333	857,33
0026/0186	TUBO ESCAP INTERM.	UNIDADE	01	1.061,3333	1.061,33
0026/0187	TUBO ESCAP TRAS.	UNIDADE	01	696,6666	696,67
0026/0188	TURBINA - VOLARE V6 - MICRO-0	UNIDADE	01	3.087,0000	3.087,00
0026/0189	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	37,5000	150,00
0026/0190	VALVULA ESCAP	PECAS	08	37,5000	300,00
0026/0191	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	230,3333	230,33
0026/0192	VIRABREQUIM	UNIDADE	01	3.204,6666	3.204,67
Valor total do lote R\$					100.852,08
Redução mínima R\$					1.000,00

LOTE 27 MICRO ONIBUS VOLARE V6L ANO 2013 PLACA FMX 9567

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0027/0001	ABAFADOR	UNIDADE	01	632,6666	632,67
0027/0002	ACOPLAMENTO EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	359,0000	359,00
0027/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VOLAR	UNIDADE	02	235,8333	471,67
0027/0004	AMORTECEDOR TRASEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	192,8333	385,67
0027/0005	ANEL SINCRONIZADO EXTERNO 1o	UNIDADE	02	155,5000	311,00
0027/0006	ARRUELA ENCOSTO	UNIDADE	04	57,8333	231,33
0027/0007	BARRA DIRECAO CENTRAL - VOLAR	UNIDADE	01	889,6666	889,67
0027/0008	BARRA DIRECAO LATERAL - VOLAR	UNIDADE	01	656,0000	656,00
0027/0009	BATERIA	PECAS	02	597,3333	1.194,67
0027/0010	BENDIX	UNIDADE	01	141,3333	141,33
0027/0011	BIELA	UNIDADE	04	450,1666	1.800,67
0027/0012	BIELETA DO ESTABILIZADOR - VO	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0027/0013	BOIA TANQUE	PECAS	01	311,0000	
0027/0014	BOLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	71,6666	71,67
0027/0015	BOMBA D AGUA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	750,3333	750,33
0027/0016	BOMBA HIDRAULICA - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.786,6666	2.786,67
0027/0017	BOMBA INJ.	UNIDADE	01	1.168,3333	1.168,33
0027/0018	BOMBA OLEO	PECAS	01	728,6666	728,67
0027/0019	BOMBA VACUO FREIO - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.160,0000	2.160,00
0027/0020	BUCHA AMORTECEDOR	UNIDADE	08	19,2533	154,03
0027/0021	BUCHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	04	17,1666	68,67
0027/0022	BUCHA MOLA DIANT/TRAS.	UNIDADE	08	21,4600	171,68
0027/0023	BUCHA PILOTO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0027/0024	BUCHA TIRANTE	PECAS	04	18,1666	72,
0027/0025	BUJAO CARTER	UNIDADE	01	33,3333	
0027/0026	CABO ACELERADOR	PECAS	01	347,3333	347,33
0027/0027	CABO FREIO MAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0027/0028	CABO VELOCIMETRO	PECAS	01	117,6666	117,67
0027/0029	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL -	UNIDADE	01	2.251,0000	2.251,00
0027/0030	CANO INJETOR	UNIDADE	04	94,4166	377,67
0027/0031	CANO RETORNO OLEO TURBINA - V	UNIDADE	01	163,0000	163,00
0027/0032	CAPA PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0027/0033	CARCACA BOMBA D AGUA - VOLARE	UNIDADE	01	367,6666	367,67
0027/0034	CARCACA EMBREAGEM - VOLARE V6	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0027/0035	CARTER MOTOR	UNIDADE	01	986,0000	986,00
0027/0036	CHAPA ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0027/0037	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM -	UNIDADE	01	180,3333	180,33
0027/0038	CILINDRO DE RODA - VOLARE V6	UNIDADE	01	177,0000	177,00
0027/0039	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - V	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0027/0040	CILINDRO MESTRE FREIO - VOLAR	UNIDADE	01	485,6666	485,67
0027/0041	COMANDO VALVULA	PECAS	01	822,0000	822,00
0027/0042	COMPRESSOR DO AR - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.572,6666	2.572,67
0027/0043	CONJUNTO ALAV. CAMBIO	UNIDADE	01	2.014,6666	2.014,67
0027/0044	CONJUNTO CARCACA TORRE CAMBIO	UNIDADE	01	815,0000	815,00
0027/0045	CONJUNTO COROA E PINHAO - VOL	UNIDADE	01	2.036,3333	2.036,33
0027/0046	CONJUNTO ESGUICHO LIMPADOR	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0027/0047	CONJUNTO HASTE CILINDRO AUXIL	UNIDADE	01	278,6666	278,67
0027/0048	CONJUNTO MARTELO JANELA	UNIDADE	01	94,4166	94,42
0027/0049	CONJUNTO SINCRONIZADOR 1o E	UNIDADE	01	1.940,0000	1.940,00
0027/0050	CONJUNTO SINCRONIZADOR 5o -	UNIDADE	01	1.822,3333	1.822,33
0027/0051	CONJUNTO SINCRONIZADOR 3o E 4	UNIDADE	01	1.463,3333	1.463,33
0027/0052	CONTRA EIXO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	2.907,3333	2.907,33



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0027/0053	CORREIA ALTERNADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	73,6666	73,67
0027/0054	COXIM CAMBIO	PECAS	02	96,5000	193,00
0027/0055	COXIM MOTOR - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0027/0056	COXIM RADIADOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	45,0833	180,33
0027/0057	CRUZETA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	58,8333	117,67
0027/0058	CUBO PONTA VIRABREQUIM - VOLA	UNIDADE	02	682,6666	682,67
0027/0059	CUBO RODA DIANTEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	439,3333	439,33
0027/0060	CUBO RODA TRASEIRO - VOLARE V	UNIDADE	01	718,0000	718,00
0027/0061	CUICA FREIO	UNIDADE	01	579,6666	579,67
0027/0062	DEFLETOR INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0027/0063	DEFLETOR SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	271,0000	271,00
0027/0064	DISCO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	151,2500	605,00
0027/0065	EIXO ENTALHADO	PECAS	01	1.554,6666	1.554,67
0027/0066	EIXO PILOTO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.490,0000	1.490,00
0027/0067	EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	758,0000	758,00
0027/0068	ENGRENAGEM 1a	PECAS	01	1.050,3333	1.050,33
0027/0069	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	986,0000	986,00
0027/0070	ENGRENAGEM 3o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	943,3333	943,33
0027/0071	ENGRENAGEM DA 4o	PECAS	01	761,0000	761,00
0027/0072	FECHADURA PORTA	PECAS	01	311,0000	311,00
0027/0073	FILTRO AR EXTERNO	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0027/0074	FILTRO AR INTERNO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0027/0075	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0027/0076	FILTRO OLEO	PECAS	01	72,6666	72,67
0027/0077	FILTRO SEDIMENTADOR	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0027/0078	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	01	55,8333	111,67
0027/0079	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	55,8333	111,67
0027/0080	GARFO 1o E 2o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	68,6666	68,67
0027/0081	GARFO 3 o E 4o - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	568,0000	568,00
0027/0082	GARFO 5 - VOLARE V6 - MICRO-	UNIDADE	01	450,3333	450,33
0027/0083	GARFO CARDAN - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	171,6666	171,67
0027/0084	GUARDA PO EMBREAGEM	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0027/0085	GUARDA PO INF. CAMBIO	UNIDADE	01	67,6666	67,67
0027/0086	GUARDA PO SUP. CAMBIO	UNIDADE	01	257,0000	257,00
0027/0087	HASTE BRACO LIMPADOR	UNIDADE	01	139,3333	139,33
0027/0088	HASTE CAMBIO 1o E 2o - VOLAR	UNIDADE	01	609,0000	609,00
0027/0089	HASTE CAMBIO 3o E 4o - VOLARE	UNIDADE	01	476,6666	476,67
0027/0090	HASTE CAMBIO 5o E RE - VOLARE	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0027/0091	HELICE DO RADIADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	272,6666	272,67
0027/0092	JOGO JUNTAS COMPLETO	UNIDADE	01	932,6666	932,67
0027/0093	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	198,3333	198,33
0027/0094	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	311,0000	311,00
0027/0095	JOGO BUCHA DE BIELA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0027/0096	JOGO CAMISAS	UNIDADE	01	514,6666	514,67
0027/0097	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UNIDADE	01	1.275,3333	1.275,33
0027/0098	JOGO DE ARRUELA CAMBIO - VOLA	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0027/0099	JOGO DE LONA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0027/0100	JOGO EMBUCHAMENTO - VOLARE V6	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0027/0101	JOGO DE PALHETA	PECAS	01	59,0000	59,00
0027/0102	JOGO PASTILHA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	02	102,0000	204,00
0027/0103	JUNTA TAMPA VALVULA - VOLARE	UNIDADE	04	29,9166	119,67
0027/0104	JUNTA TUBAGEM	UNIDADE	01	27,6666	27,67
0027/0105	KIT CAIXA DIRECAO - VOLARE V6	UNIDADE	01	695,3333	695,33
0027/0106	KIT EMBREAGEM - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	1.243,6666	1.243,67
0027/0107	KIT ESTAB. DIANTEIRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0027/0108	KIT ESTAB. TRASEIRO	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0027/0109	KIT GARFO EMBR.	UNIDADE	01	321,6666	321,67
0027/0110	KIT VEDADOR BOMBA AGUA	UNIDADE	01	41,0000	41,00
0027/0111	LUVA CARDAN - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0027/0112	MANGA EIXO - VOLARE V6 - MICR	UNIDADE	01	1.447,1666	2.894,33
0027/0113	MANGUEIRA DA TURBINA - VOLARE	UNIDADE	01	123,3333	123,33
0027/0114	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	273,6666	273,67
0027/0115	MANGUEIRA INTERCOOLER - VOLAR	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0027/0116	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0027/0117	MANGUEIRA TUBO ENTRADA FILTRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0027/0118	MANGUEIRA UNIAO FILTRO AR - V	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0027/0119	MANGUEIRA VALVULA TERMOSTATIC	UNIDADE	01	82,3333	82,33
0027/0120	MANOPLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0027/0121	MOLA 2o DIANT.	UNIDADE	01	482,6666	482,67
0027/0122	MOLA 2o TRAS.	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0027/0123	MOLA MESTRE DIANT.	PECAS	01	213,0000	213,00
0027/0124	MOLA MESTRE TRAS,	PECAS	01	187,3333	187,33



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0027/0125	MORINGA CAMBIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	830,6666	830,67
0027/0126	OLHAL CARDAN	PECAS	01	158,6666	158,67
0027/0127	PARAFUSO RODA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	12	20,3600	244,32
0027/0128	PATIM FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	04	96,4166	385,67
0027/0129	PESCADOR DO CARTER	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0027/0130	PINCA DE FREIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	1.500,6666	3.001,33
0027/0131	PISTA RET	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0027/0132	POLIA DO VIRABREQUIM - VOLARE	UNIDADE	01	1.029,0000	1.029,00
0027/0133	PONTEIRA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0027/0134	PORCA CARCACA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	04	58,9166	235,67
0027/0135	PORCA ENTALHADO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0027/0136	PORCA PINHAO - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0027/0137	RADIADOR INTERCOOLER - VOLARE	UNIDADE	01	1.849,0000	1.849,00
0027/0138	RADIADOR MOTOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	2.095,3333	2.095,33
0027/0139	REGULADOR VALVULA COMPLETO -	UNIDADE	02	37,3333	74,67
0027/0140	RELOGIO PRESSAO AR	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0027/0141	REPARO CENTRALIZADOR DO PATIM	UNIDADE	06	12,8900	77,34
0027/0142	REPARO DA PINCA - VOLARE V6 -	UNIDADE	04	53,6666	214,67
0027/0143	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0027/0144	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VOL	UNIDADE	02	23,5000	47,00
0027/0145	RETENTOR CUBO TRASEIRO - VOLA	UNIDADE	02	30,0000	60,00
0027/0146	RETENTOR PINHAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0027/0147	RETENTOR POLIA MOTOR - VOLARE	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0027/0148	RETENTOR PONTA PILOTO - VOLAR	UNIDADE	01	31,3333	31,33
0027/0149	RETENTOR TRASEIRO CAMBIO - VO	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0027/0150	RODA FONICA	UNIDADE	01	150,0000	150,00
0027/0151	ROLAMENTO VOLANTE (PONTA VIRA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0027/0152	ROLAMENTO ALTERN.EXT.	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0027/0153	ROLAMENTO LISO ALTERNADOR	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0027/0154	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0027/0155	ROLAMENTO CARDAN - VOLARE V6	UNIDADE	01	246,3333	246,33
0027/0156	ROLAMENTO CORPO PINHAO - VOLA	UNIDADE	02	166,1666	332,33
0027/0157	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	04	85,8333	343,33
0027/0158	ROLAMENTO DO ENTALHADO - VOLA	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0027/0159	ROLAMENTO EMBREAGEM - VOLARE	UNIDADE	01	250,0000	250,00
0027/0160	ROLAMENTO ESFERA CAMBIO	UNIDADE	03	94,2233	282,67
0027/0161	ROLAMENTO LATERAL COROA - VOL	UNIDADE	02	169,1666	338,33
0027/0162	ROLAMENTO POLIA VIRAB.	UNIDADE	01	148,0000	148,00
0027/0163	ROLAMENTO PONTA PILOTO - VOLA	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0027/0164	ROLAMENTO TENSOR - VOLARE V6	UNIDADE	01	501,3333	501,33
0027/0165	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO -	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0027/0166	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO -	UNIDADE	02	139,3333	278,67
0027/0167	ROLAMENTO TRASEIRO PILOTO - V	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0027/0168	ROLETE ENTALHADO CAMBIO - VOL	UNIDADE	01	45,0000	45,00
0027/0169	SEMI-EIXO - VOLARE V6 - MICRO	UNIDADE	02	589,5000	1.179,00
0027/0170	SENSOR DO RADIADOR	PECAS	01	94,3333	94,33
0027/0171	SENSOR RE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0027/0172	SENSOR TEMPERATURA - VOLARE V	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0027/0173	SERVO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.052,6666	1.052,67
0027/0174	SILENCIOSO INTERM.	UNIDADE	01	413,0000	413,00
0027/0175	SUPORTE AMORTECEDOR TRASEIRO -	UNIDADE	02	240,1666	480,33
0027/0176	SUPORTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	282,0000	564,00
0027/0177	SUPORTE MOLEJO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	458,6666	917,33
0027/0178	SUPORTE ROLAMENTO POLIA VENTI	UNIDADE	01	203,0000	203,00
0027/0179	TAMBOR FREIO 6 FUIROS - VOLARE	UNIDADE	02	482,5000	965,00
0027/0180	TAMPA CARCACA CAMBIO - VOLARE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0027/0181	TAMPA RESERVATORIO	PECAS	01	19,6666	19,67
0027/0182	TERMINAL DIRECAO LADO DIREITO	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0027/0183	TERMINAL TRAMBULADOR	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0027/0184	TRAVA PASTILHA	UNIDADE	04	16,1666	64,67
0027/0185	TUBO RETORNO BICO - VOLARE V6	UNIDADE	04	214,3333	857,33
0027/0186	TUBO ESCAP INTERM.	UNIDADE	01	1.061,3333	1.061,33
0027/0187	TUBO ESCAP TRAS.	UNIDADE	01	696,6666	696,67
0027/0188	TURBINA - VOLARE V6 - MICRO-O	UNIDADE	01	3.087,0000	3.087,00
0027/0189	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	37,5000	150,00
0027/0190	VALVULA ESCAP	PECAS	08	37,5000	300,00
0027/0191	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	230,3333	230,33
0027/0192	VIRABREQUIM	UNIDADE	01	3.204,6666	3.204,67
Valor total do lote R\$					100.852,08
Redução mínima R\$					1.000,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

LOTE 28 MICRO ONIBUS VOLARE V6L ANO 2013 PLACA FMX 9568

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0028/0001	ABAFADOR	UNIDADE	01	632,6666	632,67
0028/0002	ACOPLEMENTO EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	359,0000	359,00
0028/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VOLAR	UNIDADE	02	235,8333	471,67
0028/0004	AMORTECEDOR TRASEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	192,8333	385,67
0028/0005	ANEL SINCRONIZADO EXTERNO 10	UNIDADE	02	155,5000	311,00
0028/0006	ARRUELA ENCOSTO	UNIDADE	04	57,8333	231,33
0028/0007	BARRA DIRECAO CENTRAL - VOLAR	UNIDADE	01	889,6666	889,67
0028/0008	BARRA DIRECAO LATERAL - VOLAR	UNIDADE	01	656,0000	656,00
0028/0009	BATERIA	PECAS	02	597,3333	1.194,67
0028/0010	BENDIX	UNIDADE	01	141,3333	141,33
0028/0011	BIELA	UNIDADE	04	450,1666	1.800,67
0028/0012	BIELETA DO ESTABILIZADOR - VO	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0028/0013	BOIA TANQUE	PECAS	01	311,0000	
0028/0014	BOLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	71,6666	71,67
0028/0015	BOMBA D AGUA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	750,3333	750,33
0028/0016	BOMBA HIDRAULICA - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.786,6666	2.786,67
0028/0017	BOMBA INJ.	UNIDADE	01	1.168,3333	1.168,33
0028/0018	BOMBA OLEO	PECAS	01	728,6666	728,67
0028/0019	BOMBA VACUO FREIO - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.160,0000	2.160,00
0028/0020	BUCHA AMORTECEDOR	UNIDADE	08	19,2533	154,03
0028/0021	BUCHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	04	17,1666	68,67
0028/0022	BUCHA MOLA DIANT/TRAS.	UNIDADE	08	21,4600	171,68
0028/0023	BUCHA PILOTO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0028/0024	BUCHA TIRANTE	PECAS	04	18,1666	72,
0028/0025	BUJAO CARTER	UNIDADE	01	33,3333	
0028/0026	CABO ACELERADOR	PECAS	01	347,3333	347,33
0028/0027	CABO FREIO MAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0028/0028	CABO VELOCIMETRO	PECAS	01	117,6666	117,67
0028/0029	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL -	UNIDADE	01	2.251,0000	2.251,00
0028/0030	CANO INJETOR	UNIDADE	04	94,4166	377,67
0028/0031	CANO RETORNO OLEO TURBINA - V	UNIDADE	01	163,0000	163,00
0028/0032	CAPA PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0028/0033	CARCACA BOMBA D AGUA - VOLARE	UNIDADE	01	367,6666	367,67
0028/0034	CARCACA EMBREAGEM - VOLARE V6	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0028/0035	CARTER MOTOR	UNIDADE	01	986,0000	986,00
0028/0036	CHAPA ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0028/0037	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM -	UNIDADE	01	180,3333	180,33
0028/0038	CILINDRO DE RODA - VOLARE V6	UNIDADE	01	177,0000	354,00
0028/0039	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - V	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0028/0040	CILINDRO MESTRE FREIO - VOLAR	UNIDADE	01	485,6666	485,67
0028/0041	COMANDO VALVULA	PECAS	01	822,0000	822,00
0028/0042	COMPRESSOR DO AR - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.572,6666	2.572,67
0028/0043	CONJUNTO ALAV. CAMBIO	UNIDADE	01	2.014,6666	2.014,67
0028/0044	CONJUNTO CARCACA TORRE CAMBIO	UNIDADE	01	815,0000	815,00
0028/0045	CONJUNTO COROA E PINHAO - VOL	UNIDADE	01	2.036,3333	2.036,33
0028/0046	CONJUNTO ESGUICHO LIMPADOR	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0028/0047	CONJUNTO HASTE CILINDRO AUXIL	UNIDADE	01	278,6666	278,67
0028/0048	CONJUNTO MARTELO JANELA	UNIDADE	01	94,4166	377,67
0028/0049	CONJUNTO SINCRONIZADOR 10 E	UNIDADE	01	1.940,0000	1.940,00
0028/0050	CONJUNTO SINCRONIZADOR 50 -	UNIDADE	01	1.822,3333	1.822,33
0028/0051	CONJUNTO SINCRONIZADOR 30 E 4	UNIDADE	01	1.463,3333	1.463,33
0028/0052	CONTRA EIXO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	2.907,3333	2.907,33
0028/0053	CORREIA ALTERNADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	73,6666	73,67
0028/0054	COXIM CAMBIO	PECAS	02	96,5000	193,00
0028/0055	COXIM MOTOR - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0028/0056	COXIM RADIADOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	45,0833	180,33
0028/0057	CRUZETA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	58,8333	117,67
0028/0058	CUBO PONTA VIRABREQUIM - VOLA	UNIDADE	02	682,6666	682,67
0028/0059	CUBO RODA DIANTEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	439,3333	439,33
0028/0060	CUBO RODA TRASEIRO - VOLARE V	UNIDADE	01	718,0000	718,00
0028/0061	CUICA FREIO	UNIDADE	01	579,6666	579,67
0028/0062	DEFLETOR INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0028/0063	DEFLETOR SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	271,0000	271,00
0028/0064	DISCO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	151,2500	605,00
0028/0065	EIXO ENTALHADO	PECAS	01	1.554,6666	1.554,67
0028/0066	EIXO PILOTO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.490,0000	1.490,00
0028/0067	EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	758,0000	758,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0028/0068	ENGRENAGEM 1a	PECAS	01	1.050,3333	1.050,33
0028/0069	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	986,0000	986,00
0028/0070	ENGRENAGEM 3o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	943,3333	943,33
0028/0071	ENGRENAGEM DA 4o	PECAS	01	761,0000	761,00
0028/0072	FECHADURA PORTA	PECAS	01	311,0000	311,00
0028/0073	FILTRO AR EXTERNO	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0028/0074	FILTRO AR INTERNO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0028/0075	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0028/0076	FILTRO OLEO	PECAS	01	72,6666	72,67
0028/0077	FILTRO SEDIMENTADOR	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0028/0078	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	01	55,8333	111,67
0028/0079	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	55,8333	111,67
0028/0080	GARFO 1o E 2o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	68,6666	68,67
0028/0081	GARFO 3 o E 4o - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	568,0000	568,00
0028/0082	GARFO 5 - VOLARE V6 - MICRO-	UNIDADE	01	450,3333	450,33
0028/0083	GARFO CARDAN - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	171,6666	171,67
0028/0084	GUARDA PO EMBREAGEM	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0028/0085	GUARDA PO INF. CAMBIO	UNIDADE	01	67,6666	67,67
0028/0086	GUARDA PO SUP. CAMBIO	UNIDADE	01	257,0000	257,00
0028/0087	HASTE BRACO LIMPADOR	UNIDADE	01	139,3333	139,33
0028/0088	HASTE CAMBIO 1o E 2o - VOLAR	UNIDADE	01	609,0000	609,00
0028/0089	HASTE CAMBIO 3o E 4o - VOLARE	UNIDADE	01	476,6666	476,67
0028/0090	HASTE CAMBIO 5o E RE - VOLARE	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0028/0091	HELICE DO RADIADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	272,6666	272,67
0028/0092	JOGO JUNTAS COMPLETO	UNIDADE	01	932,6666	932,67
0028/0093	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	198,3333	198,33
0028/0094	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	311,0000	311,00
0028/0095	JOGO BUCHA DE BIELA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0028/0096	JOGO CAMISAS	UNIDADE	01	514,6666	514,67
0028/0097	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UNIDADE	01	1.275,3333	1.275,33
0028/0098	JOGO DE ARRUELA CAMBIO - VOLA	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0028/0099	JOGO DE LONA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0028/0100	JOGO EMBUCHAMENTO - VOLARE V6	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0028/0101	JOGO DE PALHETA	PECAS	01	59,0000	59,00
0028/0102	JOGO PASTILHA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	02	102,0000	204,00
0028/0103	JUNTA TAMPA VALVULA - VOLARE	UNIDADE	04	29,9166	119,67
0028/0104	JUNTA TUBAGEM	UNIDADE	01	27,6666	27,67
0028/0105	KIT CAIXA DIRECAO - VOLARE V6	UNIDADE	01	695,3333	695,33
0028/0106	KIT EMBREAGEM - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	1.243,6666	1.243,67
0028/0107	KIT ESTAB. DIANTEIRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0028/0108	KIT ESTAB. TRASEIRO	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0028/0109	KIT GARFO EMBR.	UNIDADE	01	321,6666	321,67
0028/0110	KIT VEDADOR BOMBA AGUA	UNIDADE	01	41,0000	41,00
0028/0111	LUVA CARDAN - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0028/0112	MANGA EIXO - VOLARE V6 - MICR	UNIDADE	01	1.447,1666	2.894,33
0028/0113	MANGUEIRA DA TURBINA - VOLARE	UNIDADE	01	123,3333	123,33
0028/0114	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	273,6666	273,67
0028/0115	MANGUEIRA INTERCOOLER - VOLAR	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0028/0116	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0028/0117	MANGUEIRA TUBO ENTRADA FILTRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0028/0118	MANGUEIRA UNIAO FILTRO AR - V	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0028/0119	MANGUEIRA VALVULA THERMOSTATIC	UNIDADE	01	82,3333	82,33
0028/0120	MANOPLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0028/0121	MOLA 2o DIANT.	UNIDADE	01	482,6666	482,67
0028/0122	MOLA 2o TRAS.	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0028/0123	MOLA MESTRE DIANT.	PECAS	01	213,0000	213,00
0028/0124	MOLA MESTRE TRAS,	PECAS	01	187,3333	187,33
0028/0125	MORINGA CAMBIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	830,6666	830,67
0028/0126	OLHAL CARDAN	PECAS	01	158,6666	158,67
0028/0127	PARAFUSO RODA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	12	20,3600	244,32
0028/0128	PATIM FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	04	96,4166	385,67
0028/0129	PESCADOR DO CARTER	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0028/0130	PINCA DE FREIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	1.500,6666	3.001,33
0028/0131	PISTA RET	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0028/0132	POLIA DO VIRABREQUIM - VOLARE	UNIDADE	01	1.029,0000	1.029,00
0028/0133	PONTEIRA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0028/0134	PORCA CARCACA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	04	58,9166	235,67
0028/0135	PORCA ENTALHADO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0028/0136	PORCA PINHAO - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0028/0137	RADIADOR INTERCOOLER - VOLARE	UNIDADE	01	1.849,0000	1.849,00
0028/0138	RADIADOR MOTOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	2.095,3333	2.095,33
0028/0139	REGULADOR VALVULA COMPLETO -	UNIDADE	02	37,3333	74,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0028/0140	RELOGIO PRESSAO AR	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0028/0141	REPARO CENTRALIZADOR DO PATIM	UNIDADE	06	12,8900	77,34
0028/0142	REPARO DA PINCA - VOLARE V6 -	UNIDADE	04	53,6666	214,67
0028/0143	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0028/0144	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VOL	UNIDADE	02	23,5000	47,00
0028/0145	RETENTOR CUBO TRASEIRO - VOLA	UNIDADE	02	30,0000	60,00
0028/0146	RETENTOR PINHAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0028/0147	RETENTOR POLIA MOTOR - VOLARE	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0028/0148	RETENTOR PONTA PILOTO - VOLAR	UNIDADE	01	31,3333	31,33
0028/0149	RETENTOR TRASEIRO CAMBIO - VO	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0028/0150	RODA FONICA	UNIDADE	01	150,0000	150,00
0028/0151	ROLAMENTO VOLANTE (PONTA VIRA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0028/0152	ROLAMENTO ALTERN.EXT.	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0028/0153	ROLAMENTO LISO ALTERNADOR	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0028/0154	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO	UNIDADE	02	69,6666	139,33
0028/0155	ROLAMENTO CARDAN - VOLARE V6	UNIDADE	01	246,3333	246,33
0028/0156	ROLAMENTO CORPO PINHAO - VOLA	UNIDADE	02	166,1666	332,33
0028/0157	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	04	85,8333	343,33
0028/0158	ROLAMENTO DO ENTALHADO - VOLA	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0028/0159	ROLAMENTO EMBREAGEM - VOLARE	UNIDADE	01	250,0000	250,00
0028/0160	ROLAMENTO ESFERA CAMBIO	UNIDADE	03	94,2233	282,67
0028/0161	ROLAMENTO LATERAL COROA - VOL	UNIDADE	02	169,1666	338,33
0028/0162	ROLAMENTO POLIA VIRAB.	UNIDADE	01	148,0000	148,00
0028/0163	ROLAMENTO PONTA PILOTO - VOLA	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0028/0164	ROLAMENTO TENSOR - VOLARE V6	UNIDADE	01	501,3333	501,33
0028/0165	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO -	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0028/0166	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO -	UNIDADE	02	139,3333	278,67
0028/0167	ROLAMENTO TRASEIRO PILOTO - V	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0028/0168	ROLETE ENTALHADO CAMBIO - VOL	UNIDADE	01	45,0000	45,00
0028/0169	SEMI-EIXO - VOLARE V6 - MICRO	UNIDADE	02	589,5000	1.179,00
0028/0170	SENSOR DO RADIADOR	PECAS	01	94,3333	94,33
0028/0171	SENSOR RE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0028/0172	SENSOR TEMPERATURA - VOLARE V	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0028/0173	SERVO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.052,6666	1.052,67
0028/0174	SILENCIOSO INTERM.	UNIDADE	01	413,0000	413,00
0028/0175	SUPORTE AMORTECEDOR TRASEIRO -	UNIDADE	02	240,1666	480,33
0028/0176	SUPORTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	282,0000	564,00
0028/0177	SUPORTE MOLEJO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	458,6666	917,33
0028/0178	SUPORTE ROLAMENTO POLIA VENTI	UNIDADE	01	203,0000	203,00
0028/0179	TAMBOR FREIO 6 FUIROS - VOLARE	UNIDADE	02	482,5000	965,00
0028/0180	TAMPA CARCACA CAMBIO - VOLARE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0028/0181	TAMPA RESERVATORIO	PECAS	01	19,6666	19,67
0028/0182	TERMINAL DIRECAO LADO DIREITO	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0028/0183	TERMINAL TRAMBULADOR	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0028/0184	TRAVA PASTILHA	UNIDADE	04	16,1666	64,67
0028/0185	TUBO RETORNO BICO - VOLARE V6	UNIDADE	04	214,3333	857,33
0028/0186	TUBO ESCAP INTERM.	UNIDADE	01	1.061,3333	1.061,33
0028/0187	TUBO ESCAP TRAS.	UNIDADE	01	696,6666	696,67
0028/0188	TURBINA - VOLARE V6 - MICRO-O	UNIDADE	01	3.087,0000	3.087,00
0028/0189	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	37,5000	150,00
0028/0190	VALVULA ESCAP	PECAS	08	37,5000	300,00
0028/0191	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	230,3333	230,33
0028/0192	VIRABREQUIM	UNIDADE	01	3.204,6666	3.204,67
Valor total do lote R\$					100.852,08
Redução mínima R\$					1.000,00

LOTE 29 MICRO ONIBUS VOLARE V6L ANO 2013 PLACA FMX 9570

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0029/0001	ABAFADOR	UNIDADE	01	632,6666	632,67
0029/0002	ACOPLAMENTO EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	359,0000	359,00
0029/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VOLAR	UNIDADE	02	235,8333	471,67
0029/0004	AMORTECEDOR TRASEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	192,8333	385,67
0029/0005	ANEL SINCRONIZADO EXTERNO 1o	UNIDADE	02	155,5000	311,00
0029/0006	ARRUELA ENCOSTO	UNIDADE	04	57,8333	231,33
0029/0007	BARRA DIRECAO CENTRAL - VOLAR	UNIDADE	01	889,6666	889,67
0029/0008	BARRA DIRECAO LATERAL - VOLAR	UNIDADE	01	656,0000	656,00
0029/0009	BATERIA	PECAS	02	597,3333	1.194,67
0029/0010	BENDIX	UNIDADE	01	141,3333	141,33



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0029/0011	BIELA	UNIDADE	04	450,1666	1.800,67
0029/0012	BIELETA DO ESTABILIZADOR - VO	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0029/0013	BOIA TANQUE	PECAS	01	311,0000	
0029/0014	BOLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	71,6666	71,67
0029/0015	BOMBA D AGUA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	750,3333	750,33
0029/0016	BOMBA HIDRAULICA - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.786,6666	2.786,67
0029/0017	BOMBA INJ.	UNIDADE	01	1.168,3333	1.168,33
0029/0018	BOMBA OLEO	PECAS	01	728,6666	728,67
0029/0019	BOMBA VACUO FREIO - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.160,0000	2.160,00
0029/0020	BUCHA AMORTECEDOR	UNIDADE	08	19,2533	154,03
0029/0021	BUCHA ESTABILIZADOR	UNIDADE	04	17,1666	68,67
0029/0022	BUCHA MOLA DIANT/TRAS.	UNIDADE	08	21,4600	171,68
0029/0023	BUCHA PILOTO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0029/0024	BUCHA TIRANTE	PECAS	04	18,1666	72,
0029/0025	BUJAO CARTER	UNIDADE	01	33,3333	
0029/0026	CABO ACELERADOR	PECAS	01	347,3333	347,33
0029/0027	CABO FREIO MAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0029/0028	CABO VELOCIMETRO	PECAS	01	117,6666	117,67
0029/0029	CAIXA SATELITE DIFERENCIAL -	UNIDADE	01	2.251,0000	2.251,00
0029/0030	CANO INJETOR	UNIDADE	04	94,4166	377,67
0029/0031	CANO RETORNO OLEO TURBINA - V	UNIDADE	01	163,0000	163,00
0029/0032	CAPA PEDAL ACELERADOR	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0029/0033	CARCACA BOMBA D AGUA - VOLARE	UNIDADE	01	367,6666	367,67
0029/0034	CARCACA EMBREAGEM - VOLARE V6	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0029/0035	CARTER MOTOR	UNIDADE	01	986,0000	986,00
0029/0036	CHAPA ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0029/0037	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM -	UNIDADE	01	180,3333	180,33
0029/0038	CILINDRO DE RODA - VOLARE V6	UNIDADE	01	177,0000	354,00
0029/0039	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - V	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0029/0040	CILINDRO MESTRE FREIO - VOLAR	UNIDADE	01	485,6666	485,67
0029/0041	COMANDO VALVULA	PECAS	01	822,0000	822,00
0029/0042	COMPRESSOR DO AR - VOLARE V6	UNIDADE	01	2.572,6666	2.572,67
0029/0043	CONJUNTO ALAV. CAMBIO	UNIDADE	01	2.014,6666	2.014,67
0029/0044	CONJUNTO CARCACA TORRE CAMBIO	UNIDADE	01	815,0000	815,00
0029/0045	CONJUNTO COROA E PINHAO - VOL	UNIDADE	01	2.036,3333	2.033,33
0029/0046	CONJUNTO ESGUICHO LIMPADOR	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0029/0047	CONJUNTO HASTE CILINDRO AUXIL	UNIDADE	01	278,6666	278,67
0029/0048	CONJUNTO MARTELO JANELA	UNIDADE	01	94,4166	377,67
0029/0049	CONJUNTO SINCRONIZADOR 1o E	UNIDADE	01	1.940,0000	1.940,00
0029/0050	CONJUNTO SINCRONIZADOR 5o -	UNIDADE	01	1.822,3333	1.822,33
0029/0051	CONJUNTO SINCRONIZADOR 3o E 4	UNIDADE	01	1.463,3333	1.463,33
0029/0052	CONTRA EIXO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	2.907,3333	2.907,33
0029/0053	CORREIA ALTERNADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	73,6666	73,67
0029/0054	COXIM CAMBIO	PECAS	02	96,5000	193,00
0029/0055	COXIM MOTOR - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0029/0056	COXIM RADIADOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	45,0833	180,33
0029/0057	CRUZETA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	58,8333	117,67
0029/0058	CUBO PONTA VIRABREQUIM - VOLA	UNIDADE	02	682,6666	682,67
0029/0059	CUBO RODA DIANTEIRO - VOLARE	UNIDADE	02	439,3333	439,33
0029/0060	CUBO RODA TRASEIRO - VOLARE V	UNIDADE	01	718,0000	718,00
0029/0061	CUICA FREIO	UNIDADE	01	579,6666	579,67
0029/0062	DEFLETOR INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0029/0063	DEFLETOR SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	271,0000	271,00
0029/0064	DISCO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	151,2500	605,00
0029/0065	EIXO ENTALHADO	PECAS	01	1.554,6666	1.554,67
0029/0066	EIXO PILOTO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.490,0000	1.490,00
0029/0067	EMBREAGEM VISCOSA	UNIDADE	01	758,0000	758,00
0029/0068	ENGRENAGEM 1a	PECAS	01	1.050,3333	1.050,33
0029/0069	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	986,0000	986,00
0029/0070	ENGRENAGEM 3o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	943,3333	943,33
0029/0071	ENGRENAGEM DA 4o	PECAS	01	761,0000	761,00
0029/0072	FECHADURA PORTA	PECAS	01	311,0000	311,00
0029/0073	FILTRO AR EXTERNO	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0029/0074	FILTRO AR INTERNO	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0029/0075	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0029/0076	FILTRO OLEO	PECAS	01	72,6666	72,67
0029/0077	FILTRO SEDIMENTADOR	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0029/0078	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	01	55,8333	111,67
0029/0079	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	55,8333	111,67
0029/0080	GARFO 1o E 2o - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	68,6666	68,67
0029/0081	GARFO 3 o E 4o - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	568,0000	568,00
0029/0082	GARFO 5 - VOLARE V6 - MICRO-	UNIDADE	01	450,3333	450,33



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0029/0083	GARFO CARDAN - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	171,6666	171,67
0029/0084	GUARDA PO EMBREAGEM	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0029/0085	GUARDA PO INF. CAMBIO	UNIDADE	01	67,6666	67,67
0029/0086	GUARDA PO SUP. CAMBIO	UNIDADE	01	257,0000	257,00
0029/0087	HASTE BRACO LIMPADOR	UNIDADE	01	139,3333	139,33
0029/0088	HASTE CAMBIO 10 E 20 - VOLAR	UNIDADE	01	609,0000	609,00
0029/0089	HASTE CAMBIO 30 E 40 - VOLARE	UNIDADE	01	476,6666	476,67
0029/0090	HASTE CAMBIO 50 E RE - VOLARE	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0029/0091	HELICE DO RADIADOR - VOLARE V	UNIDADE	01	272,6666	272,67
0029/0092	JOGO JUNTAS COMPLETO	UNIDADE	01	932,6666	932,67
0029/0093	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	198,3333	198,33
0029/0094	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	311,0000	311,00
0029/0095	JOGO BUCHA DE BIELA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0029/0096	JOGO CAMISAS	UNIDADE	01	514,6666	514,67
0029/0097	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UNIDADE	01	1.275,3333	1.275,33
0029/0098	JOGO DE ARRUELA CAMBIO - VOLA	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0029/0099	JOGO DE LONA - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	02	128,5000	257,00
0029/0100	JOGO EMBUCHAMENTO - VOLARE V6	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0029/0101	JOGO DE PALHETA	PECAS	01	59,0000	59,00
0029/0102	JOGO PASTILHA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	02	102,0000	204,00
0029/0103	JUNTA TAMPA VALVULA - VOLARE	UNIDADE	04	29,9166	119,67
0029/0104	JUNTA TUBAGEM	UNIDADE	01	27,6666	27,67
0029/0105	KIT CAIXA DIRECAO - VOLARE V6	UNIDADE	01	695,3333	695,33
0029/0106	KIT EMBREAGEM - VOLARE V6 - M	UNIDADE	01	1.243,6666	1.243,67
0029/0107	KIT ESTAB. DIANTEIRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0029/0108	KIT ESTAB. TRASEIRO	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0029/0109	KIT GARFO EMBR.	UNIDADE	01	321,6666	321,67
0029/0110	KIT VEDADOR BOMBA AGUA	UNIDADE	01	41,0000	41,00
0029/0111	LUA CARDAN - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0029/0112	MANGA EIXO - VOLARE V6 - MICR	UNIDADE	01	1.447,1666	2.894,33
0029/0113	MANGUEIRA DA TURBINA - VOLARE	UNIDADE	01	123,3333	123,33
0029/0114	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	273,6666	273,67
0029/0115	MANGUEIRA INTERCOOLER - VOLAR	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0029/0116	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	155,0000	155,00
0029/0117	MANGUEIRA TUBO ENTRADA FILTRO	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0029/0118	MANGUEIRA UNIAO FILTRO AR - V	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0029/0119	MANGUEIRA VALVULA TERMOSTATIC	UNIDADE	01	82,3333	82,33
0029/0120	MANOPLA ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0029/0121	MOLA 20 DIANT.	UNIDADE	01	482,6666	482,67
0029/0122	MOLA 20 TRAS.	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0029/0123	MOLA MESTRE DIANT.	PECAS	01	213,0000	213,00
0029/0124	MOLA MESTRE TRAS,	PECAS	01	187,3333	187,33
0029/0125	MORINGA CAMBIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	830,6666	830,67
0029/0126	OLHAL CARDAN	PECAS	01	158,6666	158,67
0029/0127	PARAFUSO RODA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	12	20,3600	244,32
0029/0128	PATIM FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	04	96,4166	385,67
0029/0129	PESCADOR DO CARTER	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0029/0130	PINCA DE FREIO - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	1.500,6666	3.001,33
0029/0131	PISTA RET	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0029/0132	POLIA DO VIRABREQUIM - VOLARE	UNIDADE	01	1.029,0000	1.029,00
0029/0133	PONTEIRA CARDAN - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0029/0134	PORCA CARCACA - VOLARE V6 - M	UNIDADE	04	58,9166	235,67
0029/0135	PORCA ENTALHADO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0029/0136	PORCA PINHAO - VOLARE V6 - MI	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0029/0137	RADIADOR INTERCOOLER - VOLARE	UNIDADE	01	1.849,0000	1.849,00
0029/0138	RADIADOR MOTOR - VOLARE V6 -	UNIDADE	02	2.095,3333	2.095,33
0029/0139	REGULADOR VALVULA COMPLETO -	UNIDADE	02	37,3333	74,67
0029/0140	RELOGIO PRESSAO AR	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0029/0141	REPARO CENTRALIZADOR DO PATIM	UNIDADE	06	12,8900	77,34
0029/0142	REPARO DA PINCA - VOLARE V6 -	UNIDADE	04	53,6666	214,67
0029/0143	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNIDADE	01	209,0000	209,00
0029/0144	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - VOL	UNIDADE	02	23,5000	47,00
0029/0145	RETENTOR CUBO TRASEIRO - VOLA	UNIDADE	02	30,0000	60,00
0029/0146	RETENTOR PINHAO - VOLARE V6 -	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0029/0147	RETENTOR POLIA MOTOR - VOLARE	UNIDADE	01	74,6666	74,67
0029/0148	RETENTOR PONTA PILOTO - VOLAR	UNIDADE	01	31,3333	31,33
0029/0149	RETENTOR TRASEIRO CAMBIO - VO	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0029/0150	RODA FONICA	UNIDADE	01	150,0000	150,00
0029/0151	ROLAMENTO VOLANTE (PONTA VIRA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0029/0152	ROLAMENTO ALTERN.EXT.	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0029/0153	ROLAMENTO LISO ALTERNADOR	UNIDADE	01	99,0000	99,00
0029/0154	ROLAMENTO AGULHA CAMBIO	UNIDADE	02	69,6666	139,33



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0029/0155	ROLAMENTO CARDAN - VOLARE V6	UNIDADE	01	246,3333	246,33
0029/0156	ROLAMENTO CORPO PINHAO - VOLA	UNIDADE	02	166,1666	332,33
0029/0157	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VO	UNIDADE	04	85,8333	343,33
0029/0158	ROLAMENTO DO ENTALHADO - VOLA	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0029/0159	ROLAMENTO EMBREAGEM - VOLARE	UNIDADE	01	250,0000	250,00
0029/0160	ROLAMENTO ESFERA CAMBIO	UNIDADE	03	94,2233	282,67
0029/0161	ROLAMENTO LATERAL COROA - VOL	UNIDADE	02	169,1666	338,33
0029/0162	ROLAMENTO POLIA VIRAB.	UNIDADE	01	148,0000	148,00
0029/0163	ROLAMENTO PONTA PILOTO - VOLA	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0029/0164	ROLAMENTO TENSOR - VOLARE V6	UNIDADE	01	501,3333	501,33
0029/0165	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO -	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0029/0166	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO -	UNIDADE	02	139,3333	278,67
0029/0167	ROLAMENTO TRASEIRO PILOTO - V	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0029/0168	ROLETE ENTALHADO CAMBIO - VOL	UNIDADE	01	45,0000	45,00
0029/0169	SEMI-EIXO - VOLARE V6 - MICRO	UNIDADE	02	589,5000	1.179,00
0029/0170	SENSOR DO RADIADOR	PECAS	01	94,3333	94,33
0029/0171	SENSOR RE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0029/0172	SENSOR TEMPERATURA - VOLARE V	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0029/0173	SERVO FREIO - VOLARE V6 - MIC	UNIDADE	01	1.052,6666	1.052,67
0029/0174	SILENCIOSO INTERM.	UNIDADE	01	413,0000	413,00
0029/0175	SUPORTE AMORTECEDOR TRASEIRO -	UNIDADE	02	240,1666	480,33
0029/0176	SUPORTE AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	282,0000	564,00
0029/0177	SUPORTE MOLEJO TRASEIRO - VOL	UNIDADE	02	458,6666	917,33
0029/0178	SUPORTE ROLAMENTO POLIA VENTI	UNIDADE	01	203,0000	203,00
0029/0179	TAMBOR FREIO 6 FUIROS - VOLARE	UNIDADE	02	482,5000	965,00
0029/0180	TAMPA CARCACA CAMBIO - VOLARE	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0029/0181	TAMPA RESERVATORIO	PECAS	01	19,6666	19,67
0029/0182	TERMINAL DIRECAO LADO DIREITO	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0029/0183	TERMINAL TRAMBULADOR	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0029/0184	TRAVA PASTILHA	UNIDADE	04	16,1666	64,67
0029/0185	TUBO RETORNO BICO - VOLARE V6	UNIDADE	04	214,3333	857,33
0029/0186	TUBO ESCAP INTERM.	UNIDADE	01	1.061,3333	1.061,33
0029/0187	TUBO ESCAP TRAS.	UNIDADE	01	696,6666	696,67
0029/0188	TURBINA - VOLARE V6 - MICRO-O	UNIDADE	01	3.087,0000	3.087,00
0029/0189	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	37,5000	150,00
0029/0190	VALVULA ESCAP	PECAS	08	37,5000	300,00
0029/0191	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	230,3333	230,33
0029/0192	VIRABREQUIM	UNIDADE	01	3.204,6666	3.204,67
Valor total do lote R\$					100.852,08
Redução mínima R\$					1.000,00

LOTE 30 ONIBUS MB ANO 2009 PLACA DJM 1431

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0030/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO - M.BEN	UNIDADE	02	209,0000	418,00
0030/0002	AMORTECEDOR TRASEIRO - M.BENZ	UNIDADE	02	209,0000	418,00
0030/0003	ANEL COMPRESSOR	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0030/0004	BARRA DIRECAO - M.BENZ - PAS/	UNIDADE	01	431,6666	431,67
0030/0005	BARRA DIRECAO CURTA - M.BENZ	UNIDADE	01	345,3333	345,33
0030/0006	BARRA DIRECAO LONGA - M.BENZ	UNIDADE	01	394,3333	394,33
0030/0007	BATERIA	PECAS	01	801,3333	801,33
0030/0008	BOMBA D'AGUA - M.BENZ - PAS/O	UNIDADE	01	363,0000	363,00
0030/0009	BOMBA INJ.	UNIDADE	01	1.372,0000	1.372,00
0030/0010	BOMBA OLEO	PECAS	01	943,3333	943,33
0030/0011	BOMBA VACUO DO FREIO	UNIDADE	01	1.824,3333	1.824,33
0030/0012	CABO ACELERADOR	PECAS	01	589,6666	589,67
0030/0013	CABO AFOGADOR	PECAS	01	120,6666	120,67
0030/0014	CABO VELOCIMETRO	PECAS	01	88,0000	88,00
0030/0015	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	01	2.034,3333	2.034,33
0030/0016	CANO INJETOR	UNIDADE	04	55,6666	222,67
0030/0017	CARCACA EMBREAGEM - M.BENZ -	UNIDADE	01	457,0000	457,00
0030/0018	CATRACA FREIO	PECAS	04	276,5833	1.106,33
0030/0019	CHAVE DE SETA	UNIDADE	01	295,0000	295,00
0030/0020	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE	UNIDADE	01	216,6666	216,67
0030/0021	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIA	UNIDADE	01	272,6666	272,67
0030/0022	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	01	376,6666	376,67
0030/0023	COMPRESSOR DE AR - M.BENZ - P	UNIDADE	01	3.303,6666	3.303,67
0030/0024	CONTRA EIXO	UNIDADE	02	1.664,5000	3.329,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0030/0025	COROA E PINHAO - M.BENZ - PAS	UNIDADE	01	2.404,0000	2.404,00
0030/0026	CORREIAS - M.BENZ - PAS/ONIBU	UNIDADE	01	27,6666	27,67
0030/0027	COXIM CAMBIO - M.BENZ - PAS/O	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0030/0028	COXIM MOTOR - M.BENZ - PAS/ON	UNIDADE	02	129,5000	259,00
0030/0029	CRUZETA	UNIDADE	01	105,0000	105,00
0030/0030	CRUZETA CARDAN - M.BENZ - PAS	UNIDADE	01	199,3333	199,33
0030/0031	CUICA DE FREIO - M.BENZ - PAS	UNIDADE	02	600,3333	1.200,67
0030/0032	DISCO FREIO DIANTEIRO - M.BEN	UNIDADE	02	203,5000	407,00
0030/0033	DISCO FREIO TRASEIRO - M.BENZ	UNIDADE	02	235,8333	471,67
0030/0034	EIXO ENTALHADO - M.BENZ - PAS	UNIDADE	01	2.154,6666	2.154,67
0030/0035	EIXO PILOTO - M.BENZ - PAS/ON	UNIDADE	01	1.140,6666	1.140,67
0030/0036	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	1.265,0000	1.265,00
0030/0037	ENGRENAGEM 3a	PECAS	01	1.233,0000	1.233,00
0030/0038	FEIXE DE MOLAS TRAS.COMPLETO	PECAS	01	2.072,6666	2.072,67
0030/0039	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	35,3333	35,33
0030/0040	FILTRO DE AR	UNIDADE	01	169,6666	169,67
0030/0041	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	01	43,0000	43,00
0030/0042	FILTRO REGULADOR DE PRESSAO -	UNIDADE	01	409,0000	409,00
0030/0043	FLANGE PINHAO - M.BENZ - PAS/	UNIDADE	01	437,3333	437,33
0030/0044	FLEXIVEL DIRECAO HIDRAULICA -	UNIDADE	01	196,3333	196,33
0030/0045	FLEXIVEL FREIO	UNIDADE	02	28,0000	56,00
0030/0046	GARFO DE EMBREAGEM - M.BENZ -	UNIDADE	01	382,6666	382,67
0030/0047	GUIA DE VALVULA	PECAS	08	51,5000	412,00
0030/0048	HASTE DO SERVO FREIO	PECAS	01	92,3333	92,33
0030/0049	HELICE DO RADIADOR - M.BENZ -	UNIDADE	01	158,6666	158,67
0030/0050	JG ARRUELAS CAMBIO - M.BENZ -	UNIDADE	01	154,0000	154,00
0030/0051	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	278,6666	278,67
0030/0052	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	557,3333	557,33
0030/0053	JOGO DE JUNTAS CAMBIO - M.BEN	UNIDADE	01	499,3333	499,33
0030/0054	JOGO DE PALHETA	PECAS	01	88,0000	88,00
0030/0055	JOGO EMBUCHAMENTO - M.BENZ -	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0030/0056	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0030/0057	KIT EMBREAGEM - M.BENZ - PAS/	UNIDADE	01	3.021,0000	3.021,00
0030/0058	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO -	UNIDADE	02	94,1666	188,33
0030/0059	KIT MOTOR	UNIDADE	01	2.594,3333	2.594,33
0030/0060	KIT TRAVA ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	77,3333	77,33
0030/0061	LUVA CARDAN - M.BENZ - PAS/ON	UNIDADE	01	326,6666	326,67
0030/0062	MANCAL DA CRUZETA	PECAS	02	15,1666	30,33
0030/0063	MANGUEIRA RADIADOR - M.BENZ -	UNIDADE	01	129,6666	129,67
0030/0064	MOLA MESTRE DIANTEIRA - M.BEN	UNIDADE	02	525,1666	1.050,33
0030/0065	MOLA MESTRE TRASEIRA - M.BENZ	UNIDADE	02	557,5000	1.115,00
0030/0066	MORINGA CAMBIO - M.BENZ - PAS	UNIDADE	01	111,6666	111,67
0030/0067	OLHAL CARDAN	PECAS	01	123,3333	123,33
0030/0068	PARAFUSO CRUZETA CARDAN - VEI	QUILOMETROS	04	9,5833	38,33
0030/0069	PARAFUSO RODA - M.BENZ - PAS/	UNIDADE	20	22,5166	450,33
0030/0070	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UNIDADE	01	161,0000	161,00
0030/0071	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	01	161,0000	161,00
0030/0072	PINCA DO FREIO DIANTEIRA	UNIDADE	02	2.090,1666	4.180,33
0030/0073	PINCA DO FREIO TRASEIRA	UNIDADE	02	2.122,1666	4.244,33
0030/0074	PISTA DO RETENTOR	UNIDADE	01	73,6666	73,67
0030/0075	POLIA VISCOSA	PECAS	01	733,0000	733,00
0030/0076	PONTA CARDAN - M.BENZ - PAS/O	UNIDADE	01	376,6666	376,67
0030/0077	PONTA EIXO	PECAS	02	327,0000	654,00
0030/0078	RADIADOR DO INTERCOOLER	UNIDADE	01	1.788,0000	1.788,00
0030/0079	RESERVATORIO DE AGUA	UNIDADE	01	138,3333	138,33
0030/0080	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	PECAS	02	30,0000	60,00
0030/0081	RETENTOR CUBO TRASEIRO - M.BE	UNIDADE	02	34,3333	68,67
0030/0082	ROLAMENTO CUBO INTERNO	UNIDADE	02	246,6666	493,33
0030/0083	ROLAMENTO CARDAN	PECAS	01	105,0000	105,00
0030/0084	ROLAMENTO CUBO EXTERNO	UNIDADE	02	115,8333	231,67
0030/0085	ROLAM. CAIXA SATELITE	PECAS	01	148,0000	148,00
0030/0086	ROLAMENTO CARDAN C/SUORTE	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0030/0087	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	UNIDADE	02	111,3333	222,67
0030/0088	ROLAMENTO DIFERENCIAL - M.BEN	UNIDADE	01	259,0000	259,00
0030/0089	ROLAMENTO LATERAL - M.BENZ -	UNIDADE	02	179,0000	358,00
0030/0090	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	PECAS	01	166,0000	166,00
0030/0091	ROLAMENTO EMBREAGEM - M.BENZ	UNIDADE	01	243,3333	243,33
0030/0092	ROLAMENTOS PILOTO - M.BENZ -	UNIDADE	02	177,0000	354,00
0030/0093	ROLAMENTO PINHAO - M.BENZ - P	UNIDADE	02	199,5000	399,00
0030/0094	ROLAMENTO PONTA PILOTO - M.BE	UNIDADE	01	358,0000	358,00
0030/0095	SEMI-EIXO - M.BENZ - PAS/ONIB	UNIDADE	02	1.002,3333	2.004,67
0030/0096	SERVO DA EMBREAGEM - M.BENZ -	UNIDADE	01	1.602,6666	1.602,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0030/0097	SERVO FREIO	PECAS	01	1.084,6666	1.084,67
0030/0098	SILENCIOSO	PECAS	01	575,6666	575,67
0030/0099	SINCRONIZADOR DA 2o E 3o - M.	UNIDADE	01	1.490,0000	1.490,00
0030/0100	SINCRONIZADOR DA 4o E 5o - M.	UNIDADE	01	1.586,0000	1.586,00
0030/0101	SUPORTE MOLEJO	PECAS	02	139,3333	278,67
0030/0102	TERMINAL DIRECAO	UNIDADE	02	172,6666	345,33
0030/0103	TRAMBULADOR COMPLETO	UNIDADE	01	191,0000	191,00
0030/0104	TUBO ESCAP	UNIDADE	01	591,6666	591,67
0030/0105	TUBO ESCAP INTERM.	UNIDADE	01	514,6666	514,67
0030/0106	TUBO ESCAP TRAS.	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0030/0107	TUBO FLEXIVEL SAIDA - M.BENZ	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0030/0108	TURBINA - M.BENZ - PAS/ONIBUS	UNIDADE	01	3.267,3333	3.267,33
0030/0109	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	40,7500	163,00
0030/0110	VALVULA CONTROLE NIVEL PRESSA	UNIDADE	01	1.004,3333	1.004,33
0030/0111	VALVULA DESCARGA	UNIDADE	01	419,0000	419,00
0030/0112	VALVULA ESCAP	PECAS	04	40,7500	163,00
0030/0113	VALVULA FREIO - M.BENZ - PAS/	UNIDADE	01	468,6666	468,67
0030/0114	VALVULA MANECO	UNIDADE	01	457,0000	457,00
0030/0115	VALVULA PEDAL DE FREIO	PECAS	01	234,6666	234,67
0030/0116	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	228,3333	228,33
0030/0117	VIRABREQUIM	UNIDADE	01	3.515,6666	3.515,67
Valor total do lote R\$					84.068,02
Redução mínima R\$					840,00

LOTE 31 ONIBUS MB ANO 2010 PLACA DJL 4384

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0031/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO - M.BEN	UNIDADE	02	209,0000	418,00
0031/0002	AMORTECEDOR TRASEIRO - M.BENZ	UNIDADE	02	209,0000	418,00
0031/0003	ANEL COMPRESSOR	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0031/0004	BARRA DIRECAO - M.BENZ - PAS/	UNIDADE	01	431,6666	431,67
0031/0005	BARRA DIRECAO CURTA - M.BENZ	UNIDADE	01	345,3333	345,33
0031/0006	BARRA DIRECAO LONGA - M.BENZ	UNIDADE	01	394,3333	394,33
0031/0007	BATERIA	PECAS	01	801,3333	801,33
0031/0008	BOMBA D'AGUA - M.BENZ - PAS/O	UNIDADE	01	363,0000	363,00
0031/0009	BOMBA INJ.	UNIDADE	01	1.372,0000	1.372,00
0031/0010	BOMBA OLEO	PECAS	01	943,3333	943,33
0031/0011	BOMBA VACUO DO FREIO	UNIDADE	01	1.824,3333	1.824,33
0031/0012	CABO ACELERADOR	PECAS	01	589,6666	589,67
0031/0013	CABO AFOGADOR	PECAS	01	120,6666	120,67
0031/0014	CABO VELOCIMETRO	PECAS	01	88,0000	88,00
0031/0015	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	01	2.034,3333	2.034,33
0031/0016	CANO INJETOR	UNIDADE	04	55,6666	222,67
0031/0017	CARCACA EMBREAGEM - M.BENZ -	UNIDADE	01	457,0000	457,00
0031/0018	CATRACA FREIO	PECAS	04	276,5833	1.106,33
0031/0019	CHAVE DE SETA	UNIDADE	01	295,0000	295,00
0031/0020	CILINDRO DE EMBREAGEM MESTRE	UNIDADE	01	216,6666	216,67
0031/0021	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIA	UNIDADE	01	272,6666	272,67
0031/0022	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	01	376,6666	376,67
0031/0023	COMPRESSOR DE AR - M.BENZ - P	UNIDADE	01	3.303,6666	3.303,67
0031/0024	CONTRA EIXO	UNIDADE	02	1.664,5000	3.329,00
0031/0025	COROA E PINHAO - M.BENZ - PAS	UNIDADE	01	2.404,0000	2.404,00
0031/0026	CORREIAS - M.BENZ - PAS/ONIBU	UNIDADE	01	27,6666	27,67
0031/0027	COXIM CAMBIO - M.BENZ - PAS/O	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0031/0028	COXIM MOTOR - M.BENZ - PAS/ON	UNIDADE	02	129,5000	259,00
0031/0029	CRUZETA	UNIDADE	01	105,0000	105,00
0031/0030	CRUZETA CARDAN - M.BENZ - PAS	UNIDADE	01	199,3333	199,33
0031/0031	CUICA DE FREIO - M.BENZ - PAS	UNIDADE	02	600,3333	1.200,67
0031/0032	DISCO FREIO DIANTEIRO - M.BEN	UNIDADE	02	203,5000	407,00
0031/0033	DISCO FREIO TRASEIRO - M.BENZ	UNIDADE	02	235,8333	471,67
0031/0034	EIXO ENTALHADO - M.BENZ - PAS	UNIDADE	01	2.154,6666	2.154,67
0031/0035	EIXO PILOTO - M.BENZ - PAS/ON	UNIDADE	01	1.140,6666	1.140,67
0031/0036	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	1.265,0000	1.265,00
0031/0037	ENGRENAGEM 3a	PECAS	01	1.233,0000	1.233,00
0031/0038	FEIXE DE MOLAS TRAS.COMPLETO	PECAS	01	2.072,6666	2.072,67
0031/0039	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	35,3333	35,33
0031/0040	FILTRO DE AR	UNIDADE	01	169,6666	169,67
0031/0041	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	01	43,0000	43,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0031/0042	FILTRO REGULADOR DE PRESSAO -	UNIDADE	01	409,0000	409,00
0031/0043	FLANGE PINHAO - M.BENZ - PAS/	UNIDADE	01	437,3333	437,33
0031/0044	FLEXIVEL DIRECAO HIDRAULICA -	UNIDADE	01	196,3333	196,33
0031/0045	FLEXIVEL FREIO	UNIDADE	02	28,0000	56,00
0031/0046	GARFO DE EMBREAGEM - M.BENZ -	UNIDADE	01	382,6666	382,67
0031/0047	GUIA DE VALVULA	PECAS	08	51,5000	412,00
0031/0048	HASTE DO SERVO FREIO	PECAS	01	92,3333	92,33
0031/0049	HELICE DO RADIADOR - M.BENZ -	UNIDADE	01	158,6666	158,67
0031/0050	JG ARRUELAS CAMBIO - M.BENZ -	UNIDADE	01	154,0000	154,00
0031/0051	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	278,6666	278,67
0031/0052	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	557,3333	557,33
0031/0053	JOGO DE JUNTAS CAMBIO - M.BEN	UNIDADE	01	499,3333	499,33
0031/0054	JOGO DE PALHETA	PECAS	01	88,0000	88,00
0031/0055	JOGO EMBUCHAMENTO - M.BENZ -	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0031/0056	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0031/0057	KIT EMBREAGEM - M.BENZ - PAS/	UNIDADE	01	3.021,0000	3.021,00
0031/0058	KIT ESTABILIZADOR DIANTEIRO -	UNIDADE	02	94,1666	188,33
0031/0059	KIT MOTOR	UNIDADE	01	2.594,3333	2.594,33
0031/0060	KIT TRAVA ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	77,3333	77,33
0031/0061	LUVA CARDAN - M.BENZ - PAS/ON	UNIDADE	01	326,6666	326,67
0031/0062	MANCAL DA CRUZETA	PECAS	02	15,1666	30,33
0031/0063	MANGUEIRA RADIADOR - M.BENZ -	UNIDADE	01	129,6666	129,67
0031/0064	MOLA MESTRE DIANTEIRA - M.BEN	UNIDADE	02	525,1666	1.050,33
0031/0065	MOLA MESTRE TRASEIRA - M.BENZ	UNIDADE	02	557,5000	1.115,00
0031/0066	MORINGA CAMBIO - M.BENZ - PAS	UNIDADE	01	111,6666	111,67
0031/0067	OLHAL CARDAN	PECAS	01	123,3333	123,33
0031/0068	PARAFUSO CRUZETA CARDAN - VEI	QUILOMETROS	04	9,5833	38,33
0031/0069	PARAFUSO RODA - M.BENZ - PAS/	UNIDADE	20	22,5166	450,33
0031/0070	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA	UNIDADE	01	161,0000	161,00
0031/0071	PASTILHA DE FREIO TRASEIRA	UNIDADE	01	161,0000	161,00
0031/0072	PINCA DO FREIO DIANTEIRA	UNIDADE	02	2.090,1666	4.180,33
0031/0073	PINCA DO FREIO TRASEIRA	UNIDADE	02	2.122,1666	4.244,33
0031/0074	PISTA DO RETENTOR	UNIDADE	01	73,6666	73,67
0031/0075	POLIA VISCOSA	PECAS	01	733,0000	733,00
0031/0076	PONTA CARDAN - M.BENZ - PAS/O	UNIDADE	01	376,6666	376,67
0031/0077	PONTA EIXO	PECAS	02	327,0000	654,00
0031/0078	RADIADOR DO INTERCOOLER	UNIDADE	01	1.788,0000	1.788,00
0031/0079	RESERVATORIO DE AGUA	UNIDADE	01	138,3333	138,33
0031/0080	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	PECAS	02	30,0000	60,00
0031/0081	RETENTOR CUBO TRASEIRO - M.BE	UNIDADE	02	34,3333	68,67
0031/0082	ROLAMENTO CUBO INTERNO	UNIDADE	02	246,6666	493,33
0031/0083	ROLAMENTO CARDAN	PECAS	01	105,0000	105,00
0031/0084	ROLAMENTO CUBO EXTERNO	UNIDADE	02	115,8333	231,67
0031/0085	ROLAM. CAIXA SATELITE	PECAS	01	148,0000	148,00
0031/0086	ROLAMENTO CARDAN C/SUORTE	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0031/0087	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	UNIDADE	02	111,3333	222,67
0031/0088	ROLAMENTO DIFERENCIAL - M.BEN	UNIDADE	01	259,0000	259,00
0031/0089	ROLAMENTO LATERAL - M.BENZ -	UNIDADE	02	179,0000	358,00
0031/0090	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	PECAS	01	166,0000	166,00
0031/0091	ROLAMENTO EMBREAGEM - M.BENZ	UNIDADE	01	243,3333	243,33
0031/0092	ROLAMENTOS PILOTO - M.BENZ -	UNIDADE	02	177,0000	354,00
0031/0093	ROLAMENTO PINHAO - M.BENZ - P	UNIDADE	02	199,5000	399,00
0031/0094	ROLAMENTO PONTA PILOTO - M.BE	UNIDADE	01	358,0000	358,00
0031/0095	SEMI-EIXO - M.BENZ - PAS/ONIB	UNIDADE	02	1.002,3333	2.004,67
0031/0096	SERVO DA EMBREAGEM - M.BENZ -	UNIDADE	01	1.602,6666	1.602,67
0031/0097	SERVO FREIO	PECAS	01	1.084,6666	1.084,67
0031/0098	SILENCIOSO	PECAS	01	575,6666	575,67
0031/0099	SINCRONIZADOR DA 2o E 3o - M.	UNIDADE	01	1.490,0000	1.490,00
0031/0100	SINCRONIZADOR DA 4o E 5o - M.	UNIDADE	01	1.586,0000	1.586,00
0031/0101	SUORTE MOLEJO	PECAS	02	139,3333	278,67
0031/0102	TERMINAL DIRECAO	UNIDADE	02	172,6666	345,33
0031/0103	TRAMBULADOR COMPLETO	UNIDADE	01	191,0000	191,00
0031/0104	TUBO ESCAP	UNIDADE	01	591,6666	591,67
0031/0105	TUBO ESCAP INTERM.	UNIDADE	01	514,6666	514,67
0031/0106	TUBO ESCAP TRAS.	UNIDADE	01	418,0000	418,00
0031/0107	TUBO FLEXIVEL SAIDA - M.BENZ	UNIDADE	01	525,0000	525,00
0031/0108	TURBINA - M.BENZ - PAS/ONIBUS	UNIDADE	01	3.267,3333	3.267,33
0031/0109	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	40,7500	163,00
0031/0110	VALVULA CONTROLE NIVEL PRESSA	UNIDADE	01	1.004,3333	1.004,33
0031/0111	VALVULA DESCARGA	UNIDADE	01	419,0000	419,00
0031/0112	VALVULA ESCAP	PECAS	04	40,7500	163,00
0031/0113	VALVULA FREIO - M.BENZ - PAS/	UNIDADE	01	468,6666	468,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0031/0114	VALVULA MANECO	UNIDADE	01	457,0000	457,00
0031/0115	VALVULA PEDAL DE FREIO	PECAS	01	234,6666	234,67
0031/0116	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	228,3333	228,33
0031/0117	VIRABREQUIM	UNIDADE	01	3.515,6666	3.515,67
Valor total do lote R\$					84.068,02
Redução mínima R\$					840,00

LOTE 32 CAMINHÃO MB 1317 ANO 1986 PLACA BFY 0264

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0032/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO - M. BE	UNIDADE	02	314,0000	628,00
0032/0002	AMORTECEDOR DIRECAO - M. BENZ	UNIDADE	01	191,0000	191,00
0032/0003	BARRA DE DIRECAO - M. BENZ 13	UNIDADE	01	345,3333	345,33
0032/0004	BIELETAS SUSPENCAO COMPLETA -	UNIDADE	02	80,5000	161,00
0032/0005	BOMBA D'AGUA - M. BENZ 1317 -	UNIDADE	01	333,3333	333,33
0032/0006	CAMPANA TRASEIRA - M. BENZ 13	UNIDADE	02	320,3333	640,67
0032/0007	CAMPANAS DIANTEIRAS - M. BENZ	UNIDADE	02	284,0000	568,00
0032/0008	CATRACA FREIO - M. BENZ 1317	UNIDADE	01	259,0000	259,00
0032/0009	CILINDRO MESTRE - M. BENZ 131	UNIDADE	01	178,6666	178,67
0032/0010	COMPRESSOR DE AR - M. BENZ 13	UNIDADE	01	2.231,6666	2.231,67
0032/0011	CORREIA DUPLA - M. BENZ 1317	UNIDADE	01	136,3333	136,33
0032/0012	COXIM MOTOR - M. BENZ 1317 -	UNIDADE	02	116,8333	233,67
0032/0013	CRUZETAS - M. BENZ 1317 - CAM	UNIDADE	02	86,8333	173,67
0032/0014	JOGO DE LONA - M. BENZ 1317 -	UNIDADE	02	136,3333	272,67
0032/0015	KIT DE EMBREAGEM - M. BENZ 13	UNIDADE	01	1.948,0000	1.948,00
0032/0016	LUVA CARDAN - M. BENZ 1317 -	UNIDADE	01	108,0000	108,00
0032/0017	PARAFUSO DE RODA - M. BENZ 13	UNIDADE	24	12,8766	309,04
0032/0018	PONTA CARDAN - M. BENZ 1317 -	UNIDADE	01	105,0000	105,00
0032/0019	PONTA DE EIXO - M. BENZ 1317	UNIDADE	02	604,6666	1.209,33
0032/0020	RETENTOR CUBO TRASEIRO - M. B	UNIDADE	02	18,1666	36,33
0032/0021	ROLAMENTO CAIXA SATELITE - M.	UNIDADE	02	116,8333	233,67
0032/0022	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO - M.	UNIDADE	04	111,5833	446,33
0032/0023	ROLAMENTO DO CARDAN - M. BENZ	UNIDADE	01	67,6666	67,67
0032/0024	ROLAMENTO DO PINHAO - M. BENZ	UNIDADE	01	141,3333	141,33
0032/0025	SEMI EIXO - M. BENZ 1317 - CA	UNIDADE	02	690,5000	1.381,00
0032/0026	SERVO DA EMBREAGEM - M. BENZ	UNIDADE	01	801,3333	801,33
0032/0027	TERMINAL DE DIRECAO - M. BENZ	UNIDADE	02	92,1666	184,33
0032/0028	VALVULA DO BEXIGAO - M. BENZ	UNIDADE	02	443,8333	887,67
0032/0029	RETENTOR DIANTEIRO - M. BENZ	UNIDADE	01	33,3333	33,33
0032/0030	RETENTOR TRASEIRO - M. BENZ 1	UNIDADE	01	49,0000	49,00
0032/0031	VALVULA TERMOSTATICA - M. BEN	UNIDADE	01	59,0000	59,00
Valor total do lote R\$					14.353,37
Redução mínima R\$					145,00

LOTE 33 CAMINHÃO VW 11140 ANO 1989 PLACA BFY 0266

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0033/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW 11	UNIDADE	02	284,0000	568,00
0033/0002	AMORTECEDOR TRASEIRO - VW 11.	UNIDADE	02	284,0000	568,00
0033/0003	BARRA DE DIRECAO	PECAS	01	423,6666	423,67
0033/0004	BARRA DIRECAO CURTA - VW 11.1	UNIDADE	01	385,6666	385,67
0033/0005	BARRA DIRECAO LONGA - VW 11.1	UNIDADE	01	471,6666	471,67
0033/0006	BOMBA D'AGUA - VW 11.140 - CA	UNIDADE	01	326,6666	326,67
0033/0007	BOMBA OLEO	PECAS	01	423,6666	423,67
0033/0008	CABO AFOGADOR	PECAS	01	105,0000	105,00
0033/0009	CABO DA CACAMBA	PECAS	01	105,0000	105,00
0033/0010	CAIXA SATELITE COMPLETA - VW	UNIDADE	01	3.204,6666	3.204,67
0033/0011	CAMISA MOTOR	PECAS	06	305,5000	1.833,00
0033/0012	CANO INJETOR	UNIDADE	06	48,2233	289,34
0033/0013	CATRACA FREIO	PECAS	04	316,2500	1.265,00
0033/0014	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PECAS	01	188,3333	188,33
0033/0015	CILINDRO MESTRE FREIO - VW 11	UNIDADE	01	277,6666	277,67
0033/0016	COMANDO VALVULA	PECAS	01	1.383,0000	1.383,00
0033/0017	COMPRESSOR DO AR - VW 11.140	UNIDADE	01	2.014,6666	2.014,67
0033/0018	CONTRA EIXO	UNIDADE	01	1.693,6666	1.693,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0033/0019	CORREIA	PECAS	01	24,6666	24,67
0033/0020	COXIM CABINE	PECAS	02	91,1666	182,33
0033/0021	COXIM MOTOR	PECAS	02	117,8333	235,67
0033/0022	CRUZETA - VW 11.140 - CAM. BA	UNIDADE	02	105,0000	210,00
0033/0023	CRUZETA CARDAN	PECAS	02	77,0000	154,00
0033/0024	CUBO TRASEIRO	PECAS	02	493,0000	986,00
0033/0025	CUICA FREIO - VW 11.140 - CAM	UNIDADE	04	273,4166	1.093,67
0033/0026	DEFLETOR PILOTO	PECAS	01	166,0000	166,00
0033/0027	EIXO ENTHALHADO	PECAS	01	1.447,0000	1.447,00
0033/0028	EIXO PILOTO	PECAS	01	1.340,0000	1.340,00
0033/0029	ENGRENAGEM 2a	PECAS	01	1.125,3333	1.125,33
0033/0030	ENGRENAGEM 1a	PECAS	01	1.275,3333	1.275,33
0033/0031	ENGRENAGEM 3a	PECAS	01	1.066,3333	1.066,33
0033/0032	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	31,3333	31,33
0033/0033	FILTRO DE AR	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0033/0034	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	01	37,3333	37,33
0033/0035	FLEXIVEL FREIO - VW 11.140 -	UNIDADE	04	27,9166	111,67
0033/0036	GARFO EMBREAGEM - VW 11.140 -	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0033/0037	GUIA DE VALVULA	PECAS	24	8,5833	206,00
0033/0038	HASTE DO SERVO FREIO	PECAS	01	80,3333	80,33
0033/0039	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	334,3333	334,33
0033/0040	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	630,6666	630,67
0033/0041	JOGO COROA E PINHAO	PECAS	01	4.180,3333	4.180,33
0033/0042	JOGO DE JUNTAS MOTOR COMPLETO	PECAS	01	707,3333	707,33
0033/0043	JOGO DE LONA - VW 11.140 - CA	UNIDADE	02	225,1666	450,33
0033/0044	JOGO EMBUCHAMENTO	UNIDADE	02	418,0000	418,00
0033/0045	KIT EMBREAGEM - VW 11.140 - C	UNIDADE	01	2.552,3333	2.552,33
0033/0046	LUVA CARDAN - VW 11.140 - CAM	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0033/0047	MANCAL DA CRUZETA	PECAS	04	19,3333	77,33
0033/0048	MANGUEIRA RADIADOR	PECAS	02	55,8333	111,67
0033/0049	OLHAL CARDAN	PECAS	02	105,0000	210,00
0033/0050	PARAFUSO DA CRUZETA	PECAS	08	8,5833	68,67
0033/0051	PESCADOR BOMBA OLEO	PECAS	01	171,6666	171,67
0033/0052	PISTAO MOTOR/ANEIS	PECAS	06	546,6666	3.280,00
0033/0053	POLIA DO VIRABREQUIM	PECAS	01	948,6666	948,67
0033/0054	POLIA VISCOSA	PECAS	01	772,0000	772,00
0033/0055	PONTA DO CARDAN - VW 11.140 -	UNIDADE	01	273,6666	273,67
0033/0056	PONTA EIXO	PECAS	02	284,0000	568,00
0033/0057	PORCA CARCACA	PECAS	04	51,5000	206,00
0033/0058	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNIDADE	01	119,6666	119,67
0033/0059	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PECAS	02	30,0000	60,00
0033/0060	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTER	UNIDADE	02	214,3333	428,67
0033/0061	ROLAMENTO CARDAN	PECAS	01	91,3333	91,33
0033/0062	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTER	UNIDADE	02	160,8333	321,67
0033/0063	ROLAM. CAIXA SATELITE	PECAS	02	128,5000	257,00
0033/0064	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VW	UNIDADE	04	96,4166	385,67
0033/0065	ROLAMENTO CAIXA SATELITE	PECAS	02	144,6666	289,33
0033/0066	ROLAMENTO CARDAN COM SUPORTE	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0033/0067	ROLAMENTO LATERAL - VW 11.140	UNIDADE	02	182,3333	364,67
0033/0068	SEMI EIXO - VW 11.140 - CAM.	UNIDADE	02	838,1666	1.676,33
0033/0069	SINCRONIZADOR 2°, 3°, 4° E 5°	PECAS	02	750,3333	1.500,67
0033/0070	TAMBOR FREIO DIANTEIRO - VW 1	UNIDADE	02	474,8333	949,67
0033/0071	TAMBOR FREIO TRASEIRO - VW 11	UNIDADE	02	443,8333	887,67
0033/0072	TAMPA DO CAMBIO	PECAS	01	1.200,6666	1.200,67
0033/0073	TERMINAL	PECAS	02	85,8333	171,67
0033/0074	TRAMBULADOR COMPLETO	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0033/0075	TURBINA	PECAS	01	2.757,0000	2.757,00
0033/0076	VALVULA DESCARGA - VW 11.140	UNIDADE	01	421,0000	421,00
0033/0077	VALVULA MANECO - VW 11.140 -	UNIDADE	01	457,0000	457,00
0033/0078	VALVULA PEDAL DE FREIO	PECAS	01	204,0000	204,00
0033/0079	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	12	21,0833	253,00
0033/0080	VALVULA ESCAP	PECAS	12	27,4166	329,00
Valor total do lote R\$					55.206,71
Redução mínima R\$					550,00

LOTE 34 CAMINHÃO MB 2430 ANO 2014 PLACA FGZ 4900

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
-----------	-----------	---------	------------	--------------------	-----------------



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0034/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	353,6666	707,33
0034/0002	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	02	342,8333	685,67
0034/0003	AMORTECEDOR DE DIRECAO	UNIDADE	01	216,6666	216,67
0034/0004	BARRA DIRECAO CURTA	PECAS	01	300,0000	300,00
0034/0005	BARRA DIRECAO LONGA	PECAS	01	343,3333	343,33
0034/0006	BATERIA	PECAS	01	911,3333	911,33
0034/0007	BOMBA DE AGUA	UNIDADE	01	316,0000	316,00
0034/0008	CABO VELOCIMETRO	PECAS	01	76,3333	76,33
0034/0009	CAIXA SATELITE	PECAS	01	2.032,3333	2.032,33
0034/0010	CAMPANA FREIO TRASEIRO	UNIDADE	02	376,1666	752,33
0034/0011	CARCACA EMBREAGEM	PECAS	01	289,3333	289,33
0034/0012	CATRACA FREIO	PECAS	02	240,1666	480,33
0034/0013	CHAVE DE SETA	UNIDADE	01	256,0000	256,00
0034/0014	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIA	UNIDADE	01	300,0000	300,00
0034/0015	CILINDRO EMBREAGEM MESTRE	UNIDADE	01	289,3333	289,33
0034/0016	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	01	326,6666	326,67
0034/0017	COMPRESSOR DO AR	PECAS	01	2.750,3333	2.750,33
0034/0018	COROA E PINHAO	PECAS	01	3.011,0000	3.011,00
0034/0019	CORREIA	PECAS	02	75,0000	150,00
0034/0020	COXIM MOTOR	PECAS	02	144,6666	289,33
0034/0021	CRUZETA CARDAN	PECAS	02	173,6666	173,67
0034/0022	CUICA FREIO	UNIDADE	01	434,0000	868,00
0034/0023	EIXO ENTALHADO	PECAS	01	1.505,6666	1.505,67
0034/0024	EIXO PILOTO	PECAS	01	1.531,0000	1.531,00
0034/0025	FEIXE DE MOLAS TRAS.COMPLETO	PECAS	02	1.181,8333	2.363,67
0034/0026	FILTRO AR	PECAS	01	147,0000	147,00
0034/0027	FILTRO REGULADOR DE PRESSAO	PECAS	01	141,3333	141,33
0034/0028	FILTRO DE OLEO	UNIDADE	02	82,5000	165,00
0034/0029	FLANGE PINHAO	PECAS	01	380,6666	380,67
0034/0030	FLEXIVEL DIRECAO HIDRAULICA	PECAS	01	170,6666	170,67
0034/0031	GARFO DE EMBREAGEM	PECAS	01	92,3333	92,33
0034/0032	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	PECAS	01	183,3333	183,33
0034/0033	JOGO ARRUELAS DE CAMBIO	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0034/0034	JOGO DE JUNTAS CAMBIO	UNIDADE	01	434,3333	434,33
0034/0035	JOGO DE PALHETA	PECAS	01	76,3333	76,33
0034/0036	JOGO LONA	PECAS	02	203,5000	407,00
0034/0037	KIT EMBREAGEM	PECAS	01	2.746,3333	2.746,33
0034/0038	LUVA CARDAN	PECAS	01	176,6666	176,67
0034/0039	MANGUEIRA RADIADOR	PECAS	01	112,6666	112,67
0034/0040	MORINGA CAMBIO	UNIDADE	01	96,3333	96,33
0034/0041	OLHAL CARDAN	PECAS	01	107,0000	107,00
0034/0042	PARAFUSO DE RODA	PECAS	24	19,2933	463,04
0034/0043	POLIA VISCOSA	PECAS	01	637,6666	637,67
0034/0044	PONTA CARDAN	UNIDADE	01	219,6666	219,67
0034/0045	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PECAS	02	31,0000	62,00
0034/0046	ROLAMENTO DIFERENCIAL	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0034/0047	ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	211,0000	211,00
0034/0048	ROLAMENTO PONTA PILOTO	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0034/0049	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	PECAS	04	139,3333	557,33
0034/0050	ROLAMENTO LATERAL	UNIDADE	02	151,0000	302,00
0034/0051	RESERVATORIO DE AGUA	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0034/0052	SERVO FREIO	PECAS	01	954,3333	954,33
0034/0053	SERVO DA EMBREAGEM	UNIDADE	01	1.378,3333	1.378,33
0034/0054	SILENCIOSO	PECAS	01	500,3333	500,33
0034/0055	TERMINAL DE DIRECAO	PECAS	01	150,0000	300,00
0034/0056	TUBO ESCAP	UNIDADE	01	514,6666	514,67
0034/0057	TUBO ESCAP INTERM.	UNIDADE	01	1.554,6666	1.554,67
0034/0058	TUBO ESCAP TRAS.	UNIDADE	01	621,6666	621,67
0034/0059	TUBO FLEXIVEL SAIDA	UNIDADE	01	680,6666	680,67
0034/0060	TURBINA	PECAS	01	2.764,0000	2.764,00
0034/0061	VALVULA CONTR. NIVEL PRESSAO	PECAS	01	766,0000	766,00
0034/0062	VALVULA FREIO	PECAS	01	354,0000	354,00
Valor total do lote R\$					39.912,02
Redução mínima R\$					400,00

LOTE 35 CAMINHÃO INTERNATIONAL ANO 2014 PLACA FUZ 2897

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0035/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	468,3333	936,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0035/0002	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	02	468,3333	936,67
0035/0003	BARRA DE DIRECAO	PECAS	02	567,0000	567,00
0035/0004	BARRA DIRECAO CURTA	PECAS	01	401,0000	401,00
0035/0005	BARRA DIRECAO LONGA	PECAS	01	610,0000	610,00
0035/0006	BOMBA DE AGUA	UNIDADE	01	764,0000	764,00
0035/0007	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	01	3.821,3333	3.821,33
0035/0008	CAMPANAS DIANT.	UNIDADE	02	591,5000	1.183,00
0035/0009	CAMPANAS TRAS.	UNIDADE	02	591,5000	1.183,00
0035/0010	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PECAS	01	586,3333	586,33
0035/0011	CILINDRO MESTRE FREIO	PECAS	01	647,3333	647,33
0035/0012	COMPRESSOR DO AR	PECAS	01	1.824,3333	1.824,33
0035/0013	CORREIA	PECAS	01	77,3333	77,33
0035/0014	CRUZETA	UNIDADE	02	166,1666	332,33
0035/0015	CRUZETA CARDAN	PECAS	01	174,6666	174,67
0035/0016	CUICA FREIO	UNIDADE	02	468,3333	936,67
0035/0017	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	35,3333	35,33
0035/0018	FILTRO DE AR	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0035/0019	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0035/0020	FLEXIVEL FREIO	UNIDADE	02	52,5000	105,00
0035/0021	JOGO LONA	PECAS	02	203,5000	407,00
0035/0022	JOGO EMBUCHAMENTO	UNIDADE	01	363,0000	363,00
0035/0023	KIT EMBREAGEM	PECAS	01	4.152,6666	4.152,67
0035/0024	MANGUEIRA RADIADOR	PECAS	01	101,0000	101,00
0035/0025	OLHAL CARDAN	PECAS	01	120,6666	120,67
0035/0026	PARAFUSO DA CRUZETA	PECAS	02	9,8333	19,67
0035/0027	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	UNIDADE	01	138,3333	138,33
0035/0028	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PECAS	02	34,3333	68,67
0035/0029	ROLAMENTO CUBO INTERNO	UNIDADE	02	264,8333	529,67
0035/0030	ROLAMENTO CARDAN	PECAS	01	228,3333	228,33
0035/0031	ROLAMENTO CUBO EXTERNO	UNIDADE	01	185,3333	370,67
0035/0032	ROLAMENTO CARDAN C/SUORTE	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0035/0033	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	UNIDADE	04	111,5833	446,33
0035/0034	SEMI EIXO	UNIDADE	02	650,6666	1.301,33
0035/0035	TAMBOR FREIO DIANT.	UNIDADE	02	615,5000	1.231,00
0035/0036	TAMBOR FREIO TRAS.	UNIDADE	02	584,1666	1.168,33
0035/0037	TERMINAL	PECAS	02	172,6666	345,33
Valor total do lote R\$					26.424,99
Redução mínima R\$					265,00

LOTE 36 CAMINHÃO GM D-60 ANO 1974 PLACA BWK 0289

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0036/0001	AMORTECEDOR DE DIRECAO	UNIDADE	01	291,3333	291,33
0036/0002	AMORTECEDOR DE SUSPENCAO	UNIDADE	04	273,4166	1.093,67
0036/0003	BARRA DE DIRECAO - GM D-60 -	UNIDADE	01	403,0000	403,00
0036/0004	BARRA DIRECAO CURTA	PECAS	01	403,0000	403,00
0036/0005	BARRA DIRECAO LONGA	PECAS	01	461,0000	461,00
0036/0006	BOMBA D'AGUA - GM D-60 - CAMI	UNIDADE	01	280,6666	280,67
0036/0007	BRACO CURVO DA DIRECAO	UNIDADE	01	381,6666	381,67
0036/0008	CAMPANA FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	02	573,3333	1.146,67
0036/0009	CAMPANA FREIO TRASEIRO	UNIDADE	02	506,0000	1.012,00
0036/0010	CATRACA FREIO	PECAS	04	322,6666	1.290,67
0036/0011	CILINDRO DE EMBREAGEM AUXILIA	UNIDADE	01	318,6666	318,67
0036/0012	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	PECAS	01	345,3333	345,33
0036/0013	CILINDRO MESTRE	UNIDADE	01	439,3333	439,33
0036/0014	CORREIA	PECAS	02	208,0000	416,00
0036/0015	COXIM MOTOR	PECAS	02	151,0000	302,00
0036/0016	CRUZETAS - GM D-60 - CAMINHAO	UNIDADE	02	85,0000	170,00
0036/0017	CUICA FREIO - GM D-60 - CAMIN	UNIDADE	02	352,6666	705,33
0036/0018	FLEXIVEL DIRECAO HIDRAULICA	PECAS	01	187,3333	187,33
0036/0019	GARFO EMBREAGEM - GM D-60 - C	UNIDADE	01	403,0000	403,00
0036/0020	JOGO ARRUELAS DE CAMBIO	UNIDADE	01	180,3333	180,33
0036/0021	JOGO DE EMBUCHAMENTO - GM D-6	UNIDADE	01	280,6666	280,67
0036/0022	JOGO JUNTA CAMBIO	PECAS	01	21,6666	21,67
0036/0023	JOGO LONA	PECAS	01	272,6666	272,67
0036/0024	KIT EMBREAGEM - GM D-60 - CAM	UNIDADE	01	2.878,0000	2.878,00
0036/0025	LUVA CARDAN - GM D-60 - CAMIN	UNIDADE	01	381,6666	381,67
0036/0026	MANGUEIRA RADIADOR	PECAS	01	115,6666	115,67
0036/0027	PONTA CARDAN - GM D-60 - CAMI	UNIDADE	01	238,3333	238,33



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0036/0028	RETENTOR CUBO TRASEIRO	PECAS	02	41,6666	83,33
0036/0029	ROLAMENTO EMBREAGEM	UNIDADE	01	284,3333	284,33
0036/0030	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EX	UNIDADE	02	157,5000	315,00
0036/0031	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO IN	UNIDADE	02	187,5000	375,00
0036/0032	SEMI EIXO	UNIDADE	02	929,3333	1.858,67
0036/0033	SERVO DA EMBREAGEM	UNIDADE	01	1.852,0000	1.852,00
0036/0034	TERMINAL DE DIRECAO LADO DIRE	UNIDADE	02	122,1666	244,33
Valor total do lote R\$					19.432,34
Redução mínima R\$					195,00

LOTE 37 CAMINHÃO VW 17250 ANO 2011 PLACA BNZ 9609

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0037/0001	AMORTECEDOR DIANTEIRO - VW 17	UNIDADE	02	284,0000	568,00
0037/0002	AMORTECEDOR TRASEIRO - VW 17.	UNIDADE	02	284,0000	568,00
0037/0003	BARRA DIRECAO CURTA	UNIDADE	01	314,0000	314,00
0037/0004	BARRA DIRECAO LONGA	UNIDADE	01	353,0000	353,00
0037/0005	BOMBA D'ÁGUA - VW 17.250 - CA	UNIDADE	01	326,6666	326,67
0037/0006	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	01	1.824,3333	1.824,33
0037/0007	CILINDRO MESTRE FREIO - VW 17	UNIDADE	01	277,6666	277,67
0037/0008	COMPRESSOR DO AR	PECAS	01	3.087,0000	3.087,00
0037/0009	CRUZETA - VW 17.250 - CAM.BAS	UNIDADE	02	105,0000	210,00
0037/0010	CUICA FREIO - VW 17.250 - CAM	UNIDADE	02	310,8333	621,67
0037/0011	FLEXIVEL FREIO - VW 17.250 -	UNIDADE	04	27,9166	111,67
0037/0012	GARFO EMBREAGEM - VW 17.250 -	UNIDADE	01	113,6666	113,67
0037/0013	JOGO DE LONA - VW 17.250 - CA	UNIDADE	01	141,3333	141,33
0037/0014	KIT EMBREAGEM - VW 17.250 - C	UNIDADE	01	2.552,3333	2.552,33
0037/0015	LUVA CARDAN - VW 17.250 - CAM	UNIDADE	01	204,0000	204,00
0037/0016	PONTA CARDAN - VW 17.250 - CA	UNIDADE	01	191,0000	191,00
0037/0017	ROLAMENTO CARDAN COM SUPORTE	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0037/0018	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - VW	UNIDADE	04	111,5833	446,33
0037/0019	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO IN	UNIDADE	02	136,3333	272,67
0037/0020	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EX	UNIDADE	02	121,1666	242,33
0037/0021	ROLAMENTO LATERAL	UNIDADE	02	182,3333	364,67
0037/0022	SEMI EIXO	UNIDADE	02	838,1666	1.676,33
0037/0023	TAMBOR FREIO DIANT.	UNIDADE	02	474,8333	949,67
0037/0024	TAMBOR FREIO TRAS.	UNIDADE	02	443,8333	887,67
0037/0025	TURBINA	PECAS	01	3.001,3333	3.001,33
0037/0026	VALVULA DESCARGA	UNIDADE	01	421,0000	421,00
0037/0027	VALVULA MANECO	UNIDADE	01	457,0000	457,00
Valor total do lote R\$					20.349,34
Redução mínima R\$					205,00

LOTE 38 S10 ANO 2004 PLACA CMW 3456

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0038/0001	ABAFADOR TRASEIRO	PECAS	01	381,6666	381,67
0038/0002	AMORTECEDOR CAPO - GM S -10 -	UNIDADE	01	89,3333	89,33
0038/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - GM S	UNIDADE	02	201,5000	403,00
0038/0004	AMORTECEDOR TRASEIRO - GM S -	UNIDADE	02	260,5000	521,00
0038/0005	BANDEJA INFERIOR DIREITA - GM	UNIDADE	01	1.057,3333	1.057,33
0038/0006	BANDEJA INFERIOR ESQUERDA - G	UNIDADE	01	1.057,3333	1.057,33
0038/0007	BANDEJA SUPERIOR ESQUERDA - G	UNIDADE	01	331,3333	331,33
0038/0008	BANDEJA SUPERIOR DIREITA - GM	UNIDADE	01	331,3333	331,33
0038/0009	BATENTE SUSPENCAO DIANTEIRA -	UNIDADE	02	36,3333	72,67
0038/0010	BATENTE SUSPENCAO TRASEIRA -	UNIDADE	02	48,1666	96,33
0038/0011	BICO INJETOR	PECAS	04	251,8333	1.007,33
0038/0012	BIELETA ESTABILIZADOR DIANTEI	UNIDADE		20,5000	41,00
0038/0013	BOBINA IGNICAO - GM S -10 - G	UNIDADE	01	292,3333	292,33
0038/0014	BOIA TANQUE	PECAS	01	170,6666	170,67
0038/0015	BOMBA D'ÁGUA - GM S -10 - GAS	UNIDADE	01	134,3333	134,33
0038/0016	REFIL BOMBA COMBUSTIVEL - GM	UNIDADE	01	171,6666	171,67
0038/0017	BRACO AUXILIAR DIRECAO - GM S	UNIDADE	01	210,0000	210,00
0038/0018	BRACO PITMAM - GM S -10 - GAS	UNIDADE	01	197,3333	197,33



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0038/0019	BUCHA ESTABILIZADOR - GM S -1	UNIDADE	02	25,5000	51,00
0038/0020	BUCHA ALGEMA MOLA	UNIDADE	02	29,0000	58,00
0038/0021	BUJAO DIFER.	UNIDADE	01	27,6666	27,67
0038/0022	CABO ACELERADOR	PECAS	01	43,0000	43,00
0038/0023	CABO CAPO C/ALAVANCA	UNIDADE	01	57,0000	57,00
0038/0024	CABO FREIO MAO TRAS.DIR	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0038/0025	CABO FREIO MAO TRAS.ESQU	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0038/0026	CABO FREIO MAO (LIBERACAO)	UNIDADE	01	45,0000	45,00
0038/0027	JOGO CABO VELA	UNIDADE	01	158,6666	158,67
0038/0028	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM -	UNIDADE	01	299,0000	299,00
0038/0029	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM - G	UNIDADE	01	299,0000	299,00
0038/0030	CILINDRO MESTRE FREIO - GM S	UNIDADE	01	401,0000	401,00
0038/0031	CILINDRO RODA TRASEIRA LADO D	UNIDADE	01	73,6666	73,67
0038/0032	CILINDRO RODA TRASEIRA LADO E	UNIDADE	01	73,6666	73,67
0038/0033	CORREIA DENTADA - GM S -10 -	UNIDADE	01	61,0000	61,00
0038/0034	COXIM MOTOR (REDONDO) - GM S	UNIDADE	02	121,1666	242,33
0038/0035	CRUZETA CARDAN - GM S -10 - G	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0038/0036	DEFLETOR CARTER	UNIDADE	01	61,0000	61,00
0038/0037	DISCO FREIO DIANTEIRO - GM S	UNIDADE	02	134,0000	268,00
0038/0038	FILTRO AR	PECAS	01	55,0000	55,00
0038/0039	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	25,6666	25,67
0038/0040	FILTRO OLEO	PECAS	01	19,6666	19,67
0038/0041	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO LADO	UNIDADE	01	57,0000	57,00
0038/0042	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO LADO	UNIDADE	01	57,0000	57,00
0038/0043	GARFO CARDAN	UNIDADE	01	95,3333	95,33
0038/0044	KIT DE EMBREAGEM - GM S -10 -	UNIDADE	01	764,0000	764,00
0038/0045	JOGO DE LONA DE FREIO - GM S	UNIDADE	01	29,3333	29,33
0038/0046	LUVA CARDAN - GM S -10 - GASO	UNIDADE	01	181,3333	181,33
0038/0047	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	147,0000	147,00
0038/0048	MANGUEIRA RESPIRO - GM S -10	UNIDADE	01	19,6666	19,67
0038/0049	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR -	UNIDADE	01	42,0000	42,00
0038/0050	PASTILHA FREIO - GM S -10 - G	UNIDADE	01	87,0000	87,00
0038/0051	PINO PINCA FREIO	UNIDADE	02	25,5000	51,00
0038/0052	PIVO INFERIOR - GM S -10 - GA	UNIDADE	02	88,8333	177,67
0038/0053	PIVO SUPERIOR - GM S -10 - GA	UNIDADE	02	99,6666	199,33
0038/0054	RADIADOR AGUA	PECAS	01	394,3333	394,33
0038/0055	RELE BOMBA INJECAO - GM S -10	UNIDADE	01	42,0000	42,00
0038/0056	REPARO DA PINCA	UNIDADE	02	40,6666	81,33
0038/0057	RETENTOR CUBO DIANTEIRO - GM	UNIDADE	02	32,3333	64,67
0038/0058	RETENTOR CUBO TRASEIRO - GM S	UNIDADE	02	38,6666	77,33
0038/0059	ROLAMENTO TENSOR ALTERNADOR	UNIDADE	01	362,0000	362,00
0038/0060	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO - GM	UNIDADE	02	197,1666	394,33
0038/0061	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO -	UNIDADE	02	44,0000	88,00
0038/0062	ROLAMENTO DIANTEIRO INT.	UNIDADE	02	56,8333	113,67
0038/0063	SENSOR TEMPERATURA INJECAO	UNIDADE	02	48,0000	48,00
0038/0064	SENSOR MAP	PECAS	02	235,6666	235,67
0038/0065	TAMBOR FREIO - GM S -10 - GAS	UNIDADE	02	121,1666	242,33
0038/0066	TERMINAL DIRECAO LADO DIREITO	UNIDADE	01	95,3333	95,33
0038/0067	TERMINAL DIRECAO LADO ESQUERD	UNIDADE	01	95,3333	95,33
0038/0068	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UNIDADE	01	2.214,6666	2.214,67
0038/0069	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	61,0000	61,00
0038/0070	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	112,6666	112,67
0038/0071	BUCHA BIELA	PECAS	04	12,7500	51,00
0038/0072	JOGO JUNTAS	UNIDADE	01	229,3333	229,33
0038/0073	GUIA DE VALVULA	PECAS	08	8,5833	68,67
0038/0074	RETENTOR TRASEIRO	PECAS	02	56,8333	113,67
0038/0075	VEDADOR DE VALVULA	UNIDADE	08	4,2933	34,35
0038/0076	VALVULA ESCAP	PECAS	04	27,9166	111,67
0038/0077	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	25,7500	103,00
0038/0078	BOMBA OLEO	PECAS	01	481,6666	481,67
0038/0079	VALVULA TERMOSTATICA	PECAS	01	108,0000	108,00
0038/0080	TUCHO VALVULA	UNIDADE	08	34,3333	274,67
0038/0081	COMANDO VALVULA	PECAS	01	499,3333	499,33
Valor total do lote R\$					17.781,35
Redução mínima R\$					180,00

LOTE 39 UNO ANO 2002 PLACA BNZ 9592

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
-----------	-----------	---------	------------	--------------------	-----------------



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0039/0001	ALAVANCA FREIO MAO - FIAT UN	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0039/0002	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT	UNIDADE	01	203,5000	407,00
0039/0003	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT U	UNIDADE	01	182,3333	364,67
0039/0004	AMORTECEDOR PORTA MALA - FIAT	UNIDADE	02	58,8333	117,67
0039/0005	ATUADOR MARCHA-LENTA - FIAT U	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0039/0006	BARRA AXIAL - FIAT UNO - GASO	UNIDADE	02	30,0000	60,00
0039/0007	BOBINA IGNICAO - FIAT UNO - G	UNIDADE	02	102,0000	204,00
0039/0008	REFIL BOMBA INJECao - FIAT UN	UNIDADE	01	145,0000	145,00
0039/0009	BOMBA D AGUA - FIAT UNO - GAS	UNIDADE	01	102,0000	102,00
0039/0010	BRACO OSCILANTE - FIAT UNO -	UNIDADE	02	53,5000	107,00
0039/0011	KIT ESTABILIZADOR - FIAT UNO	UNIDADE	04	6,4166	25,67
0039/0012	CABO EMBREAGEM - FIAT UNO - G	UNIDADE	01	37,3333	37,33
0039/0013	CABO FREIO MAO - FIAT UNO - G	UNIDADE	01	52,6666	52,67
0039/0014	JOGO CABO VELA - FIAT UNO -	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0039/0015	JOGO VELA - FIAT UNO - GASOLI	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0039/0016	CAIXA DIRECAO COMPLETA - FIA	UNIDADE	01	434,3333	434,33
0039/0017	CILINDRO MESTRE - FIAT UNO -	UNIDADE	01	112,6666	112,67
0039/0018	CILINDRO RODA TRASEIRA - FIAT	UNIDADE	02	32,3333	64,67
0039/0019	COIFA LADO CAMBIO - FIAT UNO	UNIDADE	02	16,1666	32,33
0039/0020	CORREIA DENTADA - FIAT UNO -	UNIDADE	01	50,0000	50,00
0039/0021	COXIM MOTOR - FIAT UNO - GASO	UNIDADE	02	27,0000	54,00
0039/0022	COXIM CAMBIO INFERIOR - FIAT	UNIDADE	01	29,3333	29,33
0039/0023	COXIM CAMBIO LADO ESQUERDO -	UNIDADE	01	21,6666	21,67
0039/0024	CUBO RODA TRASEIRA - FIAT UNO	UNIDADE	02	48,1666	96,33
0039/0025	DISCO FREIO - FIAT UNO - GASO	UNIDADE	02	28,0000	56,00
0039/0026	FEIXE MOLA TRASEIRO - FIAT UN	UNIDADE	01	198,3333	198,33
0039/0027	FILTRO COMBUSTIVEL - FIAT UNO	UNIDADE	02	16,1666	32,33
0039/0028	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - FI	UNIDADE	02	12,8333	25,67
0039/0029	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - FIA	UNIDADE	02	12,8333	25,67
0039/0030	HOMOCINETICA RODA - FIAT UNO	UNIDADE	02	117,8333	235,67
0039/0031	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - FI	UNIDADE	02	36,3333	72,67
0039/0032	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - FI	UNIDADE	02	13,8333	27,67
0039/0033	KIT EMBREAGEM - FIAT UNO - GA	UNIDADE	01	268,0000	268,00
0039/0034	KIT TBI - FIAT UNO - GASOLINA	UNIDADE	01	22,6666	22,67
0039/0035	JOGO LONA - FIAT UNO - GASOLI	UNIDADE	01	20,6666	20,67
0039/0036	MANGUEIRA FILTRO AR - FIAT UN	UNIDADE	01	80,3333	80,33
0039/0037	MANGUEIRA RESPIRO - FIAT UNO	UNIDADE	01	24,6666	24,67
0039/0038	MANGUEIRA SUPERIOR - FIAT UNO	UNIDADE	01	24,6666	24,67
0039/0039	MANGUEIRA INFERIOR - FIAT UNO	UNIDADE	01	62,0000	62,00
0039/0040	MOLA DIANTEIRA - FIAT UNO - G	UNIDADE	02	58,8333	117,67
0039/0041	JOGO PASTILHA - FIAT UNO - GA	UNIDADE	02	27,0000	54,00
0039/0042	ROLAMENTO TENSOR ALTERNADOR -	UNIDADE	01	41,0000	41,00
0039/0043	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - FI	UNIDADE	02	70,6666	141,33
0039/0044	ROLAMENTO TENSOR CVA - FIAT U	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0039/0045	SENSOR INJECao - FIAT UNO - G	UNIDADE	01	64,6666	64,67
0039/0046	SENSOR OLEO - FIAT UNO - GASO	UNIDADE	01	15,6666	15,67
0039/0047	SENSOR RADIADOR - FIAT UNO -	UNIDADE	01	38,3333	38,33
0039/0048	SENSOR ROTACAO - FIAT UNO - G	UNIDADE	01	83,3333	83,33
0039/0049	SONDA LAMBDA - FIAT UNO - GAS	UNIDADE	01	184,3333	184,33
0039/0050	SUPORTE TRAMBULADOR - FIAT UN	UNIDADE	01	31,3333	31,33
0039/0051	TAMBOR FREIO - FIAT UNO - GAS	UNIDADE	02	45,1666	90,33
0039/0052	TERMINAL BARRA DIREITA - FIAT	UNIDADE	02	48,1666	96,33
0039/0053	TERMINAL BARRA TORCAO - FIAT	UNIDADE	02	53,5000	107,00
0039/0054	VALVULA TERMOSTATICA - FIAT U	UNIDADE	02	66,6666	66,67
Valor total do lote R\$					
5.211,02					
Redução mínima R\$					50,00

LOTE 40 PALIO ANO 2010 PLACA KLL 1452

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0040/0001	ALAVANCA FREIO DE MAO	PECAS	01	105,0000	105,00
0040/0002	AMORTECEDOR DIANTEIRO - FIAT	UNIDADE	02	307,5000	615,00
0040/0003	AMORTECEDOR TRASEIRO - FIAT P	UNIDADE	02	236,8333	473,67
0040/0004	ATUADOR MARCHA-LENTA - FIAT P	UNIDADE	01	152,0000	152,00
0040/0005	BARRA AXIAL - FIAT PALIO - GA	UNIDADE	02	56,8333	113,67
0040/0006	BOBINA IGNICAO - FIAT PALIO -	UNIDADE	01	372,6666	372,67
0040/0007	REFIL BOMBA INJECao - FIAT PA	UNIDADE	01	224,6666	224,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0040/0008	BOMBA D AGUA - FIAT PALIO - G	UNIDADE	01	119,6666	119,67
0040/0009	CABO EMBREAGEM - FIAT PALIO -	UNIDADE	01	76,3333	76,33
0040/0010	CABO FREIO MAO - FIAT PALIO -	UNIDADE	02	62,1666	124,33
0040/0011	JOGO CABO VELA - FIAT PALIO -	UNIDADE	01	105,0000	105,00
0040/0012	JOGO VELA - FIAT PALIO - GASO	UNIDADE	01	76,3333	76,33
0040/0013	CILINDRO MESTRE - FIAT PALIO	UNIDADE	01	157,6666	157,67
0040/0014	CILINDRO RODA TRASEIRO - FIAT	UNIDADE	02	48,1666	96,33
0040/0015	CORREIA DENTADA - FIAT PALIO	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0040/0016	COXIM MOTOR - FIAT PALIO - GA	UNIDADE	01	69,6666	69,67
0040/0017	COXIM CAMBIO INFERIOR - FIAT	UNIDADE	01	59,0000	59,00
0040/0018	COXIM CAMBIO LADO ESQUERDO -	UNIDADE	01	50,0000	50,00
0040/0019	CUBO RODA TRASEIRA - FIAT PAL	UNIDADE	02	99,6666	199,33
0040/0020	DISCO FREIO - FIAT PALIO - GA	UNIDADE	02	68,6666	137,33
0040/0021	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	PECAS	01	41,0000	41,00
0040/0022	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - FI	UNIDADE	02	15,1666	30,33
0040/0023	FLEXIVEL FREIO TRASEIRO - FIA	UNIDADE	02	15,1666	30,33
0040/0024	HOMOCINETICA RODA - FIAT PALI	UNIDADE	02	203,5000	407,00
0040/0025	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - F	UNIDADE	02	169,1666	338,33
0040/0026	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - FI	UNIDADE	02	16,1666	32,33
0040/0027	KIT EMBREAGEM - FIAT PALIO -	UNIDADE	01	423,6666	423,67
0040/0028	KIT TBI - FIAT PALIO - GASOLI	UNIDADE	01	26,6666	26,67
0040/0029	JOGO LONA - FIAT PALIO - GASO	UNIDADE	01	88,0000	88,00
0040/0030	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	PECAS	01	94,3333	94,33
0040/0031	MANGUEIRA DO RESPIRO	PECAS	01	29,3333	29,33
0040/0032	MANGUEIRA SUPERIOR - FIAT PAL	UNIDADE	01	39,3333	39,33
0040/0033	MANGUEIRA INFERIOR - FIAT PAL	UNIDADE	01	287,3333	287,33
0040/0034	MOLA DIANTEIRA - FIAT PALIO -	UNIDADE	02	91,1666	182,33
0040/0035	JOGO PASTILHA - FIAT PALIO -	UNIDADE	01	67,6666	67,67
0040/0036	ROLAMENTO TENSOR ALTERNADOR	UNIDADE	01	166,0000	166,00
0040/0037	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - FI	UNIDADE	02	96,5000	193,00
0040/0038	ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENT	PECAS	01	187,3333	187,33
0040/0039	SENSOR INJECAO - FIAT PALIO -	UNIDADE	01	76,3333	76,33
0040/0040	SENSOR OLEO - FIAT PALIO - GA	UNIDADE	01	25,6666	25,67
0040/0041	SENSOR RADIADOR - FIAT PALIO	UNIDADE	01	81,3333	81,33
0040/0042	SENSOR ROTACAO - FIAT PALIO -	UNIDADE	01	146,0000	146,00
0040/0043	SONDA LAMBDA - FIAT PALIO - G	UNIDADE	01	242,3333	242,33
0040/0044	SUPORTE DO TRAMBULADOR	PECAS	01	36,3333	36,33
0040/0045	TAMBOR FREIO - FIAT PALIO - G	UNIDADE	02	85,8333	171,67
0040/0046	TAMPA BOMBA INJECAO	PECAS	01	47,0000	47,00
0040/0047	TERMINAL BARRA DIRECAO - FIAT	UNIDADE	02	40,5000	81,00
Valor total do lote R\$					6.958,64
Redução mínima R\$					70,00

LOTE 41 PICK-UP CORSA 1998 PLACA BFY 0267

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0041/0001	ABAFADOR TRASEIRO	PECAS	01	204,0000	204,00
0041/0002	AMORTECEDOR TRASEIRO - GM COR	UNIDADE	02	156,5000	313,00
0041/0003	AMORTECEDOR DIANTEIRO - GM CO	UNIDADE	02	278,6666	557,33
0041/0004	ATUADOR MARCHA LENTA	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0041/0005	BANDEJA SUSPENSÃO	UNIDADE	02	133,6666	267,33
0041/0006	BARRA AXIAL - GM CORSA PICK-U	UNIDADE	02	57,8333	115,67
0041/0007	BICO INJETOR	PECAS	04	218,7500	875,00
0041/0008	BOBINA IGNICAO - GM CORSA PIC	UNIDADE	01	311,0000	311,00
0041/0009	BOMBA D'AGUA - GM CORSA PICK	UNIDADE	01	117,6666	117,67
0041/0010	BOMBA OLEO	PECAS	01	212,0000	212,00
0041/0011	BUCHA BRACO DIANTEIRO - GM CO	UNIDADE	02	17,1666	34,33
0041/0012	BUCHA EIXO TRASEIRO - GM CORS	UNIDADE	02	61,1666	122,33
0041/0013	CAIXA DIRECAO - GM CORSA PICK	UNIDADE	01	660,3333	660,33
0041/0014	CANO DA AGUA	UNIDADE	01	37,3333	37,33
0041/0015	CATALIZADOR	PECAS	01	943,3333	943,33
0041/0016	CILINDRO MESTRE - GM CORSA PI	UNIDADE	01	187,3333	187,33
0041/0017	CILINDRO RODA TRASEIRO - GM C	UNIDADE	02	27,0000	54,00
0041/0018	CORREIA ALTERNADOR - GM CORSA	UNIDADE	01	50,0000	50,00
0041/0019	CORREIA DENTADA - GM CORSA PI	UNIDADE	01	46,0000	46,00
0041/0020	DISCO FREIO - GM CORSA PICK-U	UNIDADE	02	66,6666	133,33
0041/0021	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO - GM	UNIDADE	02	18,1666	36,33
0041/0022	GUIA DE VALVULA	PECAS	08	9,6700	77,36
0041/0023	HOMOCINETICA LADO RODA - GM C	UNIDADE	02	201,5000	403,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0041/0024	HOMOCINETICA LADO CAMBIO - GM	UNIDADE	02	209,0000	418,00
0041/0025	JOGO DE BALANCIM	PECAS	01	360,0000	360,00
0041/0026	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	83,3333	83,33
0041/0027	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	117,6666	117,67
0041/0028	JOGO CABO VELA - GM CORSA PIC	UNIDADE	01	131,6666	131,67
0041/0029	JOGO ESCORAS	UNIDADE	01	46,0000	46,00
0041/0030	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	UNIDADE	01	193,0000	193,00
0041/0031	JOGO PASTILHA FREIO - GM CORS	UNIDADE	01	51,0000	51,00
0041/0032	JOGO DE PISTAO COM ANEIS	UNIDADE	01	1.286,0000	1.286,00
0041/0033	JOGO RETENTOR VALVULA	UNIDADE	01	25,6666	25,67
0041/0034	JOGO DE TUCHO	PECAS	01	351,3333	351,33
0041/0035	JOGO VELA - GM CORSA PICK-UP	UNIDADE	01	77,3333	77,33
0041/0036	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - G	UNIDADE	02	77,0000	154,00
0041/0037	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - GM	UNIDADE	02	17,1666	34,33
0041/0038	KIT COIFA LADO CAMBIO - GM CO	UNIDADE	02	21,5000	43,00
0041/0039	KIT COIFA LADO RODA - GM CORS	UNIDADE	02	21,5000	43,00
0041/0040	KIT EMBREAGEM	PECAS	01	423,6666	423,67
0041/0041	KIT ESTABILIZADOR - GM CORSA	UNIDADE	04	7,5833	30,33
0041/0042	KIT ROLAMENTO TRASEIRO - GM C	UNIDADE	02	58,8333	117,67
0041/0043	MANCAL SUSPENCAO DIANTEIRA -	UNIDADE	02	51,5000	103,00
0041/0044	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	UNIDADE	01	38,3333	38,33
0041/0045	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADO	UNIDADE	01	34,3333	34,33
0041/0046	MOLAS DIANTEIRAS - GM CORSA P	UNIDADE	01	98,6666	197,33
0041/0047	MOLAS TRASEIRAS - GM CORSA PI	UNIDADE	02	80,5000	161,00
0041/0048	PATIM FREIO - GM CORSA PICK-U	UNIDADE	01	128,6666	128,67
0041/0049	PIVO SUSPENCAO - GM CORSA PIC	UNIDADE	02	87,8333	175,67
0041/0050	RADIADOR AGUA	PECAS	01	418,0000	418,00
0041/0051	REFIL BOMBA COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	235,6666	235,67
0041/0052	RESERVATORIO AGUA RADIADOR -	UNIDADE	01	42,0000	42,00
0041/0053	RETENTOR COMANDO - GM CORSA P	UNIDADE	01	21,6666	21,67
0041/0054	RETENTOR COMANDO	PECAS	01	21,6666	21,67
0041/0055	RETENTOR POLIA	UNIDADE	01	48,0000	48,00
0041/0056	RETENTOR VALVULA - GM CORSA P	UNIDADE	08	3,2100	25,68
0041/0057	RETENTOR VIRABREQUIM - GM COR	UNIDADE	01	44,0000	44,00
0041/0058	RETENTOR VOLANTE	UNIDADE	01	49,0000	49,00
0041/0059	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - GM	UNIDADE	02	96,2500	192,50
0041/0060	SENSOR POSICAO BORBOLETA	UNIDADE	01	324,5000	324,50
0041/0061	SONDA LAMBDA - GM CORSA PICK-	UNIDADE	01	230,0000	230,00
0041/0062	TAMBOR FREIO TRASEIRO - GM CO	UNIDADE	02	81,5000	163,00
0041/0063	TENSOR CORREIA DENTADA - GM C	UNIDADE	01	123,5000	123,50
0041/0064	TERMINAL DIRECAO - GM CORSA P	UNIDADE	02	71,2500	142,50
0041/0065	VALVULA DE ADMISSAO	PECAS	04	24,1250	96,50
0041/0066	VALVULA ESCAP	PECAS	04	30,3750	121,50
Valor total do lote R\$					13.011,69
Redução mínima R\$					130,00

LOTE 42 ONIBUS OM500 ANO 2007 PLACA DPF 4414

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0042/0001	ADITIVO RADIADOR	FRASCO	12	43,3900	520,68
0042/0002	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	412,3333	824,67
0042/0003	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	02	412,3333	824,67
0042/0004	BARRA DIRECAO CURTA	UNIDADE	02	596,6666	596,67
0042/0005	BARRA DIRECAO LONGA	UNIDADE	01	863,0000	863,00
0042/0006	BARRA ESTAB. TRASEIRA DIREITA	UNIDADE	01	269,3333	269,33
0042/0007	BARRA ESTAB. TRASEIRA ESQUERD	UNIDADE	01	445,0000	445,00
0042/0008	BATENTE MOLA D./T.	UNIDADE	04	48,8333	195,33
0042/0009	BATERIA 150 AMPERES	UNIDADE	02	857,0000	1.714,00
0042/0010	BOMBA D"AGUA	PECAS	02	863,0000	863,00
0042/0011	BOMBA OLEO	PECAS	01	1.616,6666	1.616,67
0042/0012	CABECOTE COMPRESSOR	UNIDADE	01	662,0000	662,00
0042/0013	CABO ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	1.399,6666	1.399,67
0042/0014	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	01	3.124,6666	3.124,67
0042/0015	CAMPANA FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	02	694,3333	1.388,67
0042/0016	CAMPANA FREIO TRASEIRO	UNIDADE	02	802,8333	1.605,67
0042/0017	CARCACA EMBREAGEM	PECAS	01	4.112,0000	4.112,00
0042/0018	CATRACA FREIO DIANT. DIR	UNIDADE	01	455,6666	455,67
0042/0019	CATRACA FREIO DIANT ESQU	UNIDADE	01	455,6666	455,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0042/0020	CATRACA FREIO TRAS DIR	UNIDADE	01	347,3333	347,33
0042/0021	CATRACA FREIO TRAS ESQU	UNIDADE	01	347,3333	347,33
0042/0022	COMPRESSOR DO AR	PECAS	01	3.092,3333	3.092,33
0042/0023	CONJ. ANEL SINCR	UNIDADE	01	1.822,6666	1.822,67
0042/0024	CONJUNTO ENGRENAGEM 5a	UNIDADE	01	1.833,6666	1.833,67
0042/0025	CONJ. SINCR. 4a E 5a	UNIDADE	01	1.974,6666	1.974,67
0042/0026	CONJ. SINCR. 2a E 3a	UNIDADE	01	1.942,0000	1.942,00
0042/0027	CONTRA EIXO	UNIDADE	01	1.942,0000	1.942,00
0042/0028	COROA E PINHAO	PECAS	01	4.231,6666	4.231,67
0042/0029	CORPO SINCR.	UNIDADE	01	607,6666	607,67
0042/0030	CORREIA	PECAS	02	157,3333	314,67
0042/0031	CORREIA AR	UNIDADE	01	139,0000	139,00
0042/0032	COXIM CAMBIO	PECAS	01	190,3333	190,33
0042/0033	COXIM MOTOR	PECAS	02	195,3333	390,67
0042/0034	CRUZETA CARDAM	UNIDADE	02	206,1666	412,33
0042/0035	CUBO TRASEIRO	PECAS	02	737,8333	1.475,67
0042/0036	CUICA FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	02	868,0000	1.736,00
0042/0037	CUICA FREIO TRASEIRO	UNIDADE	02	868,0000	1.736,00
0042/0038	DEFLETOR PILOTO	PECAS	01	596,6666	596,67
0042/0039	EIXO ENTALHADO	PECAS	01	1.833,6666	1.833,67
0042/0040	EIXO GARFO EMBREAGEM	UNIDADE	01	705,3333	705,33
0042/0041	EIXO PILOTO	PECAS	01	1.540,6666	1.540,67
0042/0042	ESTICADOR CORREIA	UNIDADE	01	291,0000	291,00
0042/0043	FECHADURA PORTA	PECAS	01	423,0000	423,00
0042/0044	FILTRO AR EXTERNO	UNIDADE	01	206,0000	206,00
0042/0045	FILTRO AR INTERNO	UNIDADE	01	182,3333	182,33
0042/0046	FILTRO DIESEL	PECAS	02	103,0000	206,00
0042/0047	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	02	65,1666	130,33
0042/0048	FILTRO SECUNDARIO	UNIDADE	01	160,6666	160,67
0042/0049	FLANGE CARDAN	UNIDADE	01	171,6666	171,67
0042/0050	FLANGE PINHAO	PECAS	01	320,3333	320,33
0042/0051	FLEXIVEL FREIO	UNIDADE	04	52,0833	208,33
0042/0052	JOGO EMBUCHAMENTO	UNIDADE	01	531,6666	531,67
0042/0053	JOGO JUNTA CAMBIO	PECAS	01	119,3333	119,33
0042/0054	JOGO JUNTA ESCAPE	UNIDADE	01	130,3333	130,33
0042/0055	JOGO DE LONA DIANTEIRA	UNIDADE	02	130,1666	260,33
0042/0056	JOGO DE LONA TRASEIRA	UNIDADE	02	347,1666	694,33
0042/0057	JOGO PASTILHA FREIO	UNIDADE	01	160,6666	160,67
0042/0058	KIT EMBREAGEM	PECAS	01	4.318,3333	4.318,33
0042/0059	LUVA CARDAN	PECAS	01	314,6666	314,67
0042/0060	MANGUEIRA INTERCOOLER	UNIDADE	01	125,0000	125,00
0042/0061	MANGUEIRA PURIFICADOR	UNIDADE	01	461,3333	461,33
0042/0062	MANGUEIRA RADIADOR	PECAS	01	857,0000	857,00
0042/0063	MANGUEIRA RETORNO	UNIDADE	01	95,6666	95,67
0042/0064	REPARO CAIXA SATELITE	UNIDADE	01	1.573,3333	1.573,33
0042/0065	SERVO DA EMBREAGEM	UNIDADE	01	2.148,3333	2.148,33
0042/0066	SILENCIADOR	UNIDADE	01	130,3333	130,33
0042/0067	TAMPA RESERVATORIO	PECAS	01	17,6666	17,67
0042/0068	TAMPA ROSCADA FILTRO	UNIDADE	01	63,0000	63,00
0042/0069	TENSOR DE CORREIA	UNIDADE	01	215,0000	215,00
0042/0070	TERMINAL DIRECAO	UNIDADE	02	134,6666	269,33
0042/0071	TRAVA PATIM	UNIDADE	08	6,5433	52,35
0042/0072	TUBO AGUA	PECAS	01	95,6666	95,67
0042/0073	TUBO LIGACAO BOMBA AGUA	UNIDADE	01	52,3333	52,33
0042/0074	TUBO LIGACAO RESERV.	UNIDADE	01	52,3333	52,33
0042/0075	TURBINA	PECAS	01	3.146,6666	3.146,67
0042/0076	VALVULA MANECO	UNIDADE	01	640,0000	640,00
0042/0077	VAULVULA NIVEL SUPER. DIREITA	UNIDADE	01	518,6666	518,67
0042/0078	VAULVULA NIVEL SUPER. ESQU	UNIDADE	01	540,3333	540,33
0042/0079	VALVULA PEDAL DE FREIO	PECAS	01	846,3333	846,33
Valor total do lote R\$					71.879,38
Redução mínima R\$					720,00

LOTE 43 ONIBUS OM500 ANO 2006 PLACA DJF 28984414

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
-----------	-----------	---------	------------	--------------------	-----------------



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0043/0001	ADITIVO RADIADOR	FRASCO	12	43,3900	520,68
0043/0002	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNIDADE	02	412,3333	824,67
0043/0003	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNIDADE	02	412,3333	824,67
0043/0004	BARRA DIRECAO CURTA	UNIDADE	02	596,6666	596,67
0043/0005	BARRA DIRECAO LONGA	UNIDADE	01	863,0000	863,00
0043/0006	BARRA ESTAB. TRASEIRA DIREITA	UNIDADE	01	269,3333	269,33
0043/0007	BARRA ESTAB. TRASEIRA ESQUERD	UNIDADE	01	445,0000	445,00
0043/0008	BATENTE MOLA D./T.	UNIDADE	04	48,8333	195,33
0043/0009	BATERIA 150 AMPERES	UNIDADE	02	857,0000	1.714,00
0043/0010	BOMBA D'AGUA	PECAS	02	863,0000	863,00
0043/0011	BOMBA OLEO	PECAS	01	1.616,6666	1.616,67
0043/0012	CABECOTE COMPRESSOR	UNIDADE	01	662,0000	662,00
0043/0013	CABO ALAVANCA CAMBIO	UNIDADE	01	1.399,6666	1.399,67
0043/0014	CAIXA SATELITE COMPLETA	UNIDADE	01	3.124,6666	3.124,67
0043/0015	CAMPANA FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	02	694,3333	1.388,67
0043/0016	CAMPANA FREIO TRASEIRO	UNIDADE	02	802,8333	1.605,67
0043/0017	CARCACA EMBREAGEM	PECAS	01	4.112,0000	4.112,00
0043/0018	CATRACA FREIO DIANT. DIR	UNIDADE	01	455,6666	455,67
0043/0019	CATRACA FREIO DIANT ESQU	UNIDADE	01	455,6666	455,67
0043/0020	CATRACA FREIO TRAS DIR	UNIDADE	01	347,3333	347,33
0043/0021	CATRACA FREIO TRAS ESQU	UNIDADE	01	347,3333	347,33
0043/0022	COMPRESSOR DO AR	PECAS	01	3.092,3333	3.092,33
0043/0023	CONJ. ANEL SINCR	UNIDADE	01	1.822,6666	1.822,67
0043/0024	CONJUNTO ENGRENAGEM 5a	UNIDADE	01	1.833,6666	1.833,67
0043/0025	CONJ. SINCR. 4a E 5a	UNIDADE	01	1.974,6666	1.974,67
0043/0026	CONJ. SINCR. 2a E 3a	UNIDADE	01	1.942,0000	1.942,00
0043/0027	CONTRA EIXO	UNIDADE	01	1.942,0000	1.942,00
0043/0028	COROA E PINHAO	PECAS	01	4.231,6666	4.231,67
0043/0029	CORPO SINCR.	UNIDADE	01	607,6666	607,67
0043/0030	CORREIA	PECAS	02	157,3333	314,67
0043/0031	CORREIA AR	UNIDADE	01	139,0000	139,00
0043/0032	COXIM CAMBIO	PECAS	01	190,3333	190,33
0043/0033	COXIM MOTOR	PECAS	02	195,3333	390,67
0043/0034	CRUZETA CARDAM	UNIDADE	02	206,1666	412,33
0043/0035	CUBO TRASEIRO	PECAS	02	737,8333	1.475,67
0043/0036	CUICA FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	02	868,0000	1.736,00
0043/0037	CUICA FREIO TRASEIRO	UNIDADE	02	868,0000	1.736,00
0043/0038	DEFLETOR PILOTO	PECAS	01	596,6666	596,67
0043/0039	EIXO ENTALHADO	PECAS	01	1.833,6666	1.833,67
0043/0040	EIXO GARFO EMBREAGEM	UNIDADE	01	705,3333	705,33
0043/0041	EIXO PILOTO	PECAS	01	1.540,6666	1.540,67
0043/0042	ESTICADOR CORREIA	UNIDADE	01	291,0000	291,00
0043/0043	FECHADURA PORTA	PECAS	01	423,0000	423,00
0043/0044	FILTRO AR EXTERNO	UNIDADE	01	206,0000	206,00
0043/0045	FILTRO AR INTERNO	UNIDADE	01	182,3333	182,33
0043/0046	FILTRO DIESEL	PECAS	02	103,0000	206,00
0043/0047	FILTRO LUBRIFICANTE	UNIDADE	02	65,1666	130,33
0043/0048	FILTRO SECUNDARIO	UNIDADE	01	160,6666	160,67
0043/0049	FLANGE CARDAN	UNIDADE	01	171,6666	171,67
0043/0050	FLANGE PINHAO	PECAS	01	320,3333	320,33
0043/0051	FLEXIVEL FREIO	UNIDADE	04	52,0833	208,33
0043/0052	JOGO EMBUCHAMENTO	UNIDADE	01	531,6666	531,67
0043/0053	JOGO JUNTA CAMBIO	PECAS	01	119,3333	119,33
0043/0054	JOGO JUNTA ESCAPE	UNIDADE	01	130,3333	130,33
0043/0055	JOGO DE LONA DIANTEIRA	UNIDADE	02	130,1666	260,33
0043/0056	JOGO DE LONA TRASEIRA	UNIDADE	02	347,1666	694,33
0043/0057	JOGO PASTILHA FREIO	UNIDADE	01	160,6666	160,67
0043/0058	KIT EMBREAGEM	PECAS	01	4.318,3333	4.318,33
0043/0059	LUVA CARDAN	PECAS	01	314,6666	314,67
0043/0060	MANGUEIRA INTERCOOLER	UNIDADE	01	125,0000	125,00
0043/0061	MANGUEIRA PURIFICADOR	UNIDADE	01	461,3333	461,33
0043/0062	MANGUEIRA RADIADOR	PECAS	01	857,0000	857,00
0043/0063	MANGUEIRA RETORNO	UNIDADE	01	95,6666	95,67
0043/0064	REPARO CAIXA SATELITE	UNIDADE	01	1.573,3333	1.573,33
0043/0065	SERVO DA EMBREAGEM	UNIDADE	01	2.148,3333	2.148,33
0043/0066	SILENCIADOR	UNIDADE	01	130,3333	130,33
0043/0067	TAMPA RESERVATORIO	PECAS	01	17,6666	17,67
0043/0068	TAMPA ROSCADA FILTRO	UNIDADE	01	63,0000	63,00
0043/0069	TENSOR DE CORREIA	UNIDADE	01	215,0000	215,00
0043/0070	TERMINAL DIRECAO	UNIDADE	02	134,6666	269,33
0043/0071	TRAVA PATIM	UNIDADE	08	6,5433	52,35



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0043/0072	TUBO AGUA	PECAS	01	95,6666	95,67
0043/0073	TUBO LIGACAO BOMBA AGUA	UNIDADE	01	52,3333	52,33
0043/0074	TUBO LIGACAO RESERV.	UNIDADE	01	52,3333	52,33
0043/0075	TURBINA	PECAS	01	3.146,6666	3.146,67
0043/0076	VALVULA MANECO	UNIDADE	01	640,0000	640,00
0043/0077	VALVULA NIVEL SUPER. DIREITA	UNIDADE	01	518,6666	518,67
0043/0078	VALVULA NIVEL SUPER. ESQU	UNIDADE	01	540,3333	540,33
0043/0079	VALVULA PEDAL DE FREIO	PECAS	01	846,3333	846,33
Valor total do lote R\$					71.879,38
Redução mínima R\$					720,00

LOTE 44 RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND (FIAT) FB 80.3

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0044/0001	KITS DO MOTOR COMPLETO	UNIDADE	01	8.869,6666	8.869,67
0044/0002	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	01	1.048,6666	1.048,67
0044/0003	JOGO BRONZINA BIELA	PECAS	01	387,0000	387,00
0044/0004	JOGO BRONZINA MANCAL	PECAS	01	548,0000	548,00
0044/0005	JOGO DE VALVULA ADM	UNIDADE	01	274,0000	274,00
0044/0006	JOGO DE VALVULA ESCAP	UNIDADE	01	198,5000	198,50
0044/0007	BOMBA ALIMENTADORA 87800194	UNIDADE	01	274,0000	274,00
0044/0008	FILTRO 87800083	UNIDADE	04	56,7500	227,00
0044/0009	FILTRO 75288845	UNIDADE	04	45,4166	181,67
0044/0010	SILENCIOSO 75247358	UNIDADE	01	381,8333	381,83
0044/0011	TUBO 75246352	UNIDADE	01	171,0000	171,00
0044/0012	MANGUEIRA 75246965	UNIDADE	01	125,6666	125,67
0044/0013	MANGUEIRA 75246966	UNIDADE	01	135,6666	135,67
0044/0014	MANGUEIRA 75246936	UNIDADE	01	198,1666	198,17
0044/0015	FILTRO 75288228	UNIDADE	03	158,2200	474,66
0044/0016	FILTRO 75288234	UNIDADE	03	198,3866	595,16
0044/0017	PINO 85801262	UNIDADE	02	125,6666	251,33
0044/0018	PINO 75245455	UNIDADE	02	164,3333	328,67
0044/0019	PINO 83931328	UNIDADE	02	168,0000	336,00
0044/0020	BOMBA TRANSMISSAO 9968311	UNIDADE	01	1.935,0000	1.935,00
0044/0021	FILTRO 9968353	UNIDADE	01	168,0000	168,00
0044/0022	DISCO 9968290	UNIDADE	06	90,1100	540,66
0044/0023	DISCO 9968289	UNIDADE	06	74,2200	445,32
0044/0024	KIT VEDACAO TRANSMISSAO	UNIDADE	01	680,6666	680,67
0044/0025	SINCRONIZADOR 9968307	UNIDADE	01	3.192,6666	3.192,67
0044/0026	PLACA 85806017	UNIDADE	01	343,8333	343,83
0044/0027	CRUZETA 9968410	UNIDADE	04	340,0000	1.360,00
0044/0028	JOGO DE BUCHA EIXO DIANTEIRO	UNIDADE	01	1.054,6666	1.054,67
0044/0029	ROLAMENTO 85806002	UNIDADE	04	377,0833	1.508,33
0044/0030	RETENTOR 81866390	UNIDADE	02	215,8333	431,67
0044/0031	RETENTOR 85806001	UNIDADE	02	171,1666	342,33
0044/0032	DISCO 86529646	UNIDADE	08	158,2066	1.265,65
0044/0033	DISCO 81874462	UNIDADE	08	164,2900	1.314,32
0044/0034	BOMBA 85801065	UNIDADE	01	5.644,3333	5.644,33
0044/0035	MANGUEIRA 75246175	UNIDADE	01	1.096,3333	1.096,33
0044/0036	MANGUEIRA 85802776	UNIDADE	01	281,0000	281,00
0044/0037	MANGUEIRA 85802840	UNIDADE	01	169,5000	169,50
0044/0038	MANGUEIRA 85802833	UNIDADE	01	303,0000	303,00
0044/0039	MANGUEIRA 85803482	UNIDADE	01	312,6666	312,67
0044/0040	FILTRO 85802793	UNIDADE	01	377,0000	377,00
0044/0041	MANGUEIRA 75246171	UNIDADE	04	343,6666	1.374,67
0044/0042	MANGUEIRA 85802698	UNIDADE	02	282,3333	564,67
0044/0043	MANGUEIRA 85802699	UNIDADE	02	302,8333	605,67
0044/0044	MANGUEIRA 75245898	UNIDADE	02	519,3333	1.038,67
0044/0045	ANEL 85999136	UNIDADE	08	9,6833	77,47
0044/0046	RASPADOR	UNIDADE	08	71,1666	569,33
0044/0047	BUCHA 85803196	UNIDADE	02	137,0000	274,00
0044/0048	PINO 85801076	UNIDADE	01	287,0000	287,00
0044/0049	PINO 83999466	UNIDADE	02	215,8333	431,67
Valor total do lote R\$					42.996,77
Redução mínima R\$					430,00

LOTE 45 PÁ CARREGADEIRA XGMA

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
-----------	-----------	---------	------------	--------------------	-----------------



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0045/0001	BUCHA 9322163	UNIDADE	01	268,8666	268,87
0045/0002	BUCHA 9326711	UNIDADE	01	220,6000	220,60
0045/0003	RETENTOR 4806112	UNIDADE	03	500,6433	1.501,93
0045/0004	JUNTA 9322160	UNIDADE	01	116,9333	116,93
0045/0005	KIT EMBUCHAMENTO ART. CENTRAL	UNIDADE	01	3.096,0000	3.096,00
0045/0006	BUCHA 9302301	UNIDADE	02	223,6666	447,33
0045/0007	PINO 9302302	UNIDADE	02	298,9666	597,93
0045/0008	PINO 9335168	UNIDADE	02	185,9333	371,87
0045/0009	MANGUEIRA 9342109	UNIDADE	02	440,3666	880,73
0045/0010	MANGUEIRA 9342108	UNIDADE	02	670,8333	1.341,67
0045/0011	BOMBA 5002724	UNIDADE	01	3.783,6666	3.783,67
0045/0012	MANGUEIRA 9342115	UNIDADE	04	729,2166	2.916,87
0045/0013	MANGUEIRA 9342119	UNIDADE	01	406,5333	406,53
0045/0014	MANGUEIRA 9342120	UNIDADE	01	406,5333	406,53
0045/0015	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	01	6.535,3333	6.535,33
0045/0016	DENTES 9304904	UNIDADE	06	756,8333	4.541,00
0045/0017	DENTES 9321675	UNIDADE	02	756,8333	1.513,67
0045/0018	CILINDROS 5000645	UNIDADE	02	2.751,6666	5.503,33
0045/0019	VALVULA 5001894	UNIDADE	01	430,3333	430,33
0045/0020	FILTRO AR INTERNO	UNIDADE	01	335,3333	335,33
0045/0021	FILTRO DE AR EXTERNO	UNIDADE	01	483,6666	483,67
0045/0022	FILTRO DO DIESEL PRIMARIO	UNIDADE	01	139,6666	139,67
0045/0023	FILTRO DO DIESEL SECUNDARIO	UNIDADE	01	163,3333	163,33
0045/0024	FILTRO RACOR	UNIDADE	01	202,0000	202,00
0045/0025	FILTRO DA TRANSMISSAO	UNIDADE	01	464,0000	464,00
Valor total do lote R\$					36.669,12
Redução mínima R\$					370,00

LOTE 46 PÁ CARREGADEIRA CASE W.18

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0046/0001	CABO ACELERADOR E-65233	UNIDADE	01	81,2000	81,20
0046/0002	CABO AFOGADOR E-68588	UNIDADE	01	90,6666	90,67
0046/0003	ORBITROL E-66065	UNIDADE	01	4.221,3333	4.221,33
0046/0004	REPAROS E-66054	UNIDADE	02	69,3000	138,60
0046/0005	MANGUEIRAS L-47884	UNIDADE	02	81,2000	162,40
0046/0006	BOMBA E-67764	UNIDADE	01	4.824,3333	4.824,33
0046/0007	CABO MARCHA E-68119	UNIDADE	01	98,0000	98,00
0046/0008	CABO MARCHA E-68120	UNIDADE	01	85,9333	85,93
0046/0009	COXIM A-19066	UNIDADE	02	42,4000	84,80
0046/0010	MANGUEIRAS L-48529	UNIDADE	01	185,7333	185,73
0046/0011	MANGUEIRA E-68404	UNIDADE	01	189,8000	189,80
0046/0012	KIT VEDACAO TRANSMISSAO 18000	UNIDADE	01	1.357,3333	1.357,33
0046/0013	LUVA E-114312	UNIDADE	01	112,6666	112,67
0046/0014	FILTRO L-33482	UNIDADE	01	81,2000	81,20
0046/0015	VALVULA E-68679	UNIDADE	01	3.920,0000	3.920,00
0046/0016	VALVULA L-33552	UNIDADE	01	78,2666	78,27
0046/0017	BOMBA D-87252	UNIDADE	01	1.809,0000	1.809,00
0046/0018	DEFLECTOR E-114272	UNIDADE	01	102,7333	102,73
0046/0019	SUPORTE E-114269	UNIDADE	01	1.025,3333	1.025,33
0046/0020	EIXO E-68682	UNIDADE	01	1.090,4000	1.090,40
0046/0021	ENGRENAGEM E-69103	UNIDADE	01	804,8666	804,87
0046/0022	IMPULSOR E-114282	UNIDADE	01	688,9333	688,93
0046/0023	ESTATOR D-87260	UNIDADE	01	352,8666	352,87
0046/0024	TURBINA E-68690	UNIDADE	01	688,9333	688,93
0046/0025	TAMPA E-69996	UNIDADE	01	370,8000	370,80
0046/0026	PLACA D-87241	UNIDADE	02	102,7333	205,47
0046/0027	PLACAS D-87242	UNIDADE	01	253,0666	253,07
0046/0028	ROLAMENTO 40035	UNIDADE	01	185,7333	185,73
0046/0029	ROLAMENTO A-17929	UNIDADE	01	203,6666	203,67
0046/0030	LUVA A-19928	UNIDADE	01	232,2000	232,20
0046/0031	LUVA E-114353	UNIDADE	01	100,9333	100,93
0046/0032	ROLAMENTO E-114347	UNIDADE	01	157,4000	157,40
0046/0033	ROLAMENTO E-114369	UNIDADE	01	356,9333	356,93
0046/0034	TAMPA E-1114365	UNIDADE	01	153,9333	153,93
0046/0035	MOLAS E-114331	UNIDADE	03	40,6000	121,80
0046/0036	ROLAMENTO E-114340	UNIDADE	01	281,9333	281,93



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0046/0037	TAMBOR E-68706	UNIDADE	01	3.316,6666	3.316,67
0046/0038	LUVA E-114356	UNIDADE	01	135,6666	135,67
0046/0039	DISCOS E-68703	UNIDADE	33	49,5300	1.634,49
0046/0040	DISCOS E-114383	UNIDADE	33	23,8500	787,05
0046/0041	FLANGE E-69857	UNIDADE	01	347,0000	347,00
0046/0042	ROLAMENTO E-68802	UNIDADE	01	117,7333	117,73
0046/0043	CRUZETAS E-68763	UNIDADE	06	143,3333	860,00
0046/0044	LUVA E-61478	UNIDADE	01	129,4666	129,47
0046/0045	EIXO E-67884	UNIDADE	01	979,6666	979,67
0046/0046	CONJUNTO E-95019	UNIDADE	01	3.166,3333	3.166,33
0046/0047	CAIXA E-95014	UNIDADE	01	2.110,6666	2.110,67
0046/0048	ROLAMENTOS A-25224	UNIDADE	02	191,7666	383,53
0046/0049	CAPAS 40399	UNIDADE	02	147,4000	294,80
0046/0050	GARFO E-95040	UNIDADE	01	163,0666	163,07
0046/0051	CAIXA DE ENGRENAGENS E-95040	UNIDADE	01	1.960,3333	1.960,33
0046/0052	COROA E-95028	UNIDADE	01	1.176,3333	1.176,33
0046/0053	CILINDRO MESTRE L-40663	UNIDADE	02	844,3333	1.688,67
0046/0054	MANGUEIRA L-48030	UNIDADE	01	69,1333	69,13
0046/0055	REPAROS E-69002	UNIDADE	02	72,2333	144,47
0046/0056	REPAROS E-66032	UNIDADE	01	84,1333	168,27
0046/0057	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	01	3.468,0000	3.468,00
0046/0058	KIT ARTIC. CENTRAL	UNIDADE	01	1.206,0000	1.206,00
0046/0059	DENTES	UNIDADE	08	286,6266	2.293,01
Valor total do lote R\$					51.499,54
Redução mínima R\$					515,00

LOTE 47 MOTONIVELADORA PATROL FG85/70

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0047/0001	CABO 73152114	UNIDADE	01	181,0000	181,00
0047/0002	FILTRO 70662609	UNIDADE	01	132,3333	132,33
0047/0003	ELEMENTO 70684733	UNIDADE	01	212,6666	212,67
0047/0004	FILTRO 75208272	UNIDADE	01	58,3333	58,33
0047/0005	FILTRO 75208274	UNIDADE	01	71,0000	71,00
0047/0006	BICO 75285213	UNIDADE	06	514,9433	3.089,66
0047/0007	SILENCIOSO 73121707	UNIDADE	01	634,0000	634,00
0047/0008	FILTRO 75285999	UNIDADE	01	152,3333	152,33
0047/0009	KIT VEDACAO TRANSMISSAO 28.00	UNIDADE	01	2.040,6666	2.040,67
0047/0010	ROLAMENTO 73132784	UNIDADE	01	255,0000	255,00
0047/0011	CONVERSOR COMPLETO 32.000	UNIDADE	01	3.765,3333	3.765,33
0047/0012	ROLAMENTO 73155019	UNIDADE	01	295,6666	295,67
0047/0013	BOMBA 7528/5035	UNIDADE	01	710,0000	710,00
0047/0014	DISCO 71005843	UNIDADE	36	26,7600	963,36
0047/0015	DISCO 71004870	UNIDADE	36	37,6033	1.353,72
0047/0016	LUVA 75206612	UNIDADE	02	49,5000	99,00
0047/0017	SUPORTE 75285762	UNIDADE	01	1.442,0000	1.442,00
0047/0018	PLACA 75285759	UNIDADE	01	181,0000	181,00
0047/0019	PLACA 75285760	UNIDADE	01	73,2233	219,67
0047/0020	ROLAMENTO 71004984	UNIDADE	01	560,6666	560,67
0047/0021	MANGOTE 75221770	UNIDADE	01	71,3333	71,33
0047/0022	MANGUEIRA 75237754	UNIDADE	01	137,6666	137,67
0047/0023	MANGUEIRA 75237776	UNIDADE	01	156,3333	156,33
0047/0024	CABO 73159051	UNIDADE	02	266,6666	533,33
0047/0025	TERMINAL 7068684	UNIDADE	06	12,8900	77,34
0047/0026	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	01	4.841,3333	4.841,33
0047/0027	ROLAMENTO 70684817	UNIDADE	02	416,1666	832,33
0047/0028	TERMINAL 75221276	UNIDADE	01	172,0000	172,00
0047/0029	TERMINAL 75221277	UNIDADE	01	172,0000	172,00
0047/0030	ROLAMENTO 70683928	UNIDADE	01	483,6666	483,67
0047/0031	ROLAMENTO 73129486	UNIDADE	01	609,0000	609,00
0047/0032	COROA E PINHAO 70677882	UNIDADE	01	6.024,3333	6.024,33
0047/0033	RETENTOR 73145398	UNIDADE	02	84,0000	168,00
0047/0034	ANEL 70653828	UNIDADE	02	69,8333	139,67
0047/0035	CILINDRO MESTRE 73154545	UNIDADE	01	2.366,6666	2.366,67
0047/0036	CANO 75221828	UNIDADE	01	23,6666	23,67
0047/0037	MANGUEIRA 70600675	UNIDADE	02	50,5000	101,00
0047/0038	CONEXAO 75213410	UNIDADE	04	51,6666	206,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0047/0039	KIT 73160644	UNIDADE	01	1.259,0000	1.259,00
0047/0040	PISTAO 73110566	UNIDADE	16	86,0633	1.377,01
0047/0041	KIT 73110563	UNIDADE	04	75,4166	301,67
0047/0042	PASTILHA 75285169	UNIDADE	08	64,5433	516,35
0047/0043	MANGUEIRA 75237612	UNIDADE	02	95,8333	191,67
0047/0044	MANGUEIRA 75237611	UNIDADE	01	111,6666	111,67
0047/0045	KIT 73065112	UNIDADE	01	81,0000	81,00
0047/0046	BOMBA 75236405	UNIDADE	01	1.656,6666	1.656,67
0047/0047	DISCO 75218940	UNIDADE	02	484,1666	968,33
0047/0048	PORCA 70060670	UNIDADE	04	12,8333	51,33
0047/0049	CHAVETA 73132641	UNIDADE	04	36,5833	146,33
0047/0050	CORRENTE 73155084	UNIDADE	04	2.366,8333	9.467,33
0047/0051	EIXO 70684820	UNIDADE	02	602,3333	1.204,67
0047/0052	ROLAMENTO 70681245	UNIDADE	02	299,1666	598,33
0047/0053	RETENTOR 70631119	UNIDADE	04	73,1666	292,67
0047/0054	VALVULA 73130105	UNIDADE	01	1.442,0000	1.442,00
0047/0055	MANGUEIRA 73126279	UNIDADE	02	180,5000	361,00
0047/0056	MANGUEIRA 75214261	UNIDADE	02	142,0000	284,00
0047/0057	MANGUEIRA 75223103	UNIDADE	02	203,3333	406,67
0047/0058	MANGUEIRA 75223102	UNIDADE	02	190,3333	380,67
0047/0059	SAPATA 73125480	UNIDADE	04	64,5000	258,00
0047/0060	SAPATA 73125481	UNIDADE	04	80,6666	322,67
0047/0061	CHAPA 75239620	UNIDADE	04	48,4166	193,67
0047/0062	CHAPA 75239622	UNIDADE	04	57,0833	228,33
0047/0063	KIT 75220700	UNIDADE	01	86,0000	86,00
0047/0064	KIT 73140088	UNIDADE	01	120,6666	120,67
0047/0065	KIT 75220878	UNIDADE	01	91,0000	91,00
0047/0066	KIT 75220797	UNIDADE	02	102,3333	204,67
0047/0067	KIT 75209587	UNIDADE	02	105,8333	211,67
0047/0068	MANOMETRO 73157575	UNIDADE	01	97,0000	97,00
0047/0069	MANOMETRO 73157572	UNIDADE	01	97,0000	97,00
0047/0070	MANOMETRO 73159155	UNIDADE	01	105,6666	105,67
0047/0071	KIT DO MOTOR CUMINS 6 CIL SER	UNIDADE	01	5.916,6666	5.916,67
0047/0072	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNIDADE	01	968,3333	968,33
0047/0073	BOMBA D'AGUA	PECAS	01	483,6666	483,67
0047/0074	TENSOR DE CORREIA	UNIDADE	01	376,6666	376,67
0047/0075	LAMINA DE 8 FUROS - PATROL	UNIDADE	04	387,2500	1.549,00
Valor total do Lote:					65.942,81
Redução mínima R\$					660,00

LOTE 48 PÁ CARREGADEIRA YUTONG 10 TON

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0048/0001	COROA E PINHAO 82214203/82215	UNIDADE	01	4.845,3333	4.845,33
0048/0002	ROLAMENTOS 54100038	UNIDADE	02	408,5000	817,00
0048/0003	ROLAMENTO 54100012	UNIDADE	01	258,0000	258,00
0048/0004	ROLAMENTO 54100011	UNIDADE	02	248,0000	248,00
0048/0005	ENGRENAGEM SOLAR 83240203	UNIDADE	02	506,0000	506,00
0048/0006	ENGRENAGEM PLANETARIA 8324021	UNIDADE	06	237,1666	1.423,00
0048/0007	PISTAO DE FREIO 75700440	UNIDADE	04	156,1666	624,67
0048/0008	GUARDA PO 75700438	UNIDADE	04	49,5000	198,00
0048/0009	ANEL 5300010	UNIDADE	04	56,2500	225,00
0048/0010	BOMBA 5300018	UNIDADE	01	3.015,3333	3.015,33
0048/0011	MANGUEIRA 9300842	UNIDADE	01	275,6666	275,67
0048/0012	TRAVAS GB894-76	UNIDADE	08	14,9166	119,33
0048/0013	ENGRENAGEM 30D-11-39	UNIDADE	03	1.324,6666	3.974,00
0048/0014	ROLAMENTOS GB276-64	UNIDADE	03	109,7766	329,33
0048/0015	EIXO 30D-11-09	UNIDADE	01	2.379,6666	2.379,67
0048/0016	ANEL 30D-11-08	UNIDADE	01	275,6666	275,67
0048/0017	ROLAMENTO GB276-64	UNIDADE	02	375,1666	750,33
0048/0018	ROLAMNETO GB276-64	UNIDADE	01	385,6666	385,67
0048/0019	ESTATOR 30D-11-27	UNIDADE	01	1.690,6666	1.690,67
0048/0020	IMPULSOR 30D-11-25	UNIDADE	01	4.659,3333	4.659,33
0048/0021	RETENTOR BJI30-3104070	UNIDADE	01	187,6666	187,67
0048/0022	VALVULA 30D-11-45	UNIDADE	01	2.035,3333	2.035,33
0048/0023	ROLAMENTOS ZL20-030032	UNIDADE	03	275,7766	827,33
0048/0024	BUCHAS ZL20-035002	UNIDADE	03	372,6666	1.118,00
0048/0025	JUNTAS ZL20-030031	UNIDADE	03	33,5566	100,67
0048/0026	JUNTA ZL20-030063	UNIDADE	01	31,6666	31,67



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0048/0027	DISCOS ZL20-032104	UNIDADE	12	82,0000	984,00
0048/0028	DISCOS ZL20-030103	UNIDADE	10	131,4666	1.314,67
0048/0029	ROLAMENTOS GB297-86	UNIDADE	02	407,1666	814,33
0048/0030	ROLAMENTOS ZL20 032101	UNIDADE	04	275,7500	1.103,00
0048/0031	RETENTORES HG4-335-66	UNIDADE	04	203,5833	814,33
0048/0032	VEDADOR GB6171-86	UNIDADE	02	189,6666	379,33
0048/0033	GARFO ZL20-039012	UNIDADE	01	1.050,0000	1.050,00
0048/0034	BOMBA 500035	UNIDADE	01	2.972,0000	2.972,00
0048/0035	MANGUEIRA 9337666	UNIDADE	01	454,6666	454,67
0048/0036	MANGUEIRA 9337665	UNIDADE	01	405,3333	405,33
0048/0037	MANGUEIRA 9337673	UNIDADE	01	511,3333	511,33
0048/0038	MANGUEIRA 9337683	UNIDADE	01	322,3333	322,33
0048/0039	MANGUEIRA 9337687	UNIDADE	01	325,3333	325,33
0048/0040	FILTRO 9306446	UNIDADE	01	201,6666	201,67
0048/0041	FILTRO 9309192	UNIDADE	01	168,0000	168,00
0048/0042	BUCHA 9301646	UNIDADE	02	103,6666	207,33
0048/0043	PINO 9301687	UNIDADE	02	408,1666	816,33
0048/0044	BUCHA 9301645	UNIDADE	02	325,1666	650,33
0048/0045	PINO 9301685	UNIDADE	01	408,3333	408,33
0048/0046	KIT DO MOTOR CUMINS 6 CIL SER	UNIDADE	01	4.845,3333	4.845,33
0048/0047	JOGO DE JUNTA DE MOTOR	UNIDADE	01	1.292,0000	1.292,00
Valor total do Lote:					51.340,64
Redução mínima R\$					510,00

LOTE 49 MOTONIVELADORA PATROL XCMG GR 180 / 215

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0049/0001	ORBITROL GR180/215	UNIDADE	01	3.101,3333	3.101,33
0049/0002	SUORTE DA LAMINA GR180/215	UNIDADE	01	337,3333	337,33
0049/0003	TALA DE BRONZE GR180/215	UNIDADE	01	269,1666	269,17
0049/0004	INTERRUPTOR PRINCIPAL 8036118	UNIDADE	01	523,0266	523,03
0049/0005	BUCHA DE COBRE 380300657	UNIDADE	02	220,5933	441,19
0049/0006	SULCO DE COBRE 380300645	UNIDADE	02	438,1966	876,39
0049/0007	BOMBA ROTATIVA DE ENGRENAGEM	UNIDADE	01	5.666,8266	5.666,83
0049/0008	ALAVANCA DE CONTROLE DO FREIO	UNIDADE	01	466,9600	466,96
0049/0009	MOTOR HIDRAULICO 803010966	UNIDADE	01	2.830,9866	2.830,99
0049/0010	UNIDADE DE HIDRO DIRECAO 8030	UNIDADE	01	1.740,8900	1.740,89
0049/0011	PORCA DE MATRIA PRIMA BASE AC	UNIDADE	01	10,9566	10,96
0049/0012	RELE JN3A DE 24V 803612138	UNIDADE	02	97,5200	195,04
0049/0013	ROLAMENTO DE AGULHAS 80051521	UNIDADE	02	20,8133	41,63
0049/0014	CONECTOR ROTATIVO 380300747	UNIDADE	02	1.526,0733	3.052,15
0049/0015	BORDA DE RASPAGEM 380300648	UNIDADE	02	1.776,7266	3.553,45
0049/0016	SELO DE VEDACAO CILINDRO 8031	UNIDADE	02	33,4366	66,87
0049/0017	FILTRO DO MOTOR	UNIDADE	01	278,3333	278,33
0049/0018	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIDADE	01	33,7466	33,75
0049/0019	FILTRO COMBUSTIVEL SEPARADOR	UNIDADE	01	73,3866	73,39
0049/0020	FILTRO AGUA	UNIDADE	01	105,6666	105,67
0049/0021	FILTRO HIDRAULICO	UNIDADE	01	274,3933	274,39
0049/0022	FILTRO DE TRANSMISSAO	UNIDADE	01	253,6666	253,67
0049/0023	FILTRO DE AR EXTERNO	UNIDADE	01	232,0000	232,00
0049/0024	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO RET	UNIDADE	01	248,6800	248,68
0049/0025	UNHA DO ESCARIFICADOR	UNIDADE	07	99,6200	697,34
0049/0026	FILTRO COMBUSTIVEL G1800009	UNIDADE	01	376,9666	376,97
0049/0027	FILTRO AR INTERNO	UNIDADE	01	176,0000	176,00
0049/0028	BRACO ESCARIFICADOR	UNIDADE	01	760,0000	760,00
0049/0029	KIT REPARO CILINDRO DIRECAO D	UNIDADE	01	1.247,7166	1.247,72
0049/0030	TERMINAL DE DIRECAO GR180/215	UNIDADE	01	430,2000	430,20
0049/0031	TERMINAL DE DIRECAO GR180/215	UNIDADE	01	430,2000	430,20
0049/0032	SUORTE DA LAMINDA PLACA DE B	UNIDADE	01	337,4166	1.349,67
0049/0033	KIT REPARO PINO DA SELA GR180	UNIDADE	01	415,6666	415,67
0049/0034	PINO ELASTICO DENTE DO ESCARI	UNIDADE	01	9,7500	9,75
0049/0035	MANGUEIRA DO FREIO	UNIDADE	04	165,0766	660,31
0049/0036	CORREIA MICRO V - 707K08 1938	UNIDADE	02	252,6666	505,33
0049/0037	LUVA (BUCHA) DO TANDEM	UNIDADE	02	2.124,3200	4.248,64
0049/0038	MANGUEIRA DA BOMBA COMBUSTIVE	UNIDADE	01	137,2433	137,24
0049/0039	RETENTOR DA RODA INTERNO	UNIDADE	04	204,3333	817,33
0049/0040	RETENTOR DA RODA EXTERNO	UNIDADE	04	204,3333	817,33
0049/0041	AUTOMATICO MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	01	454,0000	454,00



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0049/0042	LUVA PARTE SUPERIOR 380900906	UNIDADE	01	312,9033	312,90
0049/0043	BUCHA DE COBRE 381600372	UNIDADE	02	145,8400	291,68
0049/0044	LUVA DO APOIO 381600386	UNIDADE	02	174,7333	349,47
0049/0045	BUCHA DE COBRE 381600397	UNIDADE	02	836,0666	1.672,13
0049/0046	CILINDRO HIDRAULICO 381601108	UNIDADE	02	836,0666	1.672,13
0049/0047	SAPATA DE FREIO (DISCO DE FRE	UNIDADE	04	1.085,9433	4.343,77
0049/0048	SUPORTE DA ENGRENAGEM (ANEL)	UNIDADE	02	2.425,0566	4.850,11
0049/0049	ROLAMENTO AGULHA 800515214	UNIDADE	06	19,5266	117,16
0049/0050	ROLAMENTO DE ROLETES DE AGULH	UNIDADE	02	104,7033	209,41
0049/0051	MOTOR HIDRAULICO 803010911	UNIDADE	01	2.805,2200	2.805,22
0049/0052	UNIDADE DE HIDRO DIRECAO 8030	UNIDADE	01	3.050,2633	3.050,26
0049/0053	BOMBA ROTATIVA DE ENGRENAGEM	UNIDADE	01	5.475,2333	5.475,23
0049/0054	SEPARADOR AGUA/OLEO 803190284	UNIDADE	01	138,4166	138,42
0049/0055	SEPARADOR DE OLEO DO MOTOR 80	UNIDADE	01	447,3533	447,35
0049/0056	NUCLEO DO FILTRO DO CONVERSOR	UNIDADE	01	379,9333	379,93
0049/0057	KIT DE REPARO COMPLETO DA MAQ	UNIDADE	01	494,5300	494,53
0049/0058	KIT REPARO DO CILINDRO 803192	UNIDADE	01	2.668,9966	2.669,00
0049/0059	SENSOR DE PRESSAO DO CONVERSO	UNIDADE	01	1.010,7600	1.010,76
0049/0060	SENSOR TEMPERATURA DAGUA 8035	UNIDADE	01	516,4400	516,44
0049/0061	SENSOR DE OLEO DO MOTOR 80350	UNIDADE	01	698,1566	698,16
0049/0062	MEDIDOR TEMPERATURA DAGUA 803	UNIDADE	01	698,1566	698,16
0049/0063	MANOMETRO DE PRESSAO DO CONVE	UNIDADE	01	465,1266	465,13
0049/0064	SENSOR DE PRESSAO DO OLEO DO	UNIDADE	01	670,0933	670,09
0049/0065	INDICADOR DE TEMPERATURA DO O	UNIDADE	01	660,2466	660,25
0049/0066	CUBO DE RODA TRASEIRA	PECAS	02	4.862,5000	9.725,00
0049/0067	ANEL DE AJUSTE	PECAS	01	180,7400	180,74
0049/0068	ANEL VITON 53.94X5.33	PECAS	01	1,9933	1,99
0049/0069	ROLAMENTO AGULHA	UNIDADE	01	389,0000	389,00
0049/0070	LAMELAS SINTERIZADA	UNIDADE	01	965,3066	965,31
0049/0071	LAMELA SINTERIZADA G1800071	UNIDADE	01	168,7966	168,80
0049/0072	ARRUELA	UNIDADE	01	673,2066	673,21
0049/0073	ARRUELA ENCOSTO	UNIDADE	01	276,1800	276,18
0049/0074	ARRUELA DE ENCOSTO G1800074	UNIDADE	01	438,3300	438,33
0049/0075	LAMELAS SINT. K1/KV	UNIDADE	01	373,9466	373,95
0049/0076	LAMELAS DE ACO KV/K1	UNIDADE	01	286,3600	286,36
0049/0077	ARRUELA G180/2150078	UNIDADE	01	673,2066	673,21
0049/0078	DISCO	PECAS	01	160,1066	160,11
0049/0079	LAMELA EXTERNA	UNIDADE	01	292,1300	292,13
0049/0080	ANEL	UNIDADE	01	103,5766	103,58
0049/0081	ANEL AJUSTE	UNIDADE	01	183,8000	183,80
0049/0082	EIXO DE ENTRADA DE AR	UNIDADE	01	6.277,8433	6.277,84
0049/0083	FLEX PLATE	UNIDADE	01	947,6833	947,68
0049/0084	ROLAMENTO	PECAS	01	207,4733	207,47
0049/0085	CONEXAO DKO RETO FG 16X1,5MM	UNIDADE	01	217,3333	217,33
0049/0086	MANGUEIRA HID SAE 100R2AT-04	UNIDADE	01	81,0000	81,00
0049/0087	ANEL ORING 253.37 X 5.33	UNIDADE	01	54,1666	54,17
0049/0088	RETENTOR 01950	UNIDADE	01	194,3333	194,33
0049/0089	RETENTOR 00497	UNIDADE	01	132,0000	132,00
0049/0090	RETENTOR 01879	UNIDADE	01	194,3333	194,33
0049/0091	RETENTOR 01375 100X120X11	UNIDADE	01	201,3333	201,33
0049/0092	LAMINA 13 FUROS 5/8	UNIDADE	04	720,6666	2.882,67
0049/0093	PARAFUSO CABECA PLAINADA CANT	UNIDADE	16	12,8766	206,03
0049/0094	CILINDRO DE ELEVACAO DA LAMIN	UNIDADE	01	16.209,0000	16.209,00
Valor total do Lote:					114.902,36
Redução mínima R\$					1.150,00

LOTE 50 RETROESCAVADEIRA JCB

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
0050/0001	KIT EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	UNIDADE	01	3.303,0000	3.303,00
0050/0002	KIT EMBUCHAMENTO TRASEIRO	UNIDADE	01	5.405,0000	5.405,00
0050/0003	KIT EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEI	UNIDADE	01	1.801,6666	1.801,67
0050/0004	MANGUEIRA 637/31900	UNIDADE	01	281,2666	281,27
0050/0005	MANGUEIRA 614/20300	UNIDADE	01	263,8000	263,80
0050/0006	BOMBA 20/903100	UNIDADE	01	5.405,0000	5.405,00
0050/0007	CRUZETA 914/10803	UNIDADE	01	648,6000	648,60
0050/0008	REPARO 991/00102	UNIDADE	01	83,4666	83,47
0050/0009	REPARO 991/00100	UNIDADE	01	96,2000	96,20
0050/0010	REPARO 904/09300	UNIDADE	02	116,9000	233,80



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

0050/0011	REPARO 991/0115	UNIDADE	01	128,8000	128,80
0050/0012	REPARO 991/00055	UNIDADE	01	102,0666	204,13
0050/0013	ROLAMENTO 90708400	UNIDADE	02	118,7000	237,40
0050/0014	TRAVA 2203/1082	UNIDADE	01	48,4333	96,87
0050/0015	RETENTOR 904/5006	UNIDADE	02	116,9000	233,80
0050/0016	CALCO 921/01401	UNIDADE	08	2,9733	23,79
0050/0017	RETENTOR 904/06700	UNIDADE	04	43,5333	174,13
0050/0018	FLANGE 450/17900	UNIDADE	01	367,6666	367,67
0050/0019	COROA 450/10205	UNIDADE	01	1.111,3333	1.111,33
0050/0020	ENGRENAGEM 450/10206	UNIDADE	06	184,3433	1.106,06
0050/0021	ROLAMENTO 907/50200	UNIDADE	06	146,7333	880,40
0050/0022	ROLAMENTO 907/52200	UNIDADE	04	207,0666	828,27
0050/0023	RETENTOR 904/50025	UNIDADE	02	113,9666	227,93
0050/0024	CRUZETA 914/03402	UNIDADE	02	97,8333	195,67
0050/0025	ROLAMENTO 907/08300	UNIDADE	05	180,333	901,67
0050/0026	ROLAMENTO 907/50100	UNIDADE	02	201,8666	403,73
0050/0027	ROLAMENTO 907/09000	UNIDADE	01	162,4000	162,40
0050/0028	TRAVA 2203/0054	UNIDADE	06	17,8766	107,26
0050/0029	ENGRENAGEM 450/12403	UNIDADE	02	157,5000	301,00
0050/0030	CONJUNTO 450/10700	UNIDADE	01	3.003,0000	3.003,00
0050/0031	VALVULA 25/103000	UNIDADE	01	2.402,0000	2.402,00
0050/0032	BOMBA 20/900400	UNIDADE	01	1.051,0000	1.051,00
0050/0033	DISCO 445/03205	UNIDADE	12	51,3666	616,40
0050/0034	ROLAMENTO 917/02700	UNIDADE	02	201,8666	403,73
0050/0035	DISCO 445/12307	UNIDADE	01	68,5666	685,67
0050/0036	ROLAMENTO 907/52800	UNIDADE	02	128,8000	257,60
0050/0037	CONVERSOR 04/500800	UNIDADE	01	3.903,3333	3.903,33
0050/0038	CILINDRO MESTRE 15/910800	UNIDADE	02	384,3000	768,60
0050/0039	DISCO 450/10219	UNIDADE	12	192,1500	2.305,80
0050/0040	DISCO 450/10218	UNIDADE	12	96,0866	1.153,04
Valor total do Lote:					41.778,29
Redução mínima R\$					420,00

1 – JUSTIFICATIVA

- 1.1. A contratação pretendida tem por finalidade atender as demandas operacionais, concernente à frota de veículos, máquinas e equipamentos do município, mantendo-os em perfeitas condições de uso, trafegabilidade, rendimento e segurança, assegurando-os que estejam à disposição dos serviços a qualquer tempo que forem demandados, e com isso, garantir a eficiência na qualidade da prestação dos serviços públicos à comunidade.
- 1.2. A reunião de elementos de mesma característica, ou seja, a opção por lote conforme acima, visa agilizar os trabalhos e desonerar a Administração seja de maneira econômica, seja no gerenciamento do contrato.
- 1.3. Registro de preços para futuro e eventual aquisição de peças novas para manutenção preventiva e corretiva deve-se à necessidade da utilização dos veículos, máquinas e equipamentos para serviços a serem realizados pela prefeitura, visando mantê-los em condições ideais de funcionamento, garantindo assim a segurança de seus usuários.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

1.4. Os objetos da licitação constante no edital e acima deverão ser entregues na cidade de Campos Novos Paulista – SP, diretamente no Almoxarifado da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Dr. Rodolfo Renaux Bauer, 402, ou em local por ela determinado, após a emissão da ordem de fornecimento, no prazo máximo de 36 (TRINTA E SEIS) HORAS, a contar da data do recebimento da mencionada Ordem de Fornecimento.

1.5. A Prefeitura Municipal de Campos Novos Paulista - SP reserva o direito de não receber os produtos em desacordo com as especificações descritas propostas pela licitante, podendo cancelar o contrato e aplicar o disposto no art. 24, inciso XI da Lei Federal nº 8.666/93.

1.6. A contratação, objeto deste Termo de Referência, tem amparo legal, integralmente, na pela Lei Federal n. 10.520/2002, Decreto Federal 3.555/2000, Decreto Federal 5.450/2005, Decreto Federal 8.538/2015, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, Lei Complementar n. 123, de 17 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie;

2 - PREÇO DE REFERÊNCIA PARA A AQUISIÇÃO DO OBJETO

2.1. Os preços estimados foram calculados com base em pesquisa de preços praticados no mercado regional.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Os valores propostos deverão ser cotados em moeda corrente nacional e já incluídos todos os custos, diretos e indiretos relativos ao Objeto do Edital, inclusive com as despesas de transporte, seguros, materiais, encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias, securitárias ou outros decorrentes, ou que venham a ser desenvolvidos em razão do Edital, não cabendo a Contratante quaisquer custos adicionais.

4 - DISPOSIÇÕES GERAIS DO ANEXO I:



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

O prazo de entrega deverá ser criteriosamente respeitado, ficando a empresa adjudicatária do item intimada a apresentar formalmente aos cuidados do Departamento de Saúde da Prefeitura, documentos que justifiquem possíveis atrasos ou impossibilidade na prestação do serviço, sob pena de encaminhamento de Notificação Extrajudicial e abertura de processo administrativo para declaração de inidoneidade da empresa;

Campos Novos Paulista, 08 de junho de 2018.

ALFREDO BENEDITO DE MORAES

Almoxarife

JULIO CESAR DO CARMO

Prefeito Municipal

OSEIAS DE PAULO PAES

Controle Interno



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO II

PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2018

MODELO DE DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

DECLARAÇÃO

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP**

At. Pregoeiro

Ref:- Pregão nº 13/2018

(Razão Social da Empresa), estabelecida na (endereço completo), inscrita no CNPJ sob nº, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente aos requisitos de habilitação.

Por ser verdade assina a presente.

....., de de 2018.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO III

PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2018

PREGÃO PRESENCIAL N. 13/2018 - PROCESSO N. 639/2018

ATA N. .../2018

Pelo presente instrumento, de um lado a **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**, CNPJ n. 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, centro, na Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **JULIO CESAR DO CARMO**, portador do RG 23.014.772-0-SSP/SP e do CPF/MF 204.628.748/77, residente e domiciliado na Rua Arthur Spinelli, 836, nesta cidade, denominada simplesmente **CONTRATANTE**, de outro lado a **EMPRESA**, CNPJ, estabelecida na Rua, - SP, neste ato representada por,,, portadora do RG-SSP/SP e do CPF residente e domiciliado.....,em SP, doravante denominada simplesmente **DETENTOR (ES) (EVENTUAL (AIS) CONTRATADO (S))**, têm pôr justo e contratado a aquisição parcelada de peças novas para a frota de veículos, máquinas e equipamentos do município de Campos Novos Paulista, através de licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL N. 13/2018, PROCESSO N. 639/2018, HOMOLOGADO EM .../.../2018**, visando o REGISTRO DE PREÇOS, com integral sujeição às normas consubstanciadas regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, Decreto Federal 3.555/2000, Decreto Federal 8.250/2014, Decreto Municipal n. 473/2005, Decreto Federal 8.538/2015, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar n. 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e, as seguintes cláusulas e condições que se enunciam a seguir:



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. Descrição dos itens:

- 1.2. A presente ata tem por objeto o Registro de Preços, conforme a necessidade do Município, para eventual **aquisição parcelada de peças novas para a frota de veículos, máquinas e equipamentos do município de Campos Novos Paulista**, conforme descrição, marca/procedência e preços unitários relacionados no item anterior.
- 1.3. **A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.**

CLÁUSULA SEGUNDA: DAS RESPONSABILIDADES

2.1. O FORNECEDOR DETENTOR DA ATA compromete-se a manter, durante toda a vigência da presente, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

3.1. Sempre que julgar necessário, a Prefeitura solicitará, durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços, o fornecimento dos produtos registrados, na quantidade que for preciso, mediante Ordem de Compra.

3.1.2. A Ordem de Compra/Serviços será enviada ao fornecedor, o qual deverá confirmar o recebimento.

CLÁUSULA QUARTA: DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

4.1. O recebimento definitivo ocorrerá em até 07 (sete) dias úteis, contados a partir da entrega dos produtos/serviços, acompanhados da respectiva nota fiscal/fatura, cuja conferência e atestação serão feitas pelo Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista.

4.1.1. No texto da nota fiscal/fatura deverá constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, os valores unitários e totais e o número do processo que deu origem à aquisição **(Pregão Presencial n. 13/2018)**.

4.1.2. Havendo erro na nota fiscal/fatura ou outra circunstância impeditiva, o recebimento definitivo ficará suspenso, até que a empresa tome as medidas saneadoras necessárias.

4.2 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias úteis após o encaminhamento das notas fiscais/faturas à Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista.

4.2.1. O pagamento mediante a emissão de qualquer modalidade de ordem bancária será realizado desde que a empresa adjudicatária efetue a cobrança de forma a permitir o cumprimento das exigências legais, principalmente no que se refere às retenções tributárias.

4.2.2. As despesas decorrentes deste Pregão Presencial correrão por conta das seguintes verbas orçamentárias:

02 – PODER EXECUTIVO

02.01 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

041220002.2.003000 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

062 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

02.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

082440003.2.008000 – MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

194 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

02.03 – FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA

082430003.2.009000 – MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

270 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO

02.04 – FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

103010004.2.011000 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

340 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

346 – Código Reduzido

RECURSO ESTADUAL

02.05 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

123610005.2.014000 – ENSINO FUNDAMENTAL PRÓPRIO

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

482 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

487 – Código Reduzido

RECURSO ESTADUAL

491 – Código Reduzido

RECURSO FEDERAL

123610005.2.106000 – ENSINO FUNDAMENTAL – TRANSPORTE DE ALUNOS

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

608 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

613 – Código Reduzido

RECURSO ESTADUAL

616 – Código Reduzido

RECURSO FEDERAL

02.06 – EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

123640005.2.022000 – TRANSPORTE ESCOLAR SUPERIOR

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

774 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

02.07 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

154510006.2.024000 – LIMPEZA PÚBLICA

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

872 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

154510006.2.025000 – PRAÇAS, RUAS E AVENIDA

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos

906 – Código Reduzido

RECURSO PRÓPRIO

154510006.2.030000 – ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

978 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO

206060006.2.028000 – CASA DA AGRICULTURA
3.3.90.30.39.00 – Material para manutenção de veículos
1031 – Código Reduzido
RECURSO PRÓPRIO

CLÁUSULA QUINTA: DA DOCUMENTAÇÃO CONTRATUAL

5.1- Ficam integrados a esta Ata de Registro, independente de transcrição os seguintes documentos cujos teores são de conhecimento do FORNECEDOR DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: edital de licitação na modalidade **Pregão Presencial n. 13/2018** e seus anexos, proposta da proponente vencedora, atas da sessão de credenciamento e processamento do pregão, despacho do Pregoeiro, homologação do processo licitatório e legislação pertinente à espécie.

5.2- Será incorporada a esta Ata, mediante alterações qualquer modificação que venha a ser necessária durante a sua vigência.

5.3- Conforme disposto no art. 15, § 2º da Lei 8.666/93, os preços registrados serão publicados trimestralmente para orientação da Administração, na imprensa oficial do município.

CLÁUSULA SEXTA: DA VIGÊNCIA

6.1. O prazo de vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

CLÁUSULA SÉTIMA: DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DO DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

7.1- Além das obrigações constantes em cláusulas próprias desta Ata, do Edital de **Pregão Presencial nº 13/2018** e seus anexos, em especial as definidas nos diplomas federal e municipal sobre as licitações, cabe ao DETENTOR DA ATA:

1- Designar, por escrito, o funcionário responsável para resoluções de eventuais ocorrências durante a execução desta Ata de Registro de Preços, relativos aos recebimentos dos itens adquiridos;

2- Zelar pela fiel execução desta Ata de Registro de Preços, utilizando-se de todos os recursos materiais e humanos necessários;

3- Responder pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e tributários, resultantes da execução deste contrato, nos termos do artigo 71 da Lei Federal nº 8.666/93;

4- Atender prontamente qualquer reclamação, exigência ou observações realizadas pela CONTRATANTE.

CLÁUSULA OITAVA: DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

8.1- Sem prejuízo do integral cumprimento de todas as obrigações decorrentes das disposições desta Ata de Registro de Preços, cabe ao CONTRATANTE:

1- Indicar formalmente o funcionário responsável pelo acompanhamento e fiscalização da execução desta Ata de Registro de Preços;

2- Prestar ao DETENTOR DA ATA as informações e esclarecimentos necessários que eventualmente venham a ser solicitados.

CLÁUSULA NONA: DA SUBCONTRATAÇÃO, CESSÃO OU TRANSFÊRENCIA DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS

9.1- O DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS não poderá subcontratar total ou parcialmente o objeto deste contrato, bem como cedê-lo ou transferi-lo no todo ou em parte.

CLÁUSULA DÉCIMA: DAS SANÇÕES PARA O CASO DE INADIMPLENTO



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

10.1- Em caso de inadimplemento por parte do DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, no cumprimento das cláusulas previstas neste termo, será aplicada multa de 10% do valor contratado, garantida ampla defesa e o contraditório.

10.2- Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta do Município de Campos Novos Paulista pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2.002

10.3- As sanções de que tratam os subitens anteriores poderão ser aplicadas juntamente com as multas previstas na Lei Federal 8.666/93, garantido o exercício de prévia e ampla defesa, e deverá ser registrada no CRC da Prefeitura Municipal de Campos Novos Paulista.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DA RESCISÃO E RECONHECIMENTO DOS DIREITOS DO CONTRATANTE

11.1- Este termo poderá ser rescindido na forma, pelos motivos e com as consequências previstas nos artigos 75 e 82 da Lei Estadual 6.544/89, e artigos 77 a 80, e 86 a 88 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações.

Parágrafo Único – O DETENTOR DA ATA reconhece, desde já, os direitos do CONTRATANTE, nos casos de rescisão administrativa, prevista no artigo 79, I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas atualizações e artigo 77, I, da Lei Estadual 6.544/89.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1 – Aplicam-se as omissões deste contrato as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Federal nº 8.666, de 23 de junho de 1993, e suas atualizações; e demais normas regulamentares aplicáveis a espécie.

12.2 - Para dirimir quaisquer questões decorrentes da licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente a Comarca de Palmital, Estado de São Paulo.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em três vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campos Novos Paulista, ...de de 2018.

Julio Cesar do Carmo

PREFEITO MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP
CONTRATANTE

DETENTOR

GESTOR

TESTEMUNHAS

1 _____

Nome:

RG:

CPF:

2 _____

Nome:

RG:

CPF:



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO IV

PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2018

MODELO DE DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE PARA COM O MINISTÉRIO DO TRABALHO

DECLARAÇÃO

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP**

At. Do Sr. Pregoeiro e da Equipe de Apoio

Ref:- Pregão n. 13/2018

(Razão Social da Empresa), estabelecida na _____
_____, (endereço completo)
_____, inscrita no CNPJ sob n. _____
_____, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que está em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do Artigo 7º da Constituição Federal, e, para fins do disposto no inciso V do Artigo 27 da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n. 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

RESSALVA, emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ().

(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima).

Por ser verdade assina a presente.

_____, _____, _____ de 2018.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO V

PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2018

MODELO DE DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

“D E C L A R A Ç Ã O”

À
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA– SP
At. Comissão Permanente de Licitações

Ref:- Pregão Presencial n. 13/2018

(Razão Social da Empresa), estabelecida na (endereço completo), inscrita no CNPJ sob nº, neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem DECLARAR SOB AS PENAS DA LEI que inexistente qualquer fato impeditivo para fins de participação no Pregão citado, vez que:

* () Não foi declarada inidônea pela Administração Pública de qualquer esfera, ou suspensão de contratar com a Administração;

* () Não está incurso nas restrições previstas no Artigo 94 da Lei Orgânica do Município;

* () Ressalva que incorre nas restrições previstas no Artigo 94 acima, porém não está proibida de participar do processo nos termos do Parágrafo Único do mesmo artigo;

* () Compromete-se a comunicar a ocorrência de fatos supervenientes.

* Obs: Assinalar com X as opções acima nas quais incorre a interessada

Por ser verdade assina a presente.

..... de de 2018.

Razão Social da Empresa / Nome do responsável/procurador
Cargo do responsável/procurador /Nº do documento de identidade

Obs: 1 - *Lei Orgânica do Município de Campos Novos Paulista

... “Art. 94. O Prefeito, o Vice-Prefeito, os Vereadores e os servidores municipais, bem como as pessoas ligadas a qualquer deles por matrimônio ou parentesco afim ou consanguíneo, até o segundo grau ou por adoção, não poderão contratar com Município, subsistindo a proibição até seis meses após findas as respectivas funções.

Parágrafo Único - Não se incluem nesta proibição os contratos cujas cláusulas e condições sejam uniformes a todos os interessados”. ...

Obs: 2 - São parentes

Por consanguinidade

- Pai, mãe e filhos (em primeiro grau)
- Irmãos, avós e netos (em segundo grau)
- Tios, sobrinhos, bisavós e bisnetos (em terceiro grau)
- Primos, trisavós, trinotos, tios-avós e sobrinhos-netos (em quarto grau)¹

Por afinidade

- Sogro, sogra, genro e nora (1º grau)
- Padrasto, madrastra e enteados (1º grau)
- Cunhados (2º grau)



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO VI

PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2018

MODELO DE PROPOSTA

CAMPOS NOVOS PAULISTA, ____ de _____ de 2018.

À

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA

Pregoeiro e Equipe de Apoio do Pregão Presencial n. 13/2018

OBJETO: aquisição parcelada de peças novas para a frota de veículos, máquinas e equipamentos do município de Campos Novos Paulista,

Prezados Senhores:

Desejando participar do **PREGÃO PRESENCIAL N. 13/2018**, apresentamos a seguinte proposta:

LOTE	DESCRIÇÃO/ PRODUTOS/ SERVIÇOS	MARCA	UNI DADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$				
	VALOR TOTAL R\$									
RAZÃO SOCIAL:										
CNPJ N.º.:										
ENDEREÇO:		(Rua, número, bairro, CEP, cidade)								
TELEFONE:										
CORREIO ELETRONICO										
DADOS DA PESSOA QUE FICARÁ ENCAR- REGADA DA ASSINA- TURA DO CONTRATO:	NOME:									
	RG:		ORGÃO EXPEDIDOR:		ESTADO:					
	CPF:									
	ESTADO CIVIL:									
	PROFISSÃO:									
	DATA DE NASCIMENTO:									
	ENDEREÇO(Rua, número, bairro, CEP e cidade)									
	CARGO NA EMPRESA:									
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:	CORREIO ELETRONICO INSTITUCIONAL:									
	CORREIO ELETRONICO PESSOAL:									
		DIAS								

Declaramos, sob as penas da lei, que:

- I) Assumimos a responsabilidade pelos produtos cotados;
- II) Estamos cientes do prazo de entrega dos produtos é de 36 (trinta e seis) horas após requisição do departamento competente;



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

- III) Declaramos que os valores dos produtos propostos, bem como aqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances verbais, são apresentados com seu preço final, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária. Nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, tributos de qualquer natureza e todas as despesas decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas com a execução do objeto da presente licitação. Declaramos ainda que a participação na presente licitação importa em total, irretrita e irretratável submissão aos termos deste Edital.

Carimbo e Assinatura

OBSERVAÇÕES:

1 - TODAS AS INFORMAÇÕES ACIMA SÃO OBRIGATÓRIAS PARA A VALIDADE DA PROPOSTA;

2- NÃO SERÃO ACEITAS PROPOSTAS COM VALORES "POR ITEM" (UNITÁRIO E TOTAL) SUPERIORES AOS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO VII

PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2018

MODELO DE ATO DE CREDENCIAMENTO

ATO DE DESIGNAÇÃO DE REPRESENTANTE CREDENCIADO

À

PREFEITURA MUNICIPAL DA

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP

At. Do Pregoeiro e Equipe de Apoio

Ref:- Pregão n. 13/2018

Pelo presente, designamos o Senhor (a) _____, portador do R.G. n. _____ para nosso representante credenciado a responder por esta empresa junto a V. Sas. em tudo o que se fizer necessário durante os trabalhos de abertura, exame, classificação, lances de preços, habilitação e interposição de recursos, relativamente à documentação de habilitação e às propostas apresentadas para fins de participação na licitação em referência.

Por ser verdade assina a presente.

_____, _____, de _____ de 2018.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO VIII

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2018

Modelo de declaração de microempresa e empresa de pequeno porte.

“D E C L A R A Ç Ã O”

À

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP

At. Comissão Permanente de Licitações.

REF:- PREGÃO PRESENCIAL 10/2018

(Razão Social da Empresa), estabelecida na (endereço completo), inscrita no CNPJ sob n., neste ato representada pelo seu (representante/sócio/procurador), no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que é **microempresa ou empresa de pequeno porte**, nos termos do enquadramento previsto na **Lei Complementar n. 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014**, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do **Pregão Presencial n. 13/2018**, realizado pela Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista.

Por ser verdade assina a presente.

....., de de 2018



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO IX

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2018

ANEXO LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO (Contratos)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMATICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA

CONTRATADO:

CONTRATO N° (DE ORIGEM): /2018

OBJETO: **AQUISIÇÃO PARCELADA DE PEÇAS NOVAS PARA A FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**

ADVOGADO (S)/ CLAYTON BIONDI - N° OAB: (*) 226.519 – juridicocnpta@gmail.com

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de ,1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Campos Novos Paulista, ... de de 2018

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: ALFREDO BENEDITO DE MORAES

Cargo: Almoxarife

CPF:- RG:SSP/SP

Data de Nascimento: ____/____/____

Endereço residencial completo: _____, Campos Novos Paulista – CEP 19960-000

E-mail institucional:

E-mail pessoal:



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: pmcampospta@terra.com.br

Telefone(s): 14-

Assinatura: _____

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: JULIO CESAR DO CARMO

Cargo: Prefeito

CPF: 204.628.748/77 RG: 23.014.772-0-SSP/SP

Data de Nascimento: 15/05/1974

Endereço residencial completo: Rua Arthur Spinelli, 836, Campos Novos Paulista – CEP 19960-000

E-mail institucional licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

E-mail pessoal: bijucaprefeito@gmail.com

Telefone(s): 14- 996062279

Assinatura: _____

Pela CONTRATADA:

Nome:

CPF: _____ - RG: _____ -SSP/SP

Data de Nascimento: / /

Endereço residencial completo:

E-mail institucional:

E-mail pessoal:

Telefone(s):

Assinatura: _____

Advogado:

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.